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AMERICANA.

Moll’s Geography. A complete System of Geography. Being a description of 
all the countries, islands, cities, chief towns, harbours, lakes uud rivers, moun­
tains, mines, etc., of tho known world. Extracted from several hundred hooks 
of Travels and History, preserving all that is useful in the Complete Geographer, 
by Herman Moll. The whole illustrated with seventy maps, hy Emanuel Bowen, 
qeoyrapher to llis Majesty. 2 vols, large folio, full calf, panelled luieks, very fine 
and handsome ropy, 9.50. 1747. 1

This work contains npwards of two thousand pages of letter press, nearly three hundred 
of which relate to America in general. Mouth America, Old Mexico or New Spain, l amnia or 
New France, Georgia, Carolina, Virginia, Maryland, l’ennsylva da. New .len-ey, V-w Eng­
land, Acadia or New Scotland, Cape Jireton, etc.; contains also twenty American ma; s.
Purchns, llis Pilgrimage ; or, Relations of the World and the Religions 

observed ia all ages and places discovered from tho Creation unto this present. 
In four parts, etc., second edition, folio, calf,.fine copy, teirce, 10.50. 1011. 2

“ This, my first voyage of discoverie, besides mine owno pore stocke laide thereon, hath 
made mee indebted to above a thousand authors, of one of other kinde, in 1 kn w not how many 
of their Treatises, Epistles, Relations, and Histories, of divers subjects and languages, bor­
rowed by myselfe, besides what (for want of tho authors lliemsclvesl 1 have taken ujon trust 
of other men’s goods in their hands.' —beiliciition to Archbishop Abbot.
Pi cart’s Ceremonies and Religious Customs of the various nations of the world, 

abridged and translated from the French. Folio, ralf, scarce, 0.50. 1741. 8
A large portion of this worthy old hook is taken up with the Customs and Ceremonies of 

the Americans, and contains numerous engravings illustrative of the coreinoires idolatries, 
and costumes of the various nations of the world
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Heylyn’s (Peter) Cosmography, in four books, containing the ohronography and 
history of the whole world, and all the principal kingdoms, provinces, seas, and 
the isles thereof. (Including the scarce American part), with maps and front., large 
folio, calf, scarce, 8.75. 1708. 4

Drake's (Edward C.) Collection of Voyages and Travels, A new universal 
collection of authentic and entertaining voyages and travels, from the earliest 
accounts to the present time. The whole forming a history of whatever is most 
worthy of notice in Europe, Asia, Africa and America. Maps and numerous full- 
pape engraving», folio, half roan, uncut, 4.25. 1708. 5

This valuable collection includes Ellis’s and .James's voyages for the discovery of a North­
west passage ; I'izarro's discovery and conquest of Peru ; Cortes’s conquest of Mexico ; the 
voyages of Columbus ; Anson’s voyage round the world, eto., etc.

Lntrobc (Chas. Joseph.) The Rambler in 
North America. *2 vola, post, 8vo, cloth,
I. 88. 183.-.. (i

Rnynnl (Guilt. Thomas.) Histoire philoso­
phique et politique des etublisaemens et du 
commerce des Européens dans les deux 
Indes. Front*, ami mips. 7 vols, 8vo, half 
calf, uncut. ‘2.00. 1778. 7

Maritime Geography and Statistics ; or, 
a Description of the Ocean and its Coasts, 
Maritime, Commerce, Navigation, etc., by
J. H. Tuckey. 4 vols, 8vo, half calf, bindings
all broken, 1.00. 1813. 8

---------------- Another copy. Half calf, good
sound copy, 1.HO. 9
The 4th vol. is largely devoted to America.

Palfrey (John U.) History of New England 
during the Stuart Dynasty. Vol. 1, |treat- 
iiiy on the seulement of New F.upland. Thick 
8vo, cloth, maps, eto, 1.30. 1839. 10

Discovery and Adventure in the Polar 
Seas and Regions, with illustrations of their 
Climate, Geology, and Natural History, by 
Professors Leslie, Jameson, and .1 array. 
Map* and illustration*. Post 8vo, clutli, 4l'o. 
1831. 11

Diplomatic Correspondence of the United 
States for 1865. 1 vols, 8vo, cloth, 1.00. 12

W. S. Coast Survey. Reports for 1855-6- 
7 and 8. Numerous map*, sketches and dia­
gram. 4 vols, thick 4t >, cloth, 5.50. 1856-9.

13
Smithsonian Contributions tottnow-

ledgC. The Païen que Tablet in the United 
States National Museum, Washington, D.C., 
by Chas. llau. Illustrated. 4to, sewed, 
pp. 31, 50c. 1879. 14

Beaton (Thomas IV Abridgment of the 
Debates of Congress, vols. 1 and ‘2, from 
1789 to 1803. 2 vols, thick 8vo, cloth, 2.50. 
1860-1. 15

New York. Official Documents, Addresses, 
etc., of George Opdyke, Mayor of the City 
of New York. 1862-3. 8vo, cloth, 50c. 1866.

16
Mackenzie (Alex.) The Life and Speeches 

of Hon. George Brown. Fort., 8vo. cloth, 
75c. 1882. 17

Colorado. Ives (Lieut. Joseph C.) Report 
on the Colorado ltiver of the West, explored 
in 1857 and 8. 2 maps. Profile. 8 panoramic 
views, 11 fine steel plates of the canons,! coloured 
portrait* of Indians and numerous wood-cuts, 
with appendix, blute» of views and fossils and 
wood-cuts. I to, half calf, clean and fine copy, 
3.00. 1861. 18

---------- Another copy. Cloth, 2.00. 19
---------- Another ropy. Maps and a few

plates missing, but has all the Indian par- 
trails, 1.03. 20

Life and Times of W. S. Johnson, LL.D., 
first Senator in Congress from Connecticut, 
and President of Columbia College, New 
York, by E. E. Beardsley, D.D. etc. Port, 
8vo, cloth, 40c. 1876. " 21

Domeiiecll (E.) Le Mexique tel qu'il est 
la v. rite sur sou Climat, seshahitants et sou 
Gouvernaient. Post 8vo, sewed, SC'c. 1867.

22
Geological Survey of Canada. Report of 

progress for the years 1853-4-5 and 0. 
Finn , hvo. cloth, 50c. 1857. 28

Kane (E. K.) The U. S. Grinnell Expedi­
tion in search of Sir John Franklin. A 
personal narrative. Map und plates, 8vo, 
cloth, map torn, 1.00. 1851. 24

Mackenzie's (Wm. Lyon) Life and Times, 
witli an account of the Canadien Rebellion 
of 1837 and the subsequent frontier disturb­
ances, chiefly from unpublished documents, 
by Chas. Lindsay. Illustrated with two steel 
portraits and engravings, 2 vols in one, thick 
Hvo, cloth, 3.00. Toronto, 1862. 25

Anecdotes Américaines, on Histoire
abrégée des principaux événements arrivés 
dans le Nouveau Monde, depuis sa décou­
verte jus qu’a l’époque présente. Thick 
P2mo, full calf, gilt, rerg tine copy, 2.25. 
Paris, 1776. " 26
A curious collection, composed by Ant. Hornot, 

in «hicli «ill lie found numerous interesting ami 
unexpected things
Robertson (William.) History of America. 

Maps, second edition, 2 vols, 4to, half calf, 
fine copy, 1.75. 1778. 27

---------- The same. First edition, 2 vols,
4to. calf, 1.60. 1777. 28
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28

.ravel. Hither and Thither ; or, Sketches 
’ of Travels on both sides of the Atlantic, by 
Reginald Fowler, Esq. bvo, cloth, 75c. 
1854. 29

Treats on New York, Canada, Montreal, Bay of 
Quinte, etc.

iBarly Navigation Laws. Etc. A Digest 
of the Laws (from 12 Charles II. to 58 George 
111. inclusive) relating to shipping, naviga­
tion, commerce, and revenue in the British 
Colonies in America and the West Indies, 
including the laws abolishing the slave 
trade, by \\ illiara Earnshaw. Hvo, boards, 
• eaice, 2.00. 1818. 30

| Oweil (David Dale.) Report of a Geological 
Survey of Wisconsin, Iowa, and Minnesota, 
and incidentally of a portion of Nebraska 
Territory. Lurye joldtny maps and sections, 
27 plates of fossils, and numerous wood-cuts. 2 
vole, 4to, cloth, 2.75. 1852. 31

I Cooper (j. G.) and Snekley (Geo.) The 
Natural History of Washington Territory, 
with much relating to Minnesota, Nebraska, 
Kansas, Oregon, and California, being part 
of the Survey of the Northern Pacific Rail­
road Route. Large folding map, and about 
sixty plates of Scenery, Botany and /ooloqg. 
Thick 4to, oloth, 2.76. 1859. 32

| Inter-Oceanic Canal. Shnfeldt (Capt. 
R. W.) Reports of explorations and surveys 
to ascertain the practicability of a Ship 
Canal between the Atlantic and Pacific 
Oceans, by the way of the Isthmus of 
Tehnautepeo. 20 large folding maps, 10 
plates of views. 4t0, cloth, 1.50. 1872. 33

Ctnll. Simpson (Capt. J. H.) Report of 
Explorations across the great basin of the 
Territory of Utah for a direct wagon route 
from Camp Floyd to Genoa in Carson Val­
ley in 1859. Mups and diagrams and plates of 
fossils, fishes, and plants. 4to, cloth, 3.50. 
187ti. 34

Agassiz (Louis.) Contributions to the 
Natural History of the United States of 
America. Vol. 2, embryology of the Turtle, 
willt 27 plates. 4to, oloth, 1.50. 1857. 35

North-West Territory. Reports of pro­
gress ; together with a preliminary and gen­
eral report of the Assiniboine and Saskatch­
ewan exploring expedition, by Henry 
Yonle Hind, M.A. H'itlifolding maps,plans, 
sections and wood cuts. 4to, cloth, 1.00. 1859.

26
Bradford (Alden.) History of the Federal 

Government for fifty years. 1789-1839. 
8vo, cloth, 7i,o. 1810. 37

Pollard (Edward A.) Southern History of 
the Great Civil War in the United States. 
Ports. 8vo, cloth, 1.00. Toronto, 'ii8. 38

Pictures from Paris in War and in Siege, by 
an American lady. Post 8vo, oloth, tiOc. 
1871. 89

Tereslna In America, by Theresa Yel- 
verton, Lady Avonmore. 2 vols, thick post 
Bvo, 1.26. 1875. 40

Hillt'r (Joaquin.) Life amongst the Modoce ; 
unwritten history. Hvo, cloth, 1,0U. 1878.

41
Taney (Roger Brooke, LL.D.) Memoir of. 

by Samnel Taylor. Port. Thick 8vo, cloth, 
1.50. 1872. 42

Sontll America. Campaigns and Cruises 
in Venezuela and New Granada, and in the 
Pacific Ocean, from 1817 to 1830, and 
sketches of the West Coast of South America 
from the Calf of California to the Archi­
pelago of ('hiloe ; also Tales of Venezuela, 
illustrative of Revolutionary Men, manners, 
and incidents. 3 vols, post Hvo, half roan, 
1.50. 1831. 43

Anillllllre. Ethnographique Oriental et 
Américain publié sons les auspices de la 
Société D'Ethnographie, par a ( aataing. 
12mo, sewed, P(I. 144, 25c. Paris, 18)11. 44 

Iceland | or, the Journal of a Residence in 
that island during the years 1814-15, con­
taining observations on the Natural Pheno­
mena, History, Literature, and Antiquities 
of the Island ; and the religion, character, 
manners and customs of its inhabitants, by 
El enzer Henderson. Map and engravings. 
Post Hvo, oloth, 75c. 1831. 45

Nova Scotia. History of the Mission of 
the Secession Church to Nova Scotia and 
Prince Edward Island, from its commeno- 
ment in 1705, by the Rev. James Robertson. 
12mo, cloth, 75c. 1847. 46

Lake Superior. Reports of Wm. A. 
Burt and Bela Hnbbard, Esq., on the Geo­
graphy, Topography, and Geology of the 
U. K. surveys of the Mineral Region of the 
South Shore of Lake Superior, for 1845, etc., 
with large nuip and chart. 12mo, oloth, 50c. 
Detroit, 1846. 47

History. Rise, and Progress of the Caledo­
nia Springs, Canada West, with analysis of 
the waters, and certificates of their efiicaoy. 
12mo, morocco, 5( o. Montreal, *44. 48

JenillUg’s (David.) Life of Cotton Mather, 
D.D., of Boston, New England. 24mo, 
ealf, 50o. 1802. 49

Kendall (Edward Angnstus.) The Created 
Wren, with frontispiece, also vignette, by 
Bewick. 24mo, boards, rare, 1.00. 1799.

50
Contains brief but interesting accounts of the 

wrens of Huenos Ayres, Louisiana, North America, 
etc.
Philadelphia Port Folio. A weekly 

Journal of Literature, Art, and the Tiroes, 
from January 7th, to July 1st, 1830. 4to, 
half bound, oloth. pp. 208, 76c. 51
With frontispiece, illustrating William l’enn's 

Treaty with the Indians, with article, and numerous 
other articles on American Affaire.
Peto (Sir 8. Morton.) The Resources and 

Prospects of America ascertained during a 
Visit to the States in the Autumn of 1866. 
8vo, oloth, 40o. 1866. 69

Chusteflux (Marquis de.) Travels in North
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Amer ca in the years 1780-1 and ?. Mapt.
1 vol. only, 8vo, board, 75o. 1787. 63

Catalogue of the New York State Library 
1872, subject-index of the General Library. 
Thick 8vo. half morocco, 4Uc. 1872. 64

Pamphlet*. An Epitome of the History 
of the American Episcopal Church, by the 
Rev. H. Caewali, pp. 24. iiishop Mc- 
Ilvaine’e Ohio charge, pp. 156. Annual 
Circular of the Woodward College, and of 
the High School for the year 1836-7, with an 
address by the President, pp. 33, In one 
vol. 12mo, 60o. Lexington, 1636 40. 56

8t. John (J. Hector.) Letters from an Am­
erican farmer, describing certain Provincial 
situations, manners and customs not gen­
erally known. Mapt uf Nantucket and Mar• 
tlut't Vineyard. 8vo, half sheep, 1.00. 1782.

66
Philadelphia. Report of Harrison, et al, 

vs. St. Mark's Church, Philadelphia ; a bill 
to restrain the ringing of bells so as to 
cause a nuisance to the occupants of the 
dwellings in the immediate vicinity of the 
church, Folding plan. 8vo, cloth, 40c. 
1877. 57

Spence (James.) The American Union, its 
effect on national character and policy, with 
an enquiry into Secession as a constitutional 
right, and the causes of the disruption. 
8vo, cloth, 75c. 1862. 68

Hnllhurlon (Judge.) The Clockmaker ; 
or, the sayings and doings of Samuel Slick, 
of Slickville. P int edition. Post 8vo, boards, 
1.00. 1837. 59

—■- The Bubbles of Canada. Post 8vo, 
cloth, 60c. 1839. 60

—■ ■ ■ The English in America. 2 vole, 
post 8vo, boards, tcaree, 1.50. 1851. 61

Hardy (Lady Duffus.) Through Cities and 
Prairie Lands. Sketches of an American 
Tour. 8vo, cloth, 60c. 1881. 62

Cluverll (P.) Introduotio in Univeream 
Oeographiam (including America) veteram 
et novain, cura Bunonis et Keiskii. Thick 
4to, frontiepiece and nearly SO inapt, vellum, 
2.00. Amet. 1697. 63
" I have already remarked his prodigious mass of 

materials. In speaking of the meanest village, all 
the learning of antiquity and the middle ages occur 
to his memory."—Oibbon.
Burke’* (Edmund) Speech on moving his 

Resolutions for Conciliation with the 
Colonies, March 22, 1775. Firet edition,fine 
clean copy, 4to, half calf, pp. 65, rare, 2.00. 
1776. 64

Indian Affairs. Correspondence relative 
to the accounts of the Indian Department 
in Canada West ; together with the reports 
of the different accountants. 78 pp., folio, 
half roan, topt of a feio payee cut off, but text 
not interfered with, 60o. Montreal, 1847. 65 

Old Geography. The American part of 
-iiddletou'e System of Geography. Mapt

and numerout full-page engravinge. Folio, 
half calf, nearly 100 pp., 1.26. About i860,

64
Smithsonian Contribution* to 

Knowledge. Illustrations of Surface 
Geology, t>y Edward Hitchcock, LL.u, 
ruineront platen. 4 to, boards, 1.26. 1857.

67
Red Elver. Report of the Exploration of 

the Country between Lake Superior and the 
Red River Settlement, and between the 
latter place and the Assiniboine and Sat. 
katchewan, by S. J. Dawson. Large fold, 
iug inapt. 4to, cloth, 75c. 1859. 68

Sketches of America. A Narrative of 
a Journey of five thousand miles through 
the Eastern and Western States of America, 
with remarks on Birbeck’s “ Notes and 
Letters," by H. B. Fearon. 8vo, boards, 
25c. 1819. 69

Grip Cartoons. The Grip Cartoons, volt 
1 and 2, May, 1873, to 1874, with notes and 
introduction by J. W. Bengough. 4to, 
cloth, 1.50. 1875. 70
Contains the Pacific Scandal Cartoons.

Blunt’s (E. M.) American Coast Pilot ; con­
taining directions for the principal Harbors, 
Capesjand Headlands on the coasts of North 
and South America. f ifteenth edition. 
Numérout mapt. Thick 8vo, sheep, 1.00, 
1847. 71

Trollope (Anthony.) Travels in North 
America (including Canada) with map. 2 
vols, 8vo, cloth, 1.U0. 1862. 72

■ Another edition, 2 vole, in one, poet 
8vo, cloth, 50c. 1863. 73

Christie (W. D.) Notes on Brazilian Ques­
tion. Post 8vo, doth, 25c. 1865. 74

Adam* (A. Leith, M. A.) Field and Forest 
Rambles, with notes and observations on 
the Natural History of Eastern Canada. 
Illustrated. 8vo, cloth, 1.50. 1873. 76
Both sportsmen and naturalists will find this work 

replete with anecdote and carefully recorded obser­
vation, which will entertain them.—Nature.
Regan (John.) The Emigrant's Guide to 

the Western States of America; or, Back- 
woods and Prairies. 12mo, doth, 408 pp. 
40o. 1842. 76

Marcy (Capt. R. B.) The Prairie and Over­
land Traveller, a Companion for Emigrants, 
Traders, Travellers, Hunters and Soldiers 
traversing great plains and prairies, lllut- 
trated. Post 8vo, cloth, 25c. 1860. 77

Trout (J. M. & Kdw.) The Railways of 
Canada, 1870-1, showing the Progress, 
Mileage, Cost of Construction, the Stocks, 
Bonds, Traffic, Earnings, Expenses and 
Organization of the Railways of the Do­
minion, etc. 8vo, cloth, 76c. 1871. 78

Canada. Royal Colonial Institute Pro­
ceedings, vols. 9 and 16. 2 vols, 8vo, cloth,
1.25. 1878-84. 79

With other interesting matter these vols, contain
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^Câusda and ita Vast Undeveloped Interior," by , 
gfcndford Fleming, Rsq ; “Our Relatione with 
Cunada and Greet Uolouiee," by the Meiuul* of 
Lorne; “ seventeen Years in the Canadien North­
west," by Alexander He«g, etc., etc.
Wrerewood (Edward.) Enquiries touch­

ing the diversity of Languages and Religions 
through the chief parts of the world. Poet 
8vo, old calf, 76c. 1074. 80
Contains a curious reference to •' the vast extend- 

meet of idolatry In America "
| Gazetteer of the United States of America- 

descriptive and statistical, by Daniel 
Haskel and J. Calvin Smith. Thick 8vo, 
sheep, (lUo. 1847. 81

Martin (Montgomery.) History of the 
British Colonies, iSumernus inape. 5 vols, 
8vo, calf, hackt cracked, 3.00. 1835. 82

-, Another copy. Cloth, 3.00. 83
Tli-s popular anil excellent work comprises the I Cens-las, New Brunewick, Nova Scotia, Cape Breton,

1 Prince K-lward's Island, Newfoundland, Hudson'. 
Bay Territory, etc.

i MIva (Joaquin Gaetano da.) L’Oyapoc et 
l’Amazone question brésilienne et Fran­
çaise. 2 vols, 8vo, sewed, 75o. 1801. 84

|<okr (Hon. Henry J.) A Ride over the 
Rocky Mountains to Oregon and California, 
with a glance at some of the tropical islands 
including the West Indies and the Sand­
wich Isles. Port. 8vo, doth, 76c. 1862.

85
Snelgrave (Capt. William.) A New Ac­

count of Guinea and the slave Trade, the 
numbers of them yearly exported from 
Guinea to America, etc. Map mining. 8vo, 
calf. 75c. 1754. 86

IXobcrlsoil (William.) The History of 
America. Maps. 4 vols, Rvo, full calf, 1.60. 
1783-96. 87

I
I be la.st vol. con silts of Hooke 9 and 10, contain­
ing tha History of Virginia to 1688, ana of New 
England to 16S2, which was published by the 
author's son after hie father's death, being left in 
MSS by him.

Stone (William L.) Life of Joseph Brant 
(Thayendanegea) including the border wars 
of the American Revelation, and sketches 
of the Indian campaigns of Generals Her 
mar, St. Clair, and Wayne, and other mat 
ters connected with the Indian relations of 
the United States and Great Britain, from 
the peace of 1783 to the Indian peace of 
1795, by William L. Stone. 2 portrait», etc. 
First rot. only, 8vo, doth, 1.25. 1838. 88

Hikes (Charles.) Narrative of the United 
Exploring Expedition, daring the years 
1838-39-40-41-42. Numerous illustrations. 
vois, post 8vo, doth, 1.26. 1852.
Another copy, in 1 vol, 8vo, doth, 
1.00. 1866. 90
Finger (H. J.) The Great North-west ; a 
Guide Book and Itinerary over the linee of 
the Northern Pacific Railroad, the Oregon 
Railroad and Navigation Co., and the 
Oregon and California Railroad. Map and

numerous illustrations. Square lCmo, cloth, 
60c. 1883. 91

Taylor (Fitch W.) A Voyage Round the 
World and visits to various foreign coun­
tries. in the United States frigate Columbia, 
etc. Illustrated. 2 vols in 1, post Rvo, 
doth 50c. 1848. 92

Lyon (Capt. U. F.) A brief narrative of an 
unsuccessful attempt to reach Repulse Bay. 
Chart and engravings. Rvo, boards. 1.00. 
1825. 93

Harriott (John.) Straggles through Life, 
exemplified in the various travels and ad­
ventures in Europe, Asia, Africa and 
America. 3 vole, 12mo. half bound cloth, 
2.25, scarce. 1815. H I
Nearly the whole of Vol. 2 ami portion» of Vole 1 

and 3 aro taken up with America. They include au 
amusing account of the author'» adventure» In New 
England.
Ecclesiastical Reminiscences of the 

United States, by the llev. E. Waylen. 
Front, and portraits. Rvo, doth, 40c. 1846.

96
Key (A. C.) A narrative of the recovery of 

H. M. S. Gorgon, stranded in the Bay of 
Monte Video, May 10th, 1844. Plates. 
8vo, doth, 4Uc. 1847. 96

Anecdotes, etc. A vol. of curious and 
interesting anecdotes, etc. bvo, boards. 
No title, 50c. n.d. 97
With other intereating thing» this vol. contains 

the life of Cant. John Smith, sometime president of 
Virginia. end admiral of Now England, one of the 
must extraordinary men that ever appeared on the 
theatre of human existence, written by Jeremy 
Helknapp, D. D.
Trotter (Alexander.) Obeervations on the 

financial position and credit of such of the 
States of the North American Union as 
have contracted public debts. Map. 8vo, 
doth, 75o. 1839. 98

America and her Resources ; or, a view of 
the agricultural, commercial, manufactur­
ing, financial, political, literary, moral and 
religions capacity and character of the 
American people. 8vo, boards, 40c. 1818.

99
Lyon (Capt. G. F.) The private journal of, 

during the recent voyage of discovery 
under Captain Parry. Map and plates. 
8vo, half calf, 1.60. 1824: 100
" Written in the moat simple, perspicuous and un­

affected manner, and replete with lntere»ting 
matter."— Vibtlev’s Lib. Comp.
Byam (George.) Wanderings in some of 

the Western Republics of America, with re­
marks upon the cutting of the great Ship 
Canal through Central America Front, 
etc. Post Rvo, doth, 75o. i860. 101

Murray (Hon. Amelia M.) Letters from 
the United States, Cuba and Canada. 2 
vole, post 8vo, doth, 30c. 1856. 102

Burney (Capt. James.) A Chronological 
History of North eastern voyages of dis­
covery, and of the early eastern navigations

■
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of the Rueiiane. 2 chart». 8vo, half bound 
doth, l.tiO. 1819. 103

Martin (R. Montgomery.) The past and 
, present state of the Tea Trade of England, 

and of the Continents of Europe and 
America. 8vo, 222 pp, sewed, 25c. 1832.

104
South America. A Narrative of the Ex­

pedition to the Rivers Orinoco and Apnr6 
in South America, by G. ilippicley. Thick 
8vo, boards, smin, 1.00. 181V. 105

Forster (Samuel.) A digest of all the Laws 
relating to Customs, Trade, and Navigation. 
8vo, calf, 60c. 1727. 106

Democracy (The influence of) on liberty, 
property, and the liappiness of society con­
sidered, by an American Fisher Ames] 
with introduction by Henry Ewbank. 12mo, 
half calf, 50c. 1835. 107

Carmichael (Mrs.) Domestic manners and 
social condition of the White, Coloured, and | 
Negro population of the West Indies. 2 
vole, poet 8vo, boards, one cover cracked, 
60c. 1854. 108

Statutes of Lower Canada. The Re-
vised Acts and Ordinances of Lower Canada. 
Imperial bvo !• ull calf, extra itilt hack, 
tide* uiut edge»; very fine copy, 2.00. Mon­
treal. 1845. 109
Fiom the library of the late Judge Draper, with 

book-plate.
Dickens (Charles.) American Notes. Third 

edition. 2 vols, post 8vo, half calf, neat, nice j 
clean copy, 2.25. Lon. '42. 110 1

Mormons. The Mormon Puzzle ; and how 
to solve it, by the hev. R. W. Beers, A. M.
1 ost bvo, cloth, 50c. 1887. Ill

Hickey (W.) The Constitution of the
United Ktates, etc., with chronological 
narrative of the several states, political and 
statistical information, etc. Thick 12mo, 
cloth, 50c. 1853. 112

Nebraska. Sketches of the Physical Geo­
graphy and Geology of Nebraska, by Samuel 
Aughey, LL.D. 8vo, cloth, 50c. 1880.

113
Elton (J. F.) With the French in Mexico. 

Numeruut illustration». 8vo, cloth, 75c. 
1867. 114

Brlsted (John.) ^Thoughts on the Anglican 
and Anglo-American Churches. 8vo, cloth, 
76c. 1823. 116

Philadelphia. Sketch of the Origin and 
History of the State Penitentiary, Philadel­
phia. Plate*. 8vo, cloth, 25o. 1872. 116

Canada. The Canadian Merchant’s Maga­
zine and Commercial Review. 4 vols, 8vo, 
half calf, 2.25. Toronto, 1857-9. 117
Cuntaius a mass of iuiorniation on commercial 

and historical affairs.
Cheateanbrland (F. A. de.) Recollections 

of Italy, England and America, with essays 
on various subjects in morals and literature.
2 vols, 8vo, sheep, 76c. 1816. 118

Hall (Captain Basil.) Extracts from a 
journal written on the Coasts of Chili, 1’sra, 
and Mexico, in the years 182U-1 and 22. m2,
2 vols, post 8vo, full calf, gilt, fine con 
1.50. 1824. a,

America, The Englishwoman in. Think 
post bvo, doth, 75c. 1856. hd

Canadian Parliamentary Companion, (The) 
for 1885. 12mo, cloth, 50o. 1885. U( 

Young (James. ) Reminiscences of the early 
history of Galt and the settlement of Dum- 
fries, in the Province of Ontario. Illustrated. 
Poet bvo, cloth, 75c. I860. 121

Morgan's Canadian Parliamentary Com­
panion for 1876. Thick 16mo, cloth, 50o. 
1876. 123

Parry (Capt. W. E.) Journals of three 
voyages for the discovery of a .North wen 
Passage from the Atlantic to the Pacific. 
Port, and plate*. 5 vols, 16mo, boards, 1.25, 
1838. 124

Gerstaeeker (Frederick.) Wild Sports is 
the Far West. 12mo, boards, 40c. 1856.

12$Jay (William.) Slavery in America. 12mo, 
cloth, 25c. 1835. 128

Stroud (G. M.) A Sketch of the Laws Re- 
lating to Slavery in the several States cf the 
United States of America. Post bvo, cloth, 
25c. 1856. 127

Madden (R. R.) A Twelvemonth’s Resi­
dence in the West Indies during the transi, 
tion from slavery to apprenticeship. 2 vols, 
post 8vo, cloth, iOo. 1835. 128

Gllllliore (Parker, “Ublique.”) Prairie 
Farms and Prairie Folk. 2 vols, post bw, 
cloth, l.UU. 1872. m

Medley (j. G.) An Antumn Tour in the 
United States and Canada. Post 8vo, cloth, 
40c. 1873. 130

Beaumont (Gustave de.) Marie ou L'es­
clavage Aus. Flats Unis Tableau de Moeors 
Américaines Post 6vo, half morocco, gilt 
top, 50o. 1842. 131

Shedon (A. L.) Sketches of a Tour from 
Canada to Paris, 1867. 12mo, sewed, 20c. 
1868. 132

Canada in 1864. A hand-book for settlers, 
by H. T. N. Chesshyre. 12mo, cloth, 25c. 
1864. 133

Indian Language. The Gospels of St. 
Matthew Mark and St. Luke, in the 
language o. the Esqumanx Indians on the 
Coast of 1 xbrador. Post dvo, calf, 50c. 
1813. 134

Plnnock’s Catechism of the History of 
America, in two parts. 12mo, calf, 25c. 
1819. 135

Chalkley (Thomas.) A Journal of the Life 
and Travels of. 16mo, doth, pp. 469, 50c. 
1835. 18»

Contains early accounts of the Quakers In North 
America ; his travels and labours amongst them, etc.
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Marrynt (Capt.) A Diary in America, with 
remarks on its institutions. Post Hvo, 
boards, 20c. 1839. 137

Colorado. A summer vacation in the 
l’arks and Mountains of Colorado, by 
Samuel llowles. 12mo, cloth, 26c. 18159.

138
Williams (Edwin.) The Book of the Con­

stitution. 12mo, boards, 26c. 1832. 13!»
Haitîht (Canniff.) Country Life in Canada 

fifty years ago : personal recollections and 
reminiscences of a sexagenarian. Port, and 
engraving». 8vo, cloth, 75c. 1885. 110

Catlill (George.) Last rambles amongst the 
Indians of the llocky Mountains and the 
Andes. Numerous illustration». Post 8vo, 
cloth, 1.00. 1868. HI

Rebellion Record. A diary of American 
events, with documents, narratives, illus­
trative incidents, poetry, etc., edited by 
»ank Moore. Numérota strel portrait», 
map» and plans. Vols 1, 2 and 5, 1.25 per 
vol. 1863-4. 142

Porter (Ebenezer, D.D.) Memoir of the 
Life and Character of, by Lyman Matthews. 
Post Hvo, cloth, 25c. 1837. 143

Colton (Rev. Calvin.) History and Char­
acter of American Revivals of Religion. 
Post hvo, cloth, 30o. 1832. 144

Murray (Hon. Henry A.) Lands of the 
Slave and Free ; or Cuba, the United 
States, and Canada. Illustrated. 2 vols, 
post 8vo, cloth, 40c. 1850. 145

Olmsted (Frederick L.) A Journey through 
Texas ; or, a Winter of Saddle and Camp 
Life on the Border Country of the United 
States and Mexico. Front and map. Thick 
poet 8vo, cloth, 50c. 1857. 146

---------  A Journey in the Black Country.
Thick post hvo, cloth, 30o. 1860. 117

---------- A Journey in the Sea-board Slave
States. Thick post hvo, cloth, 30c. 1856.

148
Lovell’s Oazeteerof British North America, 

containing the latest and most authentic 
description of over six thousand cities, 
towns and villages in the Provinces of 
Canada, edited by P. A. Crossby. Map. 
Crown 8vo, cloth, 50c. 1881. 149

---------- Another edition. Full calf, 75c.
1873. 150

Myers (Capt. John) the Life Voyages and 
Travels of, detailing his adventures during 
four Voyages Hound the World, his various 
enterprises on the coast of South America, 
and exhibiting a most instructivedescriptiou 
of the North-west trade. 8vo, boards, rare, 
LOO. 1817. 151

Partridge |j. Arthur.) The Making of the 
American Nation ; or, the Rise and Decline 
of Oligarchy in the West. Large bvo, cloth, 
1.50. 1866. 162

Murray (Hon. Chas. Augustus.) Travels 
in North America during the years 1834,5, 
and 1836. including a summer residence 
with the Vaunee Tribe of Im ians in the re­
mote prairies of the Missouri, and a visit to 
< uba and the Azore 1 slands. I rant». 2 vols, 
8vo, cloth, 1.76. 1839. 153

Koster (Henry.) Travels in Brazil. Maps 
and plates illustrative of manners and customs, 
etc. 2 vole, 8vo, calf, 1.25. 1817. 154

Mexienu Language, l’aredvs (P. Ignac o
de. de la Compania de Jesus i l’romptuario 
Manual Mexicano. (.luealii verdad podia 
ser utilissimo a los I'arroclios para la 
ensenanza ; a los necessitados Indies para 
su instruccion ; y a los i|ue aprenden la 
lengua para la expedicion. Contiens 
quarenta y seis I’laticas con sus Exemplos, 
y morales exhortaviones. y sris Hormones 
morales, acomodados a los sois Domingos 
de la (.luaresma. Anadese for fin un (Ser­
mon de nuestra (Santissima Guadalupana 
Senora. coil uua breve ltarracion de su 
historia. etc. Fngrared front, hm. Ito, 
half roan, pp. 516, 6.76. Mexico, 1759.

165
Title, front., two preliminary iincl two lust leaves 

slightly defective, mid lias he, 11 mounted, otherwise 
a line copy.
Walker (James.) Letters on the West 

Indies. 8vo, boards, 25c. 1818. 156
Fletcher (James c.) and liidder (D. p.) 

Brazil and the Brazilians portrayed in 
historical and descriptive sketches. Maps 
anil one hundred and liltg engravings. Hvo. 
cloth, 1.50. 1866. 167

Pollnrtl (Edward A. i The first year of the 
War in America. Post Hvo, cloth, 6Co. 
1863. 158

Dixon (James.) Methodism in America, 
with the personal narrative of the author, 
during a tour through a part of the United 
(States and Canada. Map. Thick post i-vo, 
cloth, 75c. 1849. 159

Murkily’* Life and Liberty in America; 
or, sketches of a tour in the United Mates 
and Canada in 1857-8. Illustrated. Post
Hvo, cloth, 5Uc. I860. 160

Mitchell (D. W.) Ten Years in the United 
States, (icing an Englishman's views of men 
and things in the North and South. I'ost 
8vo, cloth, 50c. 1862. 161

Piet II respite Tourist. (The) being a 
guide through the State of New York, 
Upper and Lower Canada, etc., with maps 
and wood-cuts. 12mo, cloth, 2fo. 1858.

162
New York, a picture of, in 1818; with a 

short account of places in its vicinity, etc. 
Map and numerous illustrations. I61110, cloth, 
25c. 1848. 163

Coleridge (H. N.) Six Months in the 
West Indies. 12mo, cloth, 25c. 1826. 164
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The Century Magazine, from Vol. 28 (Nov., 1881) to Vol. 85 (Dec., 1887) in- 
elusive, the 12 vols, in the original untrimmed number»at issued, 9.00. New York.

165
Shaffner (T. Preston, LL.D.) History of the United States of America, from the 

earliest period to the present time (1801). llluttrated with map», fine steel pur. 
traits ami engravings. 2 vols, in five divisions, imp. 8vo, cloth, nice clean eopy^ 
4.00. London, li.d. 166

Juan (Don George) and Ulloa (Don Antoine de.) Voyage historique de L'Amer- 
ique Méridionale fait par ordre du Roi D’Espagne ; ouvrage qui contient une 
histoire dos Yucas du Pérou [extrait de la traduction de Garcilaso de la Vegi 
par Richklkt] et les observations astronomiques et physiques, faites pour deter­
miner la figure et la grandeur de la terre. Illustrated with maps, charts and 
numerous fine old engravings. 2 vols, 4to, old calf, covers broken, 2.50. Amster­
dam, 1752. 167

Vancouver (George.) Voyage de decouvertes, a l’ocean Pacifique du nord, et 
A tour du monde, dans lequel la cote norde-ouest de l’Amerique a cte soigneu­
sement reconnue et exaetmont relevec. Ordonne par le Roi d’Angleterre, prin­
cipalement dans la vue de constater s’il existe, a travers le continent de l’Amer­
ique, un passage pour les vaisseaux, de l’océan Pacifique du Nord a l'océan 
Atlantique septentrional ; et execute en 1790-91-92-98-94 et 1795, parc le 
Captaine George Vancouver, traduit de l’Anglaise. 8 vols, 4to, calf, backs broken 
ami worn, otherwise in tine condition, illustrated with beautiful engravings ; also folio 
atlas of maps and plates. Half calf, together 4 vols, 7.50. Paris, au VIII. 168

Humboldt Alex, de.) Essai Politique sur le royaume de la nouvelle Espagne. 
2 vols, lto, boards. Atlas Physique et Géographique. 20 large maps. Folio, 
half calf, together 3 vols, a tine, clean and perfect cop;/, 8.75. Paris, 1811. 169

----------- Another edition of the same. Large map and chart, 5 vols, 8vo. full
calf, nice copg, 2.00. Paris, 1811. 170

At a great public meeting held .lune ‘11. 18'Jl, it was declared by the executive power of 
the Mexican Government, that “ Mr.Humboldt's Ealilical Essays on Xew Spain centaine I the 
most complete and most accurate picture of the natural riches of the country, and that the 
reading of this great work has not a little contributed to reanimate the active industry of the 
nation ami to inspire it with conlidence in its own powers.”
Poussin l Major G. T.) Travaux d’Ameliorations inferieures, projects ou executes 

des Etats-Unis d’Amerique, de 1824 a 1831. 4to, with folio atlas of maps, charts 
and plans. 2 vols, half calf, fine copg, 2.00. Paris, 1834. 171

Sumner’s (Charles) Works. 16 vols, square 12mo, half calf, gilt backs, marbled 
edges, subscribers' autograph edition, almost as good as new, 17.50. Published at 5.00 
per vol. Boston, 1870-80. 172

Vole. 12, 14 and 16 are missing.
Canadian Scenery. Illustrated in a series of views, by W. H. Bartlett ; histori­

cal matter by N. P. Willis. With over 100 elegant steel plates, clean, beautiful 
impressions. 2 vols, 4to, half red moro'-co, fine copg, 8.25. First edition. 1842.

178
Seldom met with in this state, and priced remarkably cheap.

American Scenery ; or, Land, Lake and River Illustrations of Transatlantic 
Nature, from drawings by W. H. Bartlett ; descriptions and valuable historical 
matter by N. P. Willis. 120 beautiful engravings on steel. 2 vols, 4to, half calf, 
gilt, marble edges, a fine copy, 6.60. n.d, 174

The prose and poetry of Mr. Willis are alike distinguished for exquisite finish and melody. 
Many of his descriptions of natural scenery are written pictures.—/!. II’. Griswold.
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Monumental Inscriptions of the British West Indies, from the earliest date ; 
cliiedy collected on the spot by Captain J. II. Lawrence-Archer. Xmuerons eats 
of arms. Thick 4to, cloth, uncut. 2.50. Lon. 1875. 175

With genealogical and historical annotations from original local and other sources, 
illns: rative of the Histories and Genealogies of the Seventeenth Century, the Calenders of 
State I’apers. Peerages, and BaronetageV’
War for the Dillon, (History of the), Civil, Military and Naval ; founded on 

official and other authentic documents, by Evert A. Duyckinck. Illustrated with 
numerous hiiihly-linished steel portraits and enyrarinys. 8 vols, 4to, half morocen. 
uilt back, sides and édités, line copy, yood as new, 8.50. New York. n.d. 17<i

Niagara. Panoramic Guide from Niagara 
Falls to (Juebec, by William 8. Hunter, Jr. 
With large, folding hird's-rue riew mid mind- 
cuts. Post Hvo, cloth, 40c. 1868. 177

United States. The British Mechanic's 
and Labourer's hand-book and true guide 
to the United States. Illustrated. l'Vmo, 
cloth.'-’Jo. IS 10. ITS

Prairie Farming in America, with notes by 
the way on Canada and the United States 
by James Caird. I'-’mo, paper, 20c. 1859.

17!l
ColliitllMls; or, the Discovery of America, 

from the German of J. II. Campe, by 
Elizabeth Helme. Map. 12mo, calf. 25c. 
MIL ISO

Pizarro: or, the Coni|uent of Peru, from 
the German of J II, Camps, by Elizabeth 
Helme. l'-’mo, calf. lull. 1H1

Peek's Tourists' Companion to Niagara 
Falls, Saratoga Springs, the Lakes, Canada, 
etc. Illustrated. lOmo, cloth. Vic. 1845.

182
Texas : its History, Topography. Agricul­

ture, Commerce, and general statistics, etc. 
by Arthur Ikin. Map. 24mo, cloth, 25c. 
1841. 183

York County Atlas. Illustrated Histori­
cal Atlas of the County of York and the 
Township of West Owillimbury and Town 
of Bradford in the County of simeoe. Ont., 
compiled drawn, and published by Miles ,v 
i o., Toronto. Folio, half calf, 3.00. 1878.

184
Dominion Allais. The New Standard 

Atlas of the Dominion of Canada, compiled 
by special permission of the General and 
Provincial Governments from the latest 
official maps and surveys, and comprising a 
correct and complete series of the topogra­
phical, geological, postal, railway, and 
timber lands of Canada, with letter-press 
descriptions of the provinces, cities, and 
chief towns, the railways, and the geology 
of the Dominion, etc., etc. Folio, cloth 
gilt, uilt edges, 8.50, a bargain. Walker A- 
Miles, Toronto, etc. 1875. 185

Messages of His Excellency. John T. Hart- 
ranft, to the General Assembly of Penn­
sylvania, January 7, 1874, and January II, 
1875. 2 vols, 8vo, cloth, 30c. 1874-5.

186

Religion In America s or. An Account of 
the Origin, Relation to the State, and 
Present Condition of the Evangelical 
Churches in the United States, with ^notices 
of the unevangolical denominations, by 
Robert Baird. Thick Hvo, cloth, 75c. 1856.

187
leelami. Norlnrfari ; or. Rambles in Ice­

land, by Plinv Miles. Post Svo, cloth, 25c. 
1854. 188

Lyell (Sir Charles. I A Second Visit to the 
United States of North America. 2 vole, 
post Hvo, doth, 1.00. 1849. 189

Pllilli|l|»s (James M.l Jamaica : its past 
and present state. Illustrated. Post 8vo, 
cloth, pp. 487. 75c. 1843. 190

Parkinail (Francis.) History of the Con 
sniracy of Pontiac, and the War of the 
North American Tribes against the English 
Colonies after the ( 'ongueat of Ciinadii. 
Mans. 2 vols, post Hvo, cloth, 2.25. 1851.

191
Tile Jamaica I’ase.A History of, found­

ed upon official or authentic documents, 
and containing an account of the debates in 
Parliament and the criminal prosecutions 
arising out of the case, by W. F. Finlason. 
Hvo, cloth, 75c. 1868. 192

Rattray (W. ,1.) The Scot in British North 
America, with tone portraits. 4 vols, royal 
hvo. cloth gilt, rood as new, 4.00. Toronto, 
n.d. 193

Arellivalogieal Institute of America. First 
Annual Re|>ort of the Executive Committee 
with accompanying papers, 18711-80, includ­
ing a Study of the Houses of the American 
Aborigines, with a scheme of exploration of 
the ruins in New Mexi-o and elsewhere, by 
Lewie H. Morgan. Numerous plates. Hvo. 
cloth, 1.25. 1880. 194

lillitril Stairs Geological Rnrvev of the 
Territories, F. V. Hayden, Geologist, in 
charge. Reports for 1867-8. and 9, embrac 
ing Nebraska, Wyoming, Colorado and New 
Mexico. Hvo, cloth, 75c. 1873. 196

------------ Report for 1870. Wyoming and
portions of contiguous territories. Hvo, 
cloth, 75o. 1871. 196

------------ Report for 1873. Colorado. A’u-
mernus maps, sections, and plates. Thick 
Hvo. cloth, 1.00. 1874. 197
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■ Report for 1874. Embracing Col­
orado and parts of adjacent territories. 
Ntimeruus maps, sections, and plate». Thick 
8vo, cloth, 1.50. 1876. 198

Upper Canada, The Educational Manual 
for, containing the laws, regulations, etc., 
relation to common and grammar schools, 
the University of Toronto, etc., with notes. 
8vo, half roan, 50c. Toronto, 1856. 199

Rae (W. Fraser.) Newfoundland to Mani­
toba, a guide through Canada’s Maritime, 
Mining, and Prairie Provinces. Map» and 
illu»tratiun». Post 8vo, cloth, 75o. 1881.

200
Anson’s (George) Voyage Round the World 

in the yea s 1740-4, compiled by Richard 
Walter. Map». 8vo, calf, 75c. 1756. 201

Toronto t Past and Present ; a hand-book 
of the city, by C. Pelham Mulvany, M. A. 
Numerous illustrations. Svo, cloth, 76c. 1884.

202
America, An Account of the European 

Settlements in America. 2 vols, 8vo, calf, 
2.50. 1760. 20.1
“ This excellent work, froqnently reprinted, 1ms 

lieeu confidently attributed to the celebrated Ed­
mund liui'ke.”—.Loundrs.
Holbrook (J.) Ten Years Among the Mail 

Bags ; or, notes from the diary of a special 
agent of the post office department. Por­
traits and illustrations. Post Ovo, cloth, 75o. 
I860. 204

Shaw (William.) Golden Dreams and Walk­
ing Realities ; being the adventures of a 
gold-seeker in California and the Pacific 
Islands. Post 8vo, cloth, 40o. 1851. 205

Traill (Mrs. C. P.) The Canadian Emigrant 
Housekeeper’s Guide. Post 8vo, sewed, 
40o. 1862. 206

Balrtl (Robert.) Impressions and Experi­
ences of the West Indies and North America
in 1849. Fronts. 2 vols, post 8vo, cloth, 
75c. 1850. 207

Recollections of Central America, etc., by 
Mrs. l’oote. Post 8vo, cloth, 25c. 1869.

208
The Rebellion. Tried and True ; or, 

Love and Loyalty ; a story of the great re­
bellion, by Mrs. B. Z. Spencer. Port, and 
illustrations. 8vo, cloth, 60c. 1866. 209

Plymouth t'lllireh and its Pastor ; or, 
Henry Ward Beecher and his accusers, com­
piled by J. E. P. Doyle. Ports, and illustra­
tions. 8vo, cloth, 75c. 1875. 210

Wllberforee’s Letter on the Abolition of 
the Slave Trade, first edition. 8vo, half 
calf, 25c. 1807. 211

New Jersey and the Rebellion. A history 
of the services of the troops and people of 
New Jersey in aid of the Union cause, by 
John Y. Foster. Portrait. Thick 8vo, half 
oalf, fine copy, 1.50. 1868. 212

—— Another copy, sheep, clean copy, 
1.85. 213

Reed (Andrew, D.D.,) and James Mathtaon I 
D.D. Visit to the American Churches U I 
the deputation from the Congregation^ I 
Union of England and Wales. Map, a, I 
2 vols, 8vo, doth, 1.00. 1835. 214 I
“ They are intelligent and acute observers,, , I 

singularly candid and dispassionate."—Lo«. Mum I 
Chronicle. I
Major (R. H.) The Bibliography of tht I 

First Letter of Christopher Columbus, de I 
scribing his discovery of the New World, I 
12mo, sewed, pp. 61, uncut, 6O0. 1872. 215 I 

Minutes of the Municipal Connell of ths I 
Township of York, and Treasurer’s Account! I 
from 1860 to 1871, inclusive. In one vol. 
thick 12mo, half roan, 1.00. 1861-71. -jit, 

Canada t Past, Present and Future, being 
a historical, geological and statistical 
account of Canada West, by W. W. (smith. 
Containin': ten county mups and une général 
map of the Province, compiled expressly for ih, 
work. 2 vols, 8vo, cloth, 1.60. n.d. 217 

Bell (Andrew.) History of Canada from the 
time of its discovery till the union year 
1840-41, translated from “ L’Histoire du 
Canada" of F. X. Garneau, Esq., witn 
illustrative notes, etc. Frontispiece. 2 vols, 
8vo, cloth, 1.76. 1862. 218

Cook’s Last Voyage. A Voyage to the 
Pacific Ocean ; undertaken by the command 
of His Majesty, for making discoveries in 
the Northern Hemisphere, performed under 
the direction of Captains Cook, Clarke and 
Gore, in the years 1776-80. 4 vols, 12mo, 
calf, one curer loose, 75c. 1787. 212

Solis (Don Antonio de.) Historiade la Con- 
quista de Mexico, poblaoion y progresos de 
la America Septentrional, Two maps, super/, 
portraits, that of Cortes after Titian, engraved 
by F. Selma, and a beautiful set of plates en­
graved by Moreno Tejada after desigtis by 
Xinieno. 2 vole, 4to, best edition, full calf, a 
few leaves stained by water, 5.50. Madrid 
Sancha, 1783-4. 220

A masterpiece of Spanish typographical and nrtie- 
ticakill, unsurpassed by any other Spanish work ami 
scarcely rivalled by the illustrated “ Don Quixote."

Paaiplllfts. 1. Strictures on the necessity 
of inviolably maintaining the Navigation 
and Colonial System of Great Britain, by 
Lord Sheffield, pp. 65, 2. The Claims of 
the British West India Colonists to the 
right of obtaining necessary supplies from 
America, etc., in reply to Lord Sheffield'» 
Strictures, by G. W. Jordon, pp. 119. 3, 
An Answer to Lord Sheffield’s Pamphlet, 
by S, Cock pp. 74. 4. Military Observa­
tions respecting Ireland, its attack and de­
fence, and to shew that, at all events, 
property should be armed to resist plunder 
and anarchy, pp. 101. 5. Thoughts recom­
mendatory of a coalition between the great 
parliamentary leaders, pp. 42, etc., etc. 
All in one vol, thick 8vo, calf, 1.25. 1801.

221
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pnllUH (U. C.) The History of the Ma-: 
rooue, including the expedition to Cuba, 
etc., etc. Vol. H only. 8vo, calf, 50c. 1803.

222
faillit! Americana I being a description 

of the Mammiferous Animals inhabiting 
North America, by Richard Harlan, M.D. 
8vo, calf, 1.00. Phil. 1825. 223

Old Magazine. The Universal Magazine. 
Vols 28 and 29, 1801, in one vol, thick 8vo, 
calf, 75c. Maps and plates torn, and last leaf 
ol index missing. 1801. 224
Contains a general description of Canada, por­

trait of (ieneral Amherst, etc. lniportsut for the 
History or the Old trench War.
Irving (Washington. I A Chronicle of the 

Conquest of Granada. 2 vols, 8vo, half 
calf, 1.25. 1829. 225

______ Bracebridge Hall ; or, The Humor­
ists. 2 vols, post 8vo, full ealT, 1.25. 1823.

220
---------- Salmagundi, or, The Whim-whams

and opinions of Launcelot Langstaff, Esq., 
and others. Post 8vo, half calf, nice copy, 
1.00. 1824. 227

--------- Another edition. 8vo, sewed, pp.
144,25o. 1824. 228

--------- The Sketch Book of Geoffrey
Crayou, Gent. 2 vols, 12mo, boards, 1.26. 
1821. 229

---------  A History of New York, from the
beginning of the world to the end of the 
Butch dynasty. 2 vols, 12mo, half calf, 
neat, 1.25. 1824. 230

Thompson's A lectio. The Geographical 
and Historical Dictionary of America and 
the West Indies, by Don Antonio de Alcedo. 
With large additions and compilations 
from modern voyages and travels, etc, by 
G. A. Thompson. 5 vols, 4to, half roan, 
gaud sound copy, 7.50. 1812, 231

Old Almanac. The London Kalendar ; 
or, Court and City Register for England, 
Scotland, Ireland, and the Colonies, for 
1809. 12 mo, sheep, 75c. 232

Contain* a list of the military and civil estab­
lishments, governors, law and revenue officers, etc., 
of Lower and Upper Canada, Nova Scotia, New 
Brunswick, etc., etc.
Jordan (W. L.) The Ocean : its Tides and 

Currents and their causes. Charts ami 
diagrams. 8vo, cloth, 1.00. 1873. 233

Marilioiltel (M.) The Incas ; or, The De­
struction of the Empire of Peru. 2 vole, 
12mo, calf, neat, 75c. 1777. 234

Webb I Mrs. .1. B.) The Pilgrims of New 
England. A tale of the early American 
settlers. 12mo, sewed, 40c. n.d. 235 

Eaton (8. J. M.) History of the Presbytery 
of Erie, embracing in its ancient bound­
aries the whole of North-western Pennsyl­
vania and North-eastern Ohio, with bio­
graphical sketches of all its ministère, and 
historical sketches of it* churches. Thick 
post 8vo, cloth. 1.00. 1868. 836
Presentation copy from the author.

West Indies. Laws of the Turks and 
Caicos Islands, comprising the Imperial 
Statutes, Acts of the General Assembly of 
the Bahama Islands, etc., with appendix by 
the lion. A. .1. Duncombe. Thick *vo, i all, 
1.00. 1862. 237

Hudson (T. 8.) A Scamper 'I hrougli 
America ; or, fifteen thousand miles of 
ocean and continent in sixty days. Map,
1 ost 8vo, cloth, 75c, 1882. 238

The Case of the l-nited States to be laid
before the 1 ribunal of Arbitration, to I e 
convened at Geneva under the provisions of 
the Treaty between the United States of 
America and Her Majesty the Queen of 
Great Britain, concluded at Washington, 
May 8, 1871. Map. Imperial Svo. cloth, 
1.0(1. 1872. 239

Dougin*'# .General Sir Howard) Life, from 
his notes, conversations, and correspon­
dence, by S. W. Fullom. Port. Thick mo, 
cloth, 1.00. 1863. 810
Gives an account of Ills Governorship of New 

ItruUKWick, an account of the great Hie there, etc
The Rebellion. Williams blames.! The 

Rise and Fall of '• The Model Republic " 
Bvo, cloth, 1.00. 1863. 241

Fllinder* iHenry.) The l.ives and Times 
of the Chief Justices of the Supreme Court 
of the United States. 2 vols, royal 8vo. 
doth, 2.76. Philadelphia, 1858. 242
" Mr. Handers lias fnllv comprehended (he diffi­

culties and duties of his lask, and has accomplished 
it with great skill and completeness. The author 
has access to original sources if information, and 
considerable matter hitherto unpublished, shedding 
new light on our earlier history, will he found in its 
pagi §.w—American Law Itegistrr. 
tiPUIld (Francis .1.) The Americans in 

their moral, social, and political relatione.
2 vols, Bvo, boards, 1.00. 1836. 243

1’ltllllh‘r (John.) Brief Notes on llayti,
with its condition, resources and prospects- 
12mo, cloth, 30c. 1842. 244

t’hurvh ill tile Colonic*. Journals of 
the Bishop's Visitations Through the 

1 Dioceses of Newfoundland, F rede ricton. 
New Zealand, Nova "cotie, Auetralia, and 
Quebec, in one vol. Thick V.mo, cloth. 
1.00. 1846, etc. 245

Canadian Wild Flower*. Beautiful 
coloured plates. Painted and lithographed 
by Agnes Fitzgibbon, with botanical de 
ecriptions by C. P. Traill. Small folio, 
cloth, first edition, scarce, 2.60. 1868.

246
Almanac. The National Almanac and 

Annual Record for the year 1863. Thick 
crown 8vo, eewed, 40c. Phil. 1863. 247

Cross (Dr. Joseph.I The American Pastor 
in Europe. With introduction and notes 
by Rev. Dr. Gumming. Thick poet 8\o, 
cloth, 60c. 1860. 248

Warburton (Major G.) The Conquest of 
Canada. 12mo, sewed, 5Cc. 1857. 219
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Tytler (Patrick F.l The Northern Coasts 
ot America, and the Hudion’e Bay Terri, 
tories, with continuation by R. M. Ballan- 
tyne. Map ami illustration*. Thick post 
8vo, cloth, 1.00. 1851. 250

Haytl, The Present State of. With remarks 
on its agriculture, commerce, laws, religion, 
finances, and population, etc., etc.,by James 
Franklin. Post 8vo, boards, 50c. 1828.

251
Clrard (C.l Les *3tats confédérés D’Ameri- 

que Visites en 1863. 8vo, sewed, 80c. 1804.
252

Bell (William A.) New Tracks in North 
America. A journal of travel and adventure 
whilst engaged in the survey for a southern 
railroad to the Pacific Ocean during 1807-8. 
Map miming ; numerous lithograph and other 
illustration». 2 vols, royal 8vo, cloth, 2.50. 
1809. 253

Kane (Elisha Kent.) Arctic Explorations. 
The second Grinnel Expedition in search of 
Sir John Franklin, 1853, 4, and 5. Port, 
maps, and upwards of three hundred engravings 
from sketches lot the author. 2 vols, 8vo, 
cloth, 2.50. 1856. 254

Robertson (Wm. Parish.) A Visit to 
Mexico, by the West India Islands, Yuca­
tan and United States, with observations 
and adventures on the way. Folding plate 
and map. 2 vols, post 8vo, cloth, 1.25. 
1853. 255

Amerienn t'onimerre. An inquiry into 
the causes and consequences of the Orders- 
in-Council, and an examination of the con­
duct of Great Britain towards the neutral 
commerce of America, by Alexander Baring, 
M.P., 179 pp., with other pamphlets bound 
in one vol. 8vo. half calf, 75c. 1808. 2511

Knne (Elisha Kent) Biography of, by 
William Elder. Port. 8vo, cloth, 75c. 
1858. 257

fieoresby (Capt.) The Arctic Regions and 
the Northern Whale Fishery. 2 vols in one, 
thick 12' âo, cloth, 50c. n.d. 258

Weld's 'Isaac) Travels through the States of 
North America, and the Provinces of Upper 
and Lower Canada, during the years 17.15, 
11 and 7. Flutes missing. 2 vols, 8vo, half 
calf, 2.00. 1807. 259

The Mormons, or Latter-Day Saints. 
With Memoirs of the Life and Death of 
Joseph Smith. Numerous illustrations. Poet 
8vo, cloth. 50c. 1851. 260

Bermm (Rev. J. H.) Missionary Labours 
in British Guiana; with remarks on the 
manners, customs and superstitious rites of 
the aborigines. Map and plates. Post 8vo, 
half calf, 60c. 1847. 261

Brésil.' De l’Empire du Brésil, considéré 
sous ses rapports politiques et commercial, 
par M. V. Angliviel la Beanmelle. 8vo, 
sheep, 50c. 1828. 262

Men and Manners in America, by the author 
of Cyril Thornton, etc. 2 vols, post svo, 
boards, 1.00. 1833. ay

Jameson (Mrs.) Sketches in Canada, anj 
Rambles among the Red Men. 12mo, cloth 
1.21. 1852. ay

New York. Wilson's Business Directory 
of New York City. 12mo, cloth, 25c. 1846.

265
Bromley (Mrs.) A Woman's Wanderings 

in the Western World. With illustrations, 
Post 8vo, half calf, 60c. 1861. 266

Taylor (Bayard.) Eldorado; or, Adven. 
lures in the path of Empire, comprising i 
voyage to California, life in San Francisco 
and Monterey, pictures of the Gold Region, 
etc. Poet Svo, cloth, 50c. 1868 . 267

Hall (Capt. Basil ) Fragments of Vovageo 
and Travels, including anecdotes of a naval 
life. 8 vols, 12ino, cloth, 75o. 1831. 26s

Kent's (James) Commentaries on American 
Law. 4 vols, large 8vo, finely hound i;, 
lull calf, handsome copy, 3.00. Boston, I860.

269
Vega (Garcilaeo de la.) Historié General 

del Peru, O Comentarios reales de los Incaa. 
13 vols, 16rt . calf, 2.00. Madrid, 1800.

270
Voyages nul Travels. The World Die. 

played ; or, a curious collection of voyagea 
and travels, selected from the writers of all 
nations. Maps and numerous engravings, 20 
vole, lOmo, calf, 3.50. Lon. 1784. 271
An interesting selection, 5 or ti vols, of which ate 

taken up with America.
Baltimore. A New Hand Book, contain­

ing sketches of the early history and pre­
sent condition of Baltimore, with a descrip­
tion of its notable localities, etc. Map ami 
illustrations. 12mo, cloth, 40c. Baltimore, 
1869. 272

Humboldt (Alexander Von,) and Annie 
Bonplaild. Personal Travels to the 
Equinoctial Regions of America during the 
years 1799 and 1804, written by Alex. Von 
Humboldt. Translated and edited by T. 
Ross. 3 vols, post 8vo, cloth, 2.25. Bohn, 
Lon. 1852 3. 273

Domenecll (Abbé Em.) Seven Years’ Resi­
dence in the Great Deserts of North Am­
erica. Illustrated with 58 colored plates of 
Indian chiefs, impletnenlr, inscriptions, etc. 
Three plates of Ancient Indian music, and map. 
2 vols, 8vo, doth, a fine uncut copy, 3.50. 
1860. 274
Relates almost entirely to the Indians, and cen­

taine 25 pages of vocabularies.
Gage (Thomas.) A New Survey of the 

West Indies, containing a journal of 3,300 
miles within the main land of Americs 
(through Mexico, Guatemala, Nicaragua, 
etc.,) with a grammar of the Poconchi In­
dian Tongue, etc. Poet 8vo, half calf, me, 
missing, 1J5. Lon. 1699. 275
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Paine (Thomas) The Life of. By James 
Cbeetman. 8vo, boards, ecarcr, 1.50. 1817.

276
Prison Discipline. Transactions of the 

National Congress on Penitentiary and Re­
formatory Discipline held at Cincinnati, 
Ohio. Oct. 12 to 18, 1870. Edited by Dr. 
E. C. Wines. 8vo, sewed, 642 pp. 75c. 
Albany, 1871. 277

Arrowsmlth’s Map of Upper and Lower 
Canada. New Brunswick, Nova Scotia, 
Prince Edward’s Island, Newfoundland, 
and a large portion of the United States. 
4 coloured folding map 40x26 inclu t, in cloth 
rate, 1.00. ' 1837. • 278

I'CUSUS of the State of New York for 1855, 
prepared from the original returnsby Frank­
lin 13. Hough. Folio, half morocco, l.OO. 
Albany, 1857. 379

l’reitmtation copy from the State Library to the 
Hon. Judge Draper.
Lanman (Chas.) Adventures in the Wilds 

of North America, edited by C. R. Weld. 
12mo, cloth, 1.00. 1854 . 280

Hassle (James W.) America : the origin of 
her present conflict, her prospect for the 
slave, and her claim for anti-slavery sym­
pathy. Map. Thick 12mo, cloth. 50c. 
1864. 281

-Chrlstlanographle 1 or, The Description 
of the Multitude and Sundry sorts of Chris­
tians in the World not subject to the Pope, 
by Ephraim Pagitt. II'ith inapt. 4to, calf, 
rare, 2.00. 1635. 282
Contains a curious reference to America and the 

Christians therein, at the ond of which it says, 
"In America there be divers plantations of the 
English. Dutch, and Krench, aud there are now 
more English in Virginia only, than were left of tlm 
natives in New Spain after the depopulation before 
named, I read of about eight thousand natives le- 
maiumg there then."

The Stewart Missions. A series of 
letters and journals, calculated to exhibit to 
British Christians, the spiritual destitution 
of the emigrants settled in the remote parts 
of Upper Canada, with memoirs of Bishop 
Stewart, edited by the Rev. W.J.D. Waddi- 
love. Two mapt and illuttrationt. Post Hvo, 
cloth, tcarce, 1.50. 1838. 283

Philip MllSgrave « or, Memoirs of a 
Church of England Missionary in the North 
American Colonies, edited by the Rev. .1. 
Abbott. Post 8vo, sewed, 60c. 1846. 284

Campbell (Archibald.) A Voyage Round 
the World, 1806-12, in which Japan, Karas- 
chatka, the Aleutian Islands, and the Sand­
wich Islands were visited, with an account 
of the Sandwich Islands and a vocabulary 
of their language. Map. 8vo, half calf, 
neat, 76c. 1816. 285

Bobertflon (J. P. and W. P.) Francia’a 
Reign of Terror, being the continuation of 
letters on Paraguay. Post 8vo, half oalf, 
40c. 1839. 286

Trollope (Mrs.) Domestic manners of the 
Americans. Sumeruiu illuttrationt. 2 vole, 
12mo, cloth, 1.50. 1832. 287

Gasparla (Le Comte A. de.) Un Grand 
Peuple i|ui se Relève lee Etats-Unis en 1861. 
Hvo, sewed, 50c. 1864. 288

Stodllarit (Hev. Solomon, Northampton, New 
England.) The safety of appearing at the 
Day of Judgment, in the Righteousness of 
Christ, opened and apjdied. l’ost Hvo, 
doth, 60c. 1793. 289

Trollope (Mrs ) The Barnabys in America ; 
or. The Adventures of the Widow Wedded. 
Illuttrated by l.eecb. H vols, Vvo, half roan, 
2.00. 1843. 290

Heilturky, the Uistory of, from its earliest 
settlement to the present time, by T. 8. 
Arthur and W. II. Carpenter. 12mo, cloth, 
50c. 1852. 291

Fergus* History of the United Stales. 2 
vols, post Hvo, cloth, 75c. 1830. 292

Georgia, the History of, from its earliest 
settlement to the present time, by T. 8. 
Arthur and W. H. Carpenter. 12mo, cloth, 
50c. 1852. 293

Defoe (Daniel.) The History of the prin­
cipal discoveries and improvements in the
several Arts and Sciences : particularly the 
great branches of Commerce, Navigation, 
and Plantation in all parts of the world. 
8vo, sewed, pp. 312, tcarce, 1.25. 1727. 294 

Tr.-ats of the several discoveries of the islands 
an I < ontineut of America, a proposal for a now 
settlement in Atm-ru a, etc.
Paris en Ainèriq te, par le Docteur René 

Lefebvre. Post Hvo, sewed, 40c. 1870. 295 
Courier's Modern Traveller. Vol. 27, Col­

umbia. Map and piolet. l2mo, boards, 
25c. 1830. 296

-------- Modern Traveller ; Brazil and Buenos
Ayres. Map and platct. 2 vols, 12mo, half 
calf, neat, 75c. 1825, 297

Virginia, The History of. From its earliest 
settlement to the present time, by T. 8. 
Arthur and W. H. Carpenter. 12mo, doth, 
60c. 1852. 298

Slave Life in Virginia and Kentucky ; or,
Fifty Years of Slavery in the Southern
States of America, by Francis Fedric. 
12mo, doth, 26c. 1863. 299

Cuba, Pictures of. By W, H. Hnrlbnt, 
12mo, sewed, 25c. 1855. 200

Wlgham (Eliza.) The Anti-Slavery Cause 
in America and its Martyrs. 12mo, doth, 
25c. 1863. 301

The Fisheries, Etc. Notes on the 
Mineralogy, Government and Condition of 
the British West India Islands and North 
American Maritime Colonies, with a statis­
tical chart of Newfoundland, contrasting 
the circumstances of the French and British 
fisheries, by the Earl of Dundonald. Hvo, 
sewed, 128 pp. 75c. 1851. 302
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Bowles (Samuel.) Across the Continent : 
A Summer's Journey to the Rocky Moun­
tains, the Mormons, and the Pacific States, 
with Speaker Colfax. Map. Post 8vo, 
cloth, 75c. I860. 803

Mayo (A. D.) Symbols of the Capital; or, 
Civilization in New York. Post 8vo, cloth, 
50c. 1859. 304

Franklin (B.) Philosophical and Miscel­
laneous Papers, including information to 
those who would remove to America : re­
marks on savages of North America etc. 
8vo, calf, 50c. 1787. 306

Buekllill (J. C.) Notes on Asylums for the 
Insane in America. l2mo, cloth, 20o. 1870.

806
Fraser (Rev. D„ Minuter of the Free Church, 

Montreal.) Leaves from a Minister’s Port­
folio. 12mo, doth, 50c. 1858. 307

Civil War. The History of the Second 
Ten Years of the Reign of George the Third, 
1770-80. 8vo, cloth, 403 pp, rare, 2.25. 1783.

308
A valuable and scarce work, covering, as it does, 

this eventful pei iod. Nearly the whole of it relates 
to America and the civil wa
Audubon's Ornithological Biography, or 

an account of the habits of the birds of the 
United States of America, accompanied by 
descriptions of the objects represented in 
the work entitled, The Birds of America, 
and interspersed with delineations of 
American scenery and manners. Imperial 
8vo, cloth, binding rather poor, 3.00. 1831.

309
Dllffl" (M. E. G.) A Political Survey. With 

sketch map of South America. 8vo, cloth, 00c. 
1868. 310

The larger portion of this work ie taken up with 
America.
Jamaica, The Constitution o ; litical, 

Judicial, and Ecclesiastical, etc. 8vo, 
boards, 40c. 1844. 311

National Defences. Report of the Secre­
tary of War on the subject of fortifications 
and floating defences, 16 pp. Papers in re­
ply to the same, 122 pp. Report of General 
.1. G. Totten on the subject of national de­
fences, 108 pp. in one vol. Hvo, half roan, 
50c. Washington, 1851. 312

.■Wisconsin t Its Geography and Topo­
graphy, History, Geology, and Mineralogy, 
by I. A. Lapham. 12mo, cloth, 50c. 1846.

313
Navigation, The Whole History of. From 

its original to this time, (1704.) 8vo, half 
oalf, 212 pp. 76o. 314
Relates largely to America.

Buckingham (j. 8.) The Eastern and 
Western States of America. Steel engraving». 
3 vols, 8vo, cloth, 1.25. 1842. 315

Jamaica. The Hand Book of, for 1885-6, 
comprising statistical and general informa­
tion concerning the Island, by A. C. Sin­

clair and L. K. Fyfe. 8vo, cloth, 40o. 1885.
316

Mead (Capt. F. B.) Rough Notes take» 
during some rapid journeys across the Pam. 
pas and among the Andes. Post 8vo, hall 
calf, 75c. 1826. 317

Civil War (Characters) containing an impar­
tial review of the public conduct and abiU. 
ties of the most eminent personages in the 
Parliament of Great Britain, considered as 
statesmen, senators and public speakers, 
Hvo, boards, pp. 152, scarce, 1.00. 1777. 318 
Contains numerous incidental references to the 

American Civil Wur. e
Voyages (The First English Coller, 

flou of.) History of Trnuayle in
the West and Fast Indies, and other coun. 
treys lying eyther way, towards the fruitfnil 
and ryche Moluccaes, with a discourse of the 
Northwest Passage Gathered in parte, and 
done into Englyshe. by Richatd Eden, 
Newly set in order, augmented, and finish- 
ed by Richard Willes. Wanting the prelim, 
inarg leave» to page 8 ; iront» al»o the folline. 
ing page*, 236, 353 to 360, 433, 440 to 44k. 
Black Letter. Small 4to, half calf, 
title tup/ilied lira till in MSS, 8.25, Uiehnri 
Jugge, 1577. 319

Vcspiicllis (Americus.l The Life and Voy­
ages of, by C. E. Lester and A. Foster. 
Illustrated with engraving*, anil a genealogical 
tree of hi* anceetor* anil descendant* for 500 
gear*. 1 hick 8vo, cloth, 2.60. New Haven, 
1867. 320

Canada. The Youthful Travels and Ad­
ventures of George T. Cull, including a 
sketch of seventeen years’ residence in the 
north and soutli of England, and five years' 
travelling through Canada and the United 
States. Port. Post 8vo, cloth, 5Co. 
Toronto, 1863. 321

Croll (James.) llundas, a Sketch of Cana­
dian History, and more particularly of the 
County of llundas, one of the earliest set­
tled oountiesin Upper Canada, Crown 8vo, 
cloth, 1.00. Montreal, 1861. 322

Fleury lM. Lamé.) L’histoire de la dé­
couverte de l’Amerique, racontée aux en- 
fans. 12mo, sewed, 20c. 1837. 323

Witt (Cornells de.) Thomas Jefferson étude 
historique sur la Démocratie Américaine. 
Thick post Hvo, sewed, 60c. Parie, 1861.

324
Scaddlllg (Henry, 1). D.) Toronto of Old. 

Collections and Recollections, illustrative of 
the early settlement and social life of the 
Capital of Ontario. Second i**ue, with ap­
pendix, mimeront Portrait* and Plate*, and map. 
Thick Hvo, cloth, 1.50. Toronto, 1878.

325
1 be standard bistory of Toronto.

Hinton (J- H.) Memoir of William Knibb. 
Missionary in Jamaica. Port. 8vo, cloth, 
50c. 1847. 32»
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i to.
f William Knibb, 
Port. 8vo, cloth, 

32»

Baranlrrs of Amrrlra. History of The. 
From their first original down to this time, 
by W. Eequemeling. The dangerous voyage 
and bold adventures of C aptains Sharp, 
Hawkins, Colon and others, by Basil King- 
rose Voyage to the South Best, by th t 
Freebooters of America, from 1684-89, by 
Sieur de Lussan, and a relation of a voyage 
of rdeur de Montaubor in Guinea in 1695, 
in one vol. Thick 12mo, full calf, neat, 
1,75. 1810. 327

Wfftt Indies. A Short Journey in the 
West Indies, in which are interspersed 
curious anecdotes and characters. 2 vole. 
12roo, half calf, icarce, 1.25. 1790. 328

Sjnge (Capt. M. H.) Great Britain one 
Empire ; on the Union of the Dominions of 
Great Britain by Inter-Communication with 
the Pacific and the East via British North 
America, with suggestions for the profitable 
colonization of that wealthy territory. Post 
8vu, boards, tearce, 76c. 1852. 329

Lamartine (A. de.) Christophe Colomb 
(1136-1506.) 12mo, sewed, 25c. 1862. 330

Rnynal (Abbe.) The Revolution of America. 
Part. 12mo, sewed, 25c. 1792. < 881

Commercial Convention. Proceedings 
of the, held in Detroit, July 11th to 14th, 
1865. 8vo, boards, 60c. Detroit, 1865. 332

Les tiupes Canadiennes. Compiled by 
A. Laperriere of the Parliamentary Library. 
1st and 2nd series (all published.) 2 vols, 
kvo, sewed, 2.00. 1881-83. 333
These volumes contain a collection of political, 

litenry, and historical articles, which have appear­
ed either in pamphlet form or in the newspapers of 
the Province of Quebeo, and the orluinale of which 
have become exceedingly rare. Aa much as five 
dollars lias been paid for a copy of the first one on 
the lift, " La Pléiade Hogue,” by Gaspard Le Mage, 
the non de plufne of Dr. J. C, Tache.
■nury’8 (Dr. M. F.) Explanations and 

Hailing Directions to accompany the wind 
and current charts. Eighth edition, en 
larged and improved. 2 vole, 4to, sewed, 
2.0V. Washington, 1868. 334
“ This la the great work of the age in its bearing 

on commerce and navigation.”—Allibone.
Todd (AlphensJ The Practice and Privi- 

legee of the Two Houses of Parliament. 
With an appendix of forme. Crown Hvo 
half calf, 1.00. Toronto, 1840. 385

Hnllblirton (Thomas C.) An Historical 
and Statistical Account of Nova Scotia. 
Illustrated by a map of'the Province and 
several engravings. 2 vole, 8vo, half calf, 
4.00. Halifax, 1829. 336
Map missing and first title mended, bat priced 

accordingly.
Mentelle (M.) Choix de Lettres Géo­

graphiques et Historiques présentées dans 
l’ordre qui a paru le plus propre à faciliter 
l'étude de la Géographie de l’Asie, de 
l'Afrique et de l’Amerique. With maps. 
6 vols, 8vo, sewed, 1.60. Paris, 1783. 337
Vols. 6 and fi are descriptive of North and South 

America.

Scott (Job.) A Journal of the Life, Travels, 
and Gospel Labours of that faithful servant 
and minister of Christ, Job Scott. Post 
8vo, boards, 40o. 1816. 338

Combe (George.) Notes on the United 
States of North America, during a phrenolo­
gical visit in 1838-40. Map. 3 vole, poet 
8vo, boards, cloth back, nice, clean, uncut 
copy, 1.76. 1811. 839

Eighth Census of the United States, 1860. 
Population of the United States in 1860, 
compiled from the original returns of the 
eighth census. 4to, half oalf, 1.U0. Wash­
ington, 1804. 340

Ninth Census of the United States, vol. 1. 
Contains the statistics of the population, 
embracing the tables of race, nationality, 
sex. selected ages, and occupations, etc., etc. 
Vol. 2 contains the vital statistics, embrac­
ing the tables of death, births, sex, and age, 
etc , etc. Vol. 3 contains the statistics of 
the wealth and industry, embracing the 
tables of wealth, taxation, and public in­
debtedness, of agriculture, manufactures, 
mining, and the tieheriea, etc.. etc. Com­
piled by A. Walker. The whole illustrated 
with maps. 3 vole, 4to,cloth, 4.00. Wash­
ington, 1872. 341

American Painters. With eighty three 
examples of their work engraved on wood, 
by G. W. Sheldon. Crown 4to, cloth gilt. 
1.75. Cassell, n.d. 342

Franklin (Capt. John.) Narrative of a
Second Expedition to the Shores of the 
Polar Sea, 1825-7, including an account of 
the progress of a detachment to the East­
ward, by John Richardson. Map, etc. 4to', ‘ 
half calf, 2.00. 1828. 343

Ross (Sir John.) Narrative of a Second, 
Voyage in search of a N. W. Passage, and 
of a residence in the Arctic Regions in 1829 
to 1833. Royal 4to, lull calf, gilt back,*sides 
and edges, fine copy, 4.00. 1835. 344
Illustrated w ith 30 fine plates, many of them 'col­

oured ; include» also tile reports of I apt. J.fî. H< its, 
and the discovery of the Northern Magnetic Pole.
Hinton (John H.) History and Topography 

of the United States of North America. 
Numerous steel plates. Vol. 2 only. 4to, 
cloth, 2.00. Lon. 1834. ' 345
This vol. contains the platen to the two vols., con­

sisting of upwards of a hundred, which alone are 
worth doutile the price asked for the vol.
Hughes (Griffith.) The Natural History 

of Barbadoee. Map and nsimerous full page 
engravings of plants, fishes, etc. Folio, fall 
calf, 8.25. 1750. U<%46
"We are indebted to Hughes tor some good obser­

vation» on the natural hiatory of Uarbadoe», ac­
companied with faithful and aplrited representa­
tions of the different objecte described.”—Zou tide».
Miller (Geo. Henry.) New System of Geo­

graphy ; or, 1 omplete Description oif tlie 
Whole World. Numerous maps, and above 
100full page illustrations, many of which are 
descriptive of America, above 800 pages. 
Folio, full calf, 8.50. Lon. 1782. 847
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PAMPHLETS.
Catlin (Geo.) The Breath of Life ; or, Mai 

Respiration and its effects upon the enjoy­
ments and life of man. Curium wood cut 
illustrations. 8vo, pp. 76, boards, 5Uo. 1861.

348 I
Slimmer (Chas.) The True Grandeur of 

Nations. 12mo, 100 pp, sewed, 25e. 1846.
349 !

Slimmer (Hon. Cline.) Slavery and the 
American War. Post 8vo, 32 pp, 15c. 1865.

350
Canada. A brief outline of her geographical 

position, productions, climate, capabilities, 
educational and municipal institutions, etc. 
8vo, 24 pp, sewed, 20o. Toronto, 1857. 351

TIlC Rebellion. Narrative of privations 
and sufferings of United States officers and 
soldiers while prisoners of war in the hands 
of the rebel authorities. 8vo, 96 pp, sewed, 

‘20c. n.d. 352
Canada. An Essay : to which was award­

ed the first prise by the Paris Exhibition 
Committee of Canada, by ,1. Sheridan 
Hogan. 8vo, 110 pp, sewed, 40c. Montreal, 
1855. 353

Dickson (James.) Camping in the Muskoka 
Region. Post 6vo, pp. 164, sewed, 25o. 
1866. 854

Harper (Robert Goodloe.) Observations on 
the dispute between the United States and 
France. 6vo, 110 pp, sewed, soiree, 50c. 
1798. 355

Narrative of the events which led ti the 
Declaration of War by Chili against Bolivie 
and P6ru. 8vo, 74 pp, sewed, 25c. is;.,

156
Peril. The Resources of. Its invaluable 

guano depouts, etc., etc. 8vo, 74 pp, sewed 
25c. 1874. 357

The North-West Passage. Captain 
M'Clure’s Despatches from Her Majesty » 
Discovery Ship, “Investigator," off Point 
Warren and Cape Bathurst. With nut. 
8vo, sewed, pp. 45, 25o. 1852. 353

California, a Pamphlet of. 32 pp. Taken 
from Chamber’s Papers for the People. 
Sewed, 15c. 359

American Railway Investments Exem. 
plified, by A. II. Foster-Barham. Laud 
Grant Railways; example 1, Missouri, Kan­
sas and Texas Railway. Large maj>, 6vo, 
sewed, 41 pp, 25o. 1873. 360

Narrative of a Shipwreck off the Coast of 
North America in the winter of 1814, by 
Lieut. W. A. Ferrar. 12mo, sewed, 24 pp, 
20c. 1858. K

Jamaica. England and her subject races, 
with special reference to Jamaica, by Clma. 
Savile ltoundell. 12mo, pp. 48, sewed, 10c. 
1866. 362

Paine's (Thos.) Letter to the Abbe Raynal 
on the affairs of North America. 9vo, 
boards, 50c. 1782. W

ILLUSTRATED BOOKS. BOOKS ON THE FINE ARTS, ARCHITEC­
TURE, Etc.

Milton’s Paradise Lost. Illustrated in a series of 54 large and fine outline enyrar- 
ini/s hi/ ,/. Flatters, Sculptor. Royal folio, half roan, 8.50 (Pub. at J610, 10s). 
1848. ‘ 864
These splendid studies of the human figure are well adapted for the use of sculptors, 

artists, etc.
The Art Journal. A series of this beautiful and esteemed work from 1854 to 

1807, inclusive, with 1872, 8 and *. Illustrated with some hundreds of magnificent 
platen, engraved on steel by the best artists, from pictures by Turner, Landseer, 
Mulready, Linncl, Maclise, Etty, Leslie, Paton, Frith, Herring, Creswick, awl 
others. 17 vols, imperial 4to, 11 vols half calf and 6 in cloth, fine clean condi­
tion, 45.00 (cheap). 1854-74. 805

A desirable set, containing engravings of the pictures in noted galleries, of the works of 
the most eminent artists of the day.
Dcnon. Voyage dans La Brasse, et la Haute Egypte pendant les Campagnes 

de Bonaparte. With 141 very fine plates of antiquities, views, hieroglyphics, etc., 
containing above 500 subjects, many engrared by the author himself, original and 
beautiful impressions. 2 vols, atlas folio, half russian leather, a good sound 
copy, 22.50. Paris, Didot, 1802. 866

Original edition of this splendid and valuable work, published by the French Govern 
ment. It is worthy a place beside the Great Work “ Description d’Egypte." Col. Stanley’s 
copy sold for 21 guineas.
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French Govern 
Col. Stanley's

A MAGNIFICENT WORK ON SCOTLAND.

FINE PROOF IMPRESSIONS.

Scotland Delineated, by Stanfield, D. Roberts, G. Cattermole, Harding, Nash, 
Creswick, Leitcli, and others, with historical, antiquarian, and descriptive letter- 
press by J. P. Lawson. 90 very large ami beautifully tinted drawings on stone, 
comprising views of the principal cities and towns, cathedrals, mansions, mountains 
nn/l rirer scenery. 2 vols, atlas folio, in the original parts (16) as issued, almost as 
clean as when issued, subscriber's copy, 27.50. London, 1847-64. 867

A more beautiful and interesting work than the above was never published in any coun­
try. In its execution it is equal to Roberts’ renowned work on the Holy Land and Egypt,
with which it is uniform in size and appearance.
Tableau Pittoresque de In Suisse. Voyage Pittoresque fait dans les XIII. 

Cantons, par Laborde et Zurlauben. Containing upwards of 500 fine plates of the 
romantic scenery and antiquities of Switzerland, 12 vois, 4to, old calf, 17.50. (A 
bargain.) Paris, 1784. 868

Montfuneon l’Antiquite Explhrnee et representee en figures. Original and 
Best Edition, with upwards of 000 plates, comprising many thousand engravings of 
all the Roman, Greek, Egyptian, Arabic, Syriac, Spanish, and Gaulish Antiquities, 
illustrating chiejig the puldic and private life of the Greeks and Romans, their Re­
ligious Worship, IEars, Arts, etc. 10 vols, folio, half calf, gilt, panelled backs, 
beautiful copy, 26.00. (A great bargain.) Paris, 1719. 869

Unfortunately, Vol. 4 is missing.
This celebrated work is one of the corner-stones of a good library, and is particularly 

valuable to Archeologists, Artists. Numismatists and others, as it brings together and repre­
sents in one plate (or morel all the famous remains of antiquity of the same kind, whether 
Statues, Busts, Bas-reliefs, Coins, Medals, etc.

Wllickelmann. Storia della Arti del 
Disegno presso gli Antichi. tradotta, cor- 
retta e aumentata da Carlo Fea. With line 
portrait and 126 plates. 3 Vols, 4to, half 
calf, one cover loose, 2.50. lioma 1783-84.

370
"Libre che ha fatto acqulstarealle Belle Artl una 

uunva vita in tutta la culta Europa.”—Uamba. 
Angelo (Michel) Life of, by Duppa, and 

De (juinoy’s Life of Raffaello. In one vol, 
crown 8vo, cloth, 60c. 1846. 371

frillkslmilk (George.) Scraps and sketches.
Oblong folio, sewed (reprint), 1.25. n. d. 372 

Engineers (Royal! Papers on subjects 
connected with the Duties of the Corps of. 
With numerous large folding plate» o f Machine», 
Fortifications, Bridget, Docks, IlaiUcag Work», 
etc. First 9 vols, lto, cloth, 4. 50. 1837-47.

873
Klehnrtlson’s (Jonathan) Works. The 

Theory of Painting. Art of Criticism so far 
as it relates to Painting, etc. 8vo, boards. 
40c. 1773. 374

Edwards (Edward.) The administrative 
economy of the Fine Arts in England. Hvo, 
cloth, 76c. 1840. 375

Qllllicy (M. Q. De.) Essai sur la nature, le 
but et les moyens de l'imitation dans les 
Beaux-Arts. 8vo, sewed, 40o. 1823. 376

Della Valle. Vite doi Pittori Antichi Greco 
e Latini. With 16 Portrait» of Ancient 
Painters. 4to, sowed, scarce, 1.00. 1795. 277 

De Arte tiraillllea- r he Art of Paint­
ing, by C. A. Du Fresnoy, translated with 
notes, etc., by Dryden, with accounts of 
the most Ancient and Modern Painters. 
Small lto, calf, 75c. 1695, 378

Revelry (Henry.1 Notices illustrative of the 
drawings and sketches of some of the most 
distinguished masters in all the principal 
schools of design. 8vo, cloth, 60c. 1820.

379
Home Thoughts and Home Scenes. Poems 

by Jean Ingelow, Dora Ureenwall, Tom 
Taylor, the Hon. Mrs. Norton, etc. With 3,5 
fine engravings try Daliiel. 4to, cloth, gilt, 
gilt edges, 1.25. 1868. 380

Foster (Birket.) Pictures of English Land­
scape, engraved by the Brothers Dalziel, 
with pictures in words by Tom Taylor. dO 
highly finished woodcuts. First edition. 
4to, cloth gilt, gilt edges, scarce, 2.50. 1863.

381
Cook (Dutton.) Art in England : notes and 

studies. Thick post 8vo, cloth, 75o. 1869.
382

Art. The /Esthetioal Study of Art. A 
pamphlet of 39 pp. sewed, loo. 1813. 383
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Michlels (Alfred.) L'Architecturv et la 
Peinture en Europe. Poet bvo, sewed, 30o. 
1853. 384

Crulkshank's (George.) Comio Almanacks. 
Both series complete, 1835-53. A gathering 
ol the best humour of Thackeray, Hood, 
Mayhew, Albert Smith, A'Beckett, Robert 
Brough, etc. With several thousand Ulus- 
trutiom. 2 thick vols, crown 6vo, cloth gilt, 
3.75. Ueprint, n.d.\ 386

The Life of George Cruiksbank. By
Blanchard Jerrold. With 84 illustrations. 
Crown 8vo, cloth gilt, 1.76. 1883. 38ti 

The Women of Early Christianity. A 
series of Portraits, with appropriate de­
scriptions by several Ambrioan Clergymen, 
edited by Rev. J. A. Spencer. With 17 fine 
portraits on steel. 4to, full morotco, 2.00. 
1862. 887 

Davidson (Ellis A.) Pretty Arts for the 
employment of leisure hours. A book for 
ladies. Illustrated. 8vo, cloth, 75o. 1879. 388 

Canova, Vita di, compilata da Melchior 
Missirina. iledallic portraits, 8vo, sewed, 
60c. , 1824. f 389

Pfail (Louis.) Etudes sur l’Art. 6vo, sewed, 
40c. 1862. 390

Bouillon (A.) De la construction des mai­
sons d’école primaire. 8vo, sewed, 26o. 
1834. 391

Gibson (John, Sculptor) Life of, edited by 
Lady Eastlake. Port. 8vo, cloth, 1.00. 1870.

392
Patterson (R. H.) Essays in History and 

Art. Thick 8vo, cloth, 1.50, 1862. 393
Contents. Colour in Nature and Art-lira! ami 

ideal beauty-Sculpture-Ail Ideal Art Congress- 
llsttle of the Styles, etc., eto. , ;
Gilpin (William.) Three essays on Pictur­

esque Beauty, on Picturesque Travel, 
Sketching Landscape, and a poem on Land­
scape Painting. Illustrated. 8vo, cloth, 
40o. 1794. 894

Perspective. An Essay on, with notes 
illustrative of the subject, and observations 
on shadows, by F. B. Ribbans. 2 plates. 
8vo, cloth, 40c. 1843. 396

StllllngBeet (Edward.) Origines Britan 
nice ; or, the Antiquities of the British 
Churches, etc. bvo, cloth, 60o. 1840. 896 

Architecture, a Synopsis of, for the 
information of the student and amateur, 
by Chas. E. Papendick. Plates. 8vo, hsif 
roan, 40c. 1826. 897

Atkinson (J. Beavington.) An Art Tour 
to Northern Capitals of Europe. 8vo, cloth, 
Ï.50. Lon. 1878. 398

Passarl (Da Gio. B.l Vite de Pittori, 
Scultori, ed Artihitetti. 4to, vellum, 60o. 
Napoli, 1738. 399

Colour Blindness. A pamphlet of 18 pp, 
by Jabez Hogg. Plate. Sewed, 10c. 1816. 

j. ^ 1 ann

Cassell’s Illustrated Exhibitor, a tribute 
to the.World’s Industrial Jubilte.comprising 
sketches, by pen and pencil, of the principal 
objects in the Great Exhibition of the Indus, 
try of all Nations, 1851. Numerous ettayt 
and articles on the tine arts, etp, together u-nh 
hundreds of engravings. Imp. bvo, half call, 
fine copy, 1.60. <oi

Exhibition Catalogues. Great Exhibi 
tion of the Worksof Industry of all Nations, 
1851. Official, descriptive and illustrated 
catalogue. 3 vols, supplementary vol. 
reports of the Juries, 1 vol, together 6 vols. 
Thick imp. bvo, full russia, gilt back, sides, 
and edges, hundreds of illustrations, also map, 
plans, and treatises on thsfine arts, 3.00 the 
set. 1851. , i 41,2

------------  The International Exhibition ol
1862. The illustrated catalog! e of the indus- 
trial department. 4 vols, thick imperial 
8vo, oloth gilt, numerous illustrations, 2.19. 
1862. . , 4M

■ — — The Exhibited Machinery of 18112.
A Cyclopedia of the Machinery represented 
at the International Exhibition, by D. K. 
Clark. Numerous targe folding mechanical 
drawings, and hundreds of woodcuts. Imp. 6vo, 
cloth gilt, 2.00. 404

The above are standard works of reference srnoog 
manufacturers and must a.ways remain so. 
Handbook of the Jones collection in tbs 

South Kensington Museum. Port, and n&. 
merous woodcuts. 8vo, cloth, 40c. 1883. 405

Hoaro (Prince.) Epochs of the Arte; includ­
ing hints on the rise and progress of painting 
and sculpture in Great Britain. Post 8vo, 
oloth, 50c. 1818. 406

Field (George.) Chromatography ; or, a trea­
tise on Colours and Pigments, and of their 
powers in painting, eto. Coloured front, 
and another plate. 4to, cloth, scarce, 2.00. 
1835. 407

Tat ham’8 Etching». Representing the 
best examples of Ancient Ornamental Archi­
tecture, drawn from the originals and chiefly 
collected in Italy, before the late revolutions 
in that country. 125 plates of Vrieses, Vases, 
Altars, Marble Chairs, Pilasters, etc. Folio, 
boards, 3.00. 1843. 408

Dnnlell*» Sketches, representing the Native 
Tribes, Animals and Scenery of Southern 
Africa. Containing 48 plates of the largest 
size, drawn by Samuel Daniell, and engraved 
by William Daniell, with descriptions. Royal 
4to, half roan, 3,00. Lon. 1820. 409

Art-Bints. Architecture, Sculpture and 
Painting, by J. J. Jarvis. Post 8vo, 
cloth, 75o. 1855. . 410

Perspective, a Treatise of, démonstra­
tive and practical, by Humphry Dittos. 
Illustratsd. Poet 8vo, calf, 25c. 1712. 411

Architecture, Aunt Elenor’s Lectures 
on. Illustrated. 12mo, calf, 40c. 1848.

f-, v. *• /, aw
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y piss ting. L’Art de Peindre. Poeme avec 
des reflexions sur lee différentes parties de 
la Peinture, par Mr.Watelet.eto. Front, and 
vignettes 12mo, calf, 4('c. 1761. 418

luntl (J. fl-) Encaustic ; or, Count Cay- 
lus's Method of Painting in the Manners of 
the Ancients, etc. 12mo, calf, 30c. 1760.

414
Fontana (Carlo.) L’Anfiteatro Flavio des- 

crittoe delineato. Numeroui plates, fine im- 
prenioni. Royal folio, calf, fine copy, 3.50. 
Sell’ Haia appreuo, Isaco Vaillant, 1725.

415
Antlchita dl Ercolnno, esposte con 

(jualche Spiegazione (da ottario Antonio 
Bayardi.) Cioé, Lucerne, Candelabri, fine 
impressions of the numeroui engraving» of 
paintingi, brontet, candelbrai, etc. Royal 
folio, full calf, 6.26. Napoli, 1792. 416

Flaxman (John. ) Illustrations to the Divine 
Poem of Dante Allighieri, with full descrip­
tion of each composition, from the transla­
tion of the Rev. Henry Francis Cary. 110 
outline illuitrationi on wood. Imp. 4to, cloth, 
gilt edges, 4.00. (Pub. £2 2s.) London, 
Bell, 1867. 417

This volume comprises the illustrations to the 
whole poem —The Inferno, Purgatorio, Paradiso.
Knight’s (C.) Gallery of Useful and Fine 

Arts. With 4,000 engravings. 2 vole, folio, 
half calf, 4.60. 1850. 418

A valnnble and interesting work. Vol. 1 con­
tains the Useful Arts, and Vol. II. the Fine Arts. 
Giving representations of each from the earliest 
ages to the present time.
tHtley (Wm. Young.) A Descriptive Cata­

logue of the pictures in the National Gal­
lery, with critical remarks on their merits, 
interleaved with page» of MSS. notes. Thick 
12mo, half roan, neat, 60o. 1826. 419

Painter's, Grainer’s and Writer's assistant. 
Containing the Colors and Quantity to be 
used in the imitation of Fancy Woods, Mar­
bles. Granite, etc. By E. Barber. 12mo, 
95 pp. tewed, 25c. 1853. 420

Arts, The School of, containing hundreds of 
receiptr selected from British Artists. Front. 
12mo, sewed, 25c. 1820. 421

Chalk (Eliza.) A peep into Architecture. 
Illuitrated. 12mo, doth, 25c. 1847, 422

Floral Decoration, a few plain rules and 
hints for the, of Village Churches. 16mo, 
cloth, platei, 26c. 1871. 423

The Painter’s, Gilder's and Varnisher’s
Manual. 12mo, cloth, 25o. 1856. 424

Illustrated London Almanac. Com­
plete set from 1859 to 1879, inclusive, beauti­
fully illuitrated with hundrediof coloured platei, 
alio hundred! of charming woodcut!, by liirket 
Potter, Kenny Meadow», W. Hervey and othen; 
with interesting notices of the months, by 
Thomas Miller. Bound in two thick vols. 
4to, half calf, clean ai new, very icarce in 
thii itate, 4.00. 1859-79. 425

Rome. Veteres Arcus Augustorum triunt­
il is. Insignes ex reliijuiis quic Romm adhuo 
supersunt oum imaginibus triumphalibus 
reetituti antiquie nummia notisque. J. P. 
Bellorii illustrât! nunc primum per J. de 
Rubeis. 52 large and beautiful engraringi, 
fine imprenion». Folio, calf," 3.76. Roma, 
1690. 426

Whittington (Rev. G. D.) An Historical 
Survey of the Ecclesiastical Antiquities of 
France, with a view to illustrate the use 
and progress of Gothic Architecture in 
Europe. 8vo, boards, 50c. 1811 427

Shaw’s (John) Letter on Ecclesiastical Archi. 
lecture, as applicable to Modern Churches. 
8vo, cloth, 30o. 1839. 428

Architecture. The Model Houses for 
Families. Built in connection with the 
Great Exhibtion of 1851. By Henry 
Roberts. Numeroui platei. 8vo, cloth, 40c.

429
Welgall (Chas. H.) The Art of Figure

Drawing. Illuitrated. 12mo, sewed, 25o. 
1870. 430

Madlse Portrait Gallery (The) of il­
lustrious literary characters ; with memoirs. 
Biographical, Critical. Bibliographical and 
Aneodotal—Illustrative of the Literature of 
the former half of the Present Century. 
By William Bates, B.A. With 85 portraiti 
printed on an India tint. Crown Hvo, cloth, 
2.25. 1883. 431

Gallery of Engravings, edited ;by the
Rev. G. N. Wright. M.A., being a teriei of 
nearly 200 fine iteel engraringi, with a de­
scriptive letterpress. 3 vols, 4to, half red 
ealf, gilt extra, gilt edget, 6.50. Lon. n.d.

432
Shaw's (H.) Alphabets, Numerals and De­

vices of the Middle Ages, from the finest 
existing specimens. Highly finished plates, 
many coloured. Folio, cloth, 1.75. 1845. 483

-----------the same, minus a few plates. Sewed,
1.00. 434

Monograms. Old Architectural ornament. 
Sacred Illustrations, Borders and Alpha­
bets collected on the Continent and in Eng­
land. By John Weale. Finely coloured and 
highly finished platei. Folio, half morocco, 
gilt edges, 1.50. n.d. 435

Polntel (Ph. de.) Recherches sur la vie et 
les ouvrages de quelques Peintres Provin­
ciaux de L'Ancienne France. F.tched fronts. 
4 vols, 8vo, sewed, 1.00. 1847. 436

Gonse (M. Louis) Eugène Fromentin, painter 
and writer, translated by Mary Caroline 
Robbins. Numerous illustrations. Crown 
4to, cloth, 1.50. Boston, 1883. 437

Tlngry (P. F.) The Painter's and Varnish- 
sr's Guide; or, a Treatise on the Art of 
Making and Applying Varnishes ; on the 
different kinds of Painting, ete, 8vo, 
boards, icarte, 75c. 1816. 438
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Furniture. Catalogue of a special loan 
collection of Furniture, with introduction. 
By George Wallis. Illustrated. 71 pp. 8vu, 
sewed. 15c. 1878. 439

Art and Letters, an Illustrated Magazine, 
conducted by J. Corayns Carr. Huiulreds 
of illustrations. Folio, cloth gilt, gilt edges, 
3.00. 18<1. 440

Bartlett (W. II.) Syria, The Holy Land, 
Asia Minor, etc. Illustrated in a series of one 
hundred and twenty-one hiylily finished steel 
engravings, beautitul impressions, from draw­
ings by H'. II. l.artlett and others ; with de­
scriptions by John Cam. 3 vols, 4to, half 
calf, fine copy, :i.ôu. Lon. 18:lfi-8. 441

O’Nell (Henry.) Lectures on Painting de 
livered at the Royal Academy, with notes 
and appendix. Fust 8vo, cloth, 50c. 1800.

442
Janvier (Chan. A.) Practical Kermanics 

for Students. Crown Hvo, cloth, 1.00. 1880.
443

Kapll.iel, Pages de la Vingtième Aimee, 
par a de Lamartine. Hvo, sewed, 50c. 1849.

444
Catalogue of Works of Art and Vertu, 

known as the Shaudou Collection, formed 
during the last half century by that well- 
known amateur, Robert Napier. 8vo, 
cloth, 10c. 1(7. 145

Haiiiiitt on Gothic Architecture. With plates.
Hvo, boards, 88c. 1818. 446

(slohrrti (Vincenzo.) Essay on the Beauti­
ful, Etc.; or, Elements of .Esthetic Philoso­
phy. Translated from the Italian by E. 
Thomas. Nio, boards, line. I860. 147

Bromlry’s (R A.) Hi-tory of the Fine Arts, 
Painting, Engraving. Sculpture and Archi­
tecture. 2 vois, lto, half cloth, 1.75. 1793.

448
Unv Art. The Art Journal Catalogue of 

the Great Exhibition, 1851. With thousands 
of beautiful engiwrings of the fine arts, and 
Essays on Harmony. Taste, etc. 4to, cloth 
gilt, 1.25. 449

6enl|tliirt\ llliisf raliotiS of Modem,
A Series of Engravings, with descriptive 
prose, and illustrative poetry. By T. K. 
Hervey. 18 beautiful engravings of cele­
brated works by Bacon, Westinacott, Haily, 
Chau trey. Elaxman, Thorwalsden. Canova, 
etc. I non Pnoors. Imp. lto, Large 
Paver, half morocco, 2.50. 1834. 450

Flllden’s (W. and E.) Ports, Harbors. 
Watering Places and Coast Scenery of 
Great Britain. 130 highly finished engrarings 
after drawings by Bartlett, Harding, Creswick, 
etc.,fine impressions. With descriptions, by 
Dr. Beattie. 2 vols, 4to, half morocco, 4.0Ô. i 
1842. 451

Ball away |R v. James ) Observations on 
English Architecture, Military, Ecclesiasti­
cal and Civil, bvo, cloth, 50c. 1807. 452

1 Howard (Henry.) A Course of Lectures 
Painting, delivered at the Royal Academy 

, of Fine Arts. Crown Hvo, sloth, 00c. Kgÿ
* 453 
, Rome. Lee Edifices Antiques de Rome, 
t dessin, s et mesurés très exaetment, par 
, Ant. Desgodet/. With 137 plates, comprising 
) plans, elevations, sections, ornaments, rts.

Royal folio, calf, 3.25. Paris, 1682.
• "Kdlt on originale, et la plus r.,cherche.-dr c,-t 
f ouvrage estime. Vendu 99 fr. Lalliôe."—Brunet.

Paris. Fontaines de Paris, anciennes et 
Nouvelles. Par M. Moiey. 60 pintes „f 

r fountains, chiefly elevations and measurement,. 
With descriptions, by Arnaury Duval. 
Folio, calf, rovers laose, 1.50. Paris, 1812. 455 

1 Phillips (Thomas.) Lectures on tke His­
tory and Principles of Painting. Hvo, cloth, 
75c. 1833. 456

Tlirkerman (Arthur L.) A Short History 
of Architecture. With illustrations by the 
author. 8vo, cloth, 1.00. 1887. 457

Bold (Edward.) A Concise History and 
Analysis of the principal styles of Archi­
tecture. Illustrated. 12mo, cloth, 5(le. 
1835. 458

It «‘marks Oil English Churches, and on the 
expediency of rendering Sepulchral Memuri. 
als subservient t<> Pious and Christian uses. 
By .1. H. Markland. Illustrated. 12mo. 
doth, 40c. 1842. 459

Paxton (William.) The Eirst English 
Printer. A Biography. By Chas. Knight, 
I’ort. and woodcuts. 12mo, sewed, 25c. 1877.

460
Arrowsmilll (James.) The Paper-Hanger»’ 

Companion : a Treatise on Paper-Hanging. 
12mo, cloth, 25c. 1852. 461

4'hlli‘Hl and Cll»|H‘l Architecture, with 
an account of the Hebrew Church, to which 
are added 1,000 authenticated mouldings. 
Post 8vo, cloth, 75c. 1849. 462

It ill II vr (John P.) The Artist’s Chromatic 
Hand-book ; being a practical treatise on 
pigments. 12mo, cloth, 2 ic. 1850. 463

Flowers of Loveliness. Forty Groups of 
Female Figures, emblematic of Flowers, de­
signed by the first artists, expressly for this 
work ; with poetical illustrations. By L. E. 
I.indon, the Countess of Blessington and T.
H. Bayley. Folio, cloth gilt, gilt edges,
I. 75. London, n d. 464

Scotland. Sketches in. By 8, Swarbreck.
Iltl large drawings on stone of the finest build­
ings uud scenery, with descriptions. Imp. 
folio, half roan, 4.00. (Pub, il l 4a.) 1839.

465
"This work is tor Scotland what Nash’s mid 

Richardson's Mansions are for England and Wales."
Theophllus’ Essay upon Various Arts; 

forming an encyclopedia of Christian Art of 
the Eleventh Century. Translated, with 
notes, by R. Hendrie. Illuminated title, 
etc. 8vo, cloth, scarce, 1.50. 1847. 466
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Sculpture Illustrations, with a dissertation 
on Sculpture and Sculptors. By R. W. 
Sivevier Upwards of 40 m/rarings of cele­
brated works by Westmacott, Antique, Flaxman 
and others. Crown Ito, cloth, 1.26. n.d. 4117 

Architectural Styles, A Hand-book of. 
Translated from the German of A. Rosen 
garten by W. Collet-Bandars, it'ith 039 
illustrations. h'VO, cloth. 2.00. 18811. 4118

Wrllfllt (Thomr.s. i A History of Carica­
ture and of thi- Grotesijuo in Art, Litera­
ture, Sculpture and fainting. Frgiusely 
illustrated by F. W. Fairholt, F. H. A. 
Crown 8vo, cloth, 2.00. 1875. 469

gome. Pinelli and \V. B. Cooke's Views in 
Rome ; a series of Pleasing and Pictures. |iie 
Views in Rome and its Vicinity. 37 en- 
grat ings, fine impressions. Hvo, c’oth, 1.00. 
1884. ' 470

Catalogue of the Soulages Collection ; 
being a des riptive inventory of a collection 
of works of dec native art. formerly in the 
posession of M. ,1. Soulages. By J. C. 
Robinson. 8vo, cloth, 25c. 1856. 471

Catalogue of the Varions Works of Art, 
forming the Collection of the late Matthew 
tlzielli. Iront. 8vo, cloth, Ido. 1861. 472

Catalogue of the special exhibition of Por­
trait Miniatures on l.oan at the South 
Kensington Museum, June, 1865. 8vo, 
sewed, 30c. 1865. , 473

Catalogue of the Magnificent Cont nte of 
Alton lowers, the seat of the Earle of 
Shrewsbury, hvo, cluth, 40c. 1867. 474

Prlee (IT.) A Dialogue on the Distinct 
- Characters of the Picturesqueanii the Beau­

tiful, with remark' on the Ideas of Sir 
Joshua Reynolds and Mr Burke 8vo, 
boards, ;i0c. 1801. 475

Thelites (J. S.) Memoirs of Antonio Canova, 
with a critical analysis of his works, and an 
Historical View of Modern Sculpture. l‘ort. 
8vo, half calf, 7"c. 1825. 476

Payne (John.) The Art of Painting in 
Miniature on Ivory, eto. 8vo, pp. 65, 
sewed, 26c. 1798. 477

Art Similes from Nature, as applied to 
Design ; for the nee of Architects Designers 
and Manilla turers. Aumerotis illustrations. 
Royal kvo, doth gilt, gilt edges a very pretty 
book, 1.50. 1872. 478

The Abyssinian Expédition and the 
Life and Reign ol King Theodore with one 
hundred illustrations, engraved from origi­
nal sketches by the a pedal artists and cor­
respondents of the illustrated London News 
and reprinted from that journal ; the His­
tory. by Roger Acton. Folio, doth gilt, gilt 
edges, 2.60. London, n.d. 479

Egypt, Sketches in. By H. Pillean. With 
12 plates lithographed by Dickinson A Co„ 
with descriptions. Folio, hall roan, 1.00. 
1845. 480

Portraits Drawing Room Portrait Gallery
of Eminent Personages, consisting of nearly 
200 large and well executed steel engravings 
Irani Photographs by Mayatl. and other Photo, 
gruphers, with Memoirs by able authors.
4 vols, folio. 3 vols, half moro co, not quite 
uniform, and 1 in doth, 6.50. Lon. 1869-60.

481
Th • series .ontnins portraits of Literary Mon, 

Politicians, Actors, sud Actresses, the clergy. 
Nobility, and (b-ntry.
SwivilmriMks (II.) Picturesque Tour through 

Spain. 'JO beautiful engraving» by II atts, 
An^us, .Med la ml,etc,, original proof itupres siens. 
Atlas folio, boards, 2.‘2d. 1806. 4*2
“Mr. Swinburne was the first who brought im 

intimately arquair.tntl with Spain, ami the arts ami 
moiitiiiieiitwof itn ancient inhabitant*."—Chalmer»
Builder's Practical IMroclor or build­

ings for all classes containing pinna sections 
and elevations for the ere tiou of Cottages, 
Villas, Farm Buildings, Public Schools, etc., 
etc., with detailed estimates, quantities, 
prii es. et . Illustrated lot hundreds of coloured 
plates and diagrams. Thick Ito, lalf 6.110. 
1856-8. 483

Prrroiiel (M.l Description de., projets et de 
la const™ tion des Ponts do Neuilli de 
Mantes. d'Orl. ans et autres ; îles projets du 
Canal de Bourgogne, et ., immeious large 
folding plates of budges, pions, sections, eleva­
tions, details, etc. 2 vols, large folio, full calf, 
fine copy, 6.00. (Cheap!. Paris. 1783. 484
" Ouvrage tres-estime et fort bien execute.'*

lira net.
Tilt* Arti/.llll- A Monthly Record of progress 

of Civil and Mechanical Engineering Ship­
building. Steam Navigation, the application 
of Chemistry to the Industrial Arts et ■„ 
etc., edited by W. Smith, from 1859 to 1 NOS, 
inclusive. 7 vols Ito, half moro-vo numerous 
folding and other plates, 3.50. London 1859-06.

485
Practical Mechanic's Journal, from April, 

1859 to March. 1865, 6 vols, Ito. half morocco. 
Numerous large folding plates and thousnntls of 
woodcuts, 8.50. Lon. 1859-65. 486

Metropolitan Improvements, or Lon­
don in the Nineteenth Century, displayed i* 
a series of beautiful steel engravings from 
drawings hr eminent Artists, by Time H. 
Shepherd,with Historical Topographicaland 
critical illustrations, by .lames Eliuee. 4to. 
half roan, 1.76. Lon. n. d. 487

London in the XIXth Century, and Metro­
politan Improvements. Both skkie*. up­
wards of 400 highly finished steel engravings 
of the principal buildings in London and its 
environs,from drawings by That. II. Shepherd, 
with descriptions by j. Elines. 2 vols in 
one. thick 4to, half calf, 3.00. Lon. 1827.

498
Thn«e works preserve memorials of many hi,tor* 

irai buildings and places which have disappeared 
In the course of time.
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MISCELLANEOUS. I
Shaw’s (Dr.) General Zoology or Systematic Natural History, with continuation I 

by Stephens, and general index. With marly twelve hundred beautifully emjrarti I 
plates by Heath, illustrative of every branch of the Animal Kingdom. 28 I 
vols, in 14, thick 8vo, full Russia, gilt backs and sides. Very Handsome Copy I 
15.50. (Published in boards, upwards of £40.) 1800-26. 49^ I

----------- Another copy. 28 vols, 8vo. (7 parts missing, viz : Vols, 7, 8, Si-
double vols—and part 1 of vol, 10.) 12 first full morocco, and 9 in boards 
7.50 the lot.

The plates in this fine series are all beautifully executed and very superior to those usntlli 
found in works of Natural History. ‘
Clarke’s (Edwin Daniel) Travels in Various Countries of Europe, Asia and 

Africa. Numerous maps and plates. 9 vols,full calf. With Life and Remains
by Rev. W. Otter, 2 vols, half calf. Together 11 vols, 8vo, a fine set, 7.60. 
London, 1816-26. 499

“ The most instructive and encaging Travels ever published in this country.”—Ltnenda 
'■ The splendor and celebrity of all travels performed by Englishmen have been exceeded 

by that of the late and deeply lamented Dr. Edward Clarke. Upon the whole, if Humboldt 
be the first, Clarke is the second traveller of his age.”—Libdin.
The Quarterly Review. From its commencement, 1809, to March, 1861, in. 

elusive, with index to vol. 80—vols. 10, 18, 82,84, 85, 88, 75 missing. 81 vols. 
8vo, half calf, (1 vol. cloth), not uniform in binding, and the binding of 2 or 8 
vols, worn, otherwise a good sound set, 10.60. Lon. 491

Revue des Deux Mondes. Over 100 vols, of this brilliant Review, from 1857 to 
1874, inclusive, with 1876. (December 1864 missing. 8vo, sewed, in the 
original Nos, 12.50 the lot. (Cost upwards of $200.00.) 1857-76. 492

Blackwood’s Edinburgh Magazine, from 1850 to 1871, inclusive. 1 vol. bound and 
88 unbound, together 44 vols. 8vo, clean cheap set, 9.25. Edin. 1850-71. 498 

No magazine has ever enjoyed higher celebrity than “ Blackwoods.” particularly for the 
ability of its novels and tales ; among the known writers are Bulwer, Alison, Aytoun, Lock, 
hart, Prof. Wilson, 8. Warren, and a host of other celebrities.
Geographical Society's Journal, from 1859 to 1880, inclusive, with catalogue 

of the Library, together 24 vols. 8vo, cloth, numerous maps, nice clean set, 12.00. 
Lon. 1859-8(3. 494

Retrospective Review ; consisting of Criticisms upon, Analysis of, and Extracts 
from Curious, Useful and Valuable Books. 8 vols, and 12 Nos. (No. 10 missing) ; 
also 2 Nos. of second series, and 6 parts of third series, together 8 vols, half 
calf, and 19 Nos., 8vo, 9.50. Scarce. Lon. 1820-54 496

This admirable publication was written by Henry C. B. Southern, Judge Talfourd, Sir H. 
Nicholas, James Cro.isley, W. J. Fox, J. O. Halliwell-Phillips, M. A. Lower, T. Wright, and 
other able authors.
Dodsley’s Annual Register ; or, View of History, Politics and. Literature, from 

the commenceut 1758 to 1818. 61 vols, 8vo, fully and uniformly bound in full 
calf, an exceptionally fine set, 20.00. Lon. 496

Strickland (Agnes.) Lives of the Queens of England, from the Norman Con­
quest. With fine steel portraits of the Queens. 8 vols, thick royal 8vo, red cloth, 
new, 15.00 L011. 1885 . 497
“ These volumes have the fascination of romance united to the integrity of history."— 

The Times.
Old and New London. A Narrative of its History, its People and its Places ;

by Walter Thornbury and Edward Walford. With twelve hundred illustrations 
■ and maps. 6 vols, in three, very thick super royal 8vo, half roan, fine clean copy, 

11.53. n.d. 498
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498

philosophical Transactions of the Royal Society of London, from their com­
mencement in 1005 to 1800, abridged by Drs. Hutton, Shaw and Pearson. 
Xumerous engravings. 18 vols, 4to, nicely bound in half calf , 9.00. Lon. 1005 
(1809). 499

The Monthly Review. A periodical work giving an account, with proper 
abstracts of, and extracts from the new books, pamphlets, etc., as they come 
out. From its commencement in May, 1749, to December, 1789. 81 vols. The 
secoud series from 1790 to 1810, with 2 vols, of index. Vols. 1 to 70 by 
Asyscough, together 104 vols, 8vo, mostly whole calf, all backs being nice and 
uniform, 1749-1810, 80.50. A great bargain. 600

There are 209 vols, in a complete set of this valuable review, it being discontinued in 
1845. 175 vols, sold some years ago for £44, and another copy for £38. Such a series as the 
jbove may not be obtained again for many years.
Asiatic Journal and Monthly Register for British India and its dependencies, 

from its commencement in January, 1810, to April, 1845. 72 vols, 8vo, half 
calf, bindings in poor condition, backs being cracked, etc, and in some instances missing, 
the text is in good condition, 7.00 the lot. Lon. 601

Lord Byron. Conversations on Religion 
with Lord Byron and others, held in Cepha- 
lonia. a short time previous to his Lordship’s 
death, by James Kennedy, M.D. 8vo, cloth, 
tiUo. 1830. 602

_____ Narrative of Lord Byron’s last jour­
ney to Greece, by Count Peter Uamba. 8vo, 
boards, cloth back, 60o. 1826. 603

Addison's remarks on several parts of Italy, 
etc. 12mo, calf, 26o. 1718. 604

Richardson (Mrs. Ch&s.) Memoirs of the 
private life and opinions of Louisa, Queen of 
Prussia. Port. Post 8vo, cloth, 50o. Lon.
1848. 505

Hood (Thomas) Captain Master's Children. 
A Novel. 3 vols, post 8vo, cloth, 1,00. 1806.

606
The Camden Society Publications.

Small 4to, original cloth ah issued. The
rOLLOWINO PARTS TO RE HAD SEPARATELY, AT 
LOW PRICES AS AFFIXED,

_____ _ Historié of the arrivait of Edward
IV. in England, and the finall recoverye of 
his Kingdomes from Henry VI., A I). 
MCCCCLXXI, edited by John Bruce, 60o.

607
--------- Kynge Johan. A play in two parts.

by John Bale, 60c. 1838. 608
______ Annals of the first four years of the

Reign of Qneen Elizabeth, by Sir John 
Hayward, edited from a MS. in the Har- 
leian collection, by John Bruce, 60o. 1840.

509
- Verney Papers. Notes of proceed­

ings in the long Parliament temp. Charles 
!.. printed from original pencil memoranda 
taken in the House by Sir R. Verney, edited 
by John Bruce, 1.00. 1845. 510

--------- Original Letters of eminent literary
men "of the sixteenth, seventeenth and 
eighteenth Centuries, with notes and illus­
trations by Fir Henry Ellis, 1.25. 1843. 511

--------  Ecclesiastical documents, viz : I. A
brief history of the Bishoprick of Somerset 
from its foundation to the year 1174. II. 
Charters from the library of Hr Cox Macro, 
now first published by the Rev. J. Hunter, 
50c. 1840. 612

--------  Alliterative Poem on the deposition
of King Richard II. Ricardi Maydiston de 
Concordia inter Rio.II. etcivitatem London, 
edited by Thomas Wright, 60c. 1888. 613

--------  The private diary of Dr. John Dee,
and the catalogue of hie Library of Manu­
scripts ; from the original manuscripts in 
the Ashmolean Museum at Oxford, and 
Trinity College Library, Cambridge, edited 
by J. O. llalliwell, 60c. 1842. 614

--------  The diary of Dr Thomas Cartwright,
Bp. of Chester ; commencing at the time of 
his elevation to that see, August, 1686, and 
terminating with the visitation of St. Mary 
Magdelene College, Oxford, 1687, from the 
original MS. in the possession of the Rev. 
J. Hunter, 50c. 1843. 516
--------  The Autobiography of Sir John
Bramston, from the original MS. in the 
possession of Thomas W. Bramston, 75c. 
1845. 616

--------  Folydore Vergil’s English History.
Vol. I. Containing the first eight books, 
comprising the period prior to the Norman 
Conquest, edited by Sir H. Ellis, 1.00. 1846.

517
--------  Letters from James, Earl of Perth,
to hie sister, the Countess of Erroll, and 
other members of his family, edited by W. 
Jordan, 60c. 1846. 518
--------  Trelawny papers, edited by W. D.
Cooper, 35o. 1863. 619
--------  Documents relative to the founda­
tion and antiquities of the Collegiate Church 
of Middleham, in the County of York ; with 
introduction, etc., by Rev. W. Atthil, 60o. 
1847.--------------------------------------------62 0
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Coke's (Sir Edward) Institutes of the Laws 
of England, in four parts, the first of which 
contains the commentary on Littleton ; the 
second, a commentary on Magna Charta 
and other statutes ; the third, the Criminal 
Laws or Pleas of the Crown; and the fourth, 
an account of the i -risdiction of all the 
Courts in the Kingdom. Black Letter, 
4 vols,folio, old calf, 2.50. 1029-46. 621

Myers (P. V. N.) remains of last Empires ; 
sketches of the ruins of Palmyra, Nineveh, 
Babylon, and Persepolis, with notes on India 
and the Cashmerian Himalayas. Illustrated, 
Thick, 8vo, cloth, 1.00. 1876. 522

Pfeiffer (Madame Ida.lA visit to Icelan and 
the Scandinavian North, illustrated. Post 
8vo, cloth, 50c. 1852. 523

Pamphlets. A letter on the genius and 
dispositions of the French government, etc., 
by an American, 252 pp ; thoughts on the 
relative state of (Jreat Britain and of France, 
at the close of Mr. Pitt’s life and adminis­
tration, in 1806, 68 pp.; observations on the 
address to His Majesty proposed by Earl 
Grey in the House of Lords, 13th June 1810, 
by William Roscoe, 44 pp. In one vol, 8vo, 
half sheep, 75c. 1806-10. 524

Walton (W.l The Revolutions of Spain, 
from 1808 to 18,16, with biographical sketches 
of distinguished personages and a narrative 
of the war in the Peninsula. 2 Ports. 2 vols, 
8vo, cloth, 1.25. 1837. 525

" Throws a flood of light on the real nature of tile 
contest now raging in the Peninsula.”—A tison. 
Castlereagh (Vicount, M. P.) A journey 

to Damascus through Egypt, Nubia, Arabia, 
Petrea, Palestine, and Syria. Illustrated. 2 
vols, post 8vo, cloth, 50e. 1847. 526

Tiinbs (John), the history of Clubs and Club 
Life in London, with anecdotes of its famous 
Coffee-Houses, Hotelries, and Taverns, 
Illustrated. Crown,8vo,cloth, 2.00. 1886. 627 

English eccentricsand eccentricities;
stories of wealth and fashion, delusions, 
impostures, and fanatic missions, strange 
sights and sporting scenes eccentric artists, 
theatri al folk, men of letters, etc. Numer­
ous illustrations. Crown, 8vo, clo h, 2.00. 
1877. 528

Norway, Unprotected Females in ; or, the 
pleasantest way of travelling there, passing 
through Denmark and Sweden, etc. Coloured 
and other illustrations. Poet 8vo, cloth, 60c. 
1857. 529Anecdote, a book of Parliamentary, com­
piled by G. H. Jenning and W. 8. Johnstone. 
Thick post 8vo, cloth, OOo. n. d. 530

Rome in 1860, by Edward Dicey. Poet 8vo, 
cloth, 25c. 1861. 631

Germany, Home Life in, by C. L. Brace.
Post 8vo, cloth, 40e. 1853. 532

Florian (Mon.de.) The History of Numa 
Pompilius, from the French, by Miss E. 
Morgan. Fronts. 3 vols, 12mo, calf, 75o. 
1787. 533

Percy (Bishop.) Remqoes or Anct.v, Esr,. 
lihh Poethy : Old Heroic Ballads, Songs and 
other pieces of our earlier Poets, with a f6ff 
of later date, edited, with introduction, pte 
faces, notes, glossary, etc., by H.S. Wheat, 
ley, 8 vols, large, 8vo, cloth gilt, gilt tops 
clean as new, 4.25. 1886. yij

Chess# Collection des plus beaux Problems 
d’Echeos, plus de 2,000, par A. Alexandre 
Royal 8vo, sewed, 2.50. Paris, 1846. 535

Tile Microrosm. A periodical work, by 
Gregory Griffin, of the College of Eton. Rvo 
calf, 75c. 1788. 53,;
Written bv tioorge Canning, John Smith, Robert 

Smith and Mr. John Frere, etc.
Forsyth (William, M.P.) Essays critical 

and narrative. 8vo, cloth, 75c. 1874. 537
Rambles in Istria. Dalmatia and Monte­

negro, by R. H. R. 8vo, cloth, 6Cc. 187:,,
638

Shakespeare's Works, edited by Howard 
Staunton, with copious notes, glossary, life, 
etc. Portrait. 6 vols, Hvo, 4 half roan ami tm 
cloth, 4.50. Lon. 1873. 533

----------- Compositions from “ The Tempest,”
by Sir Noel Paton. 15 fine outline engravings. 
Oblong folio, cloth, 1.35. 1815. 530

Ellglaml. Literary and So rial from a Ger­
man point of view, by Julius Rodenherc. 
8vo, cloth, 60c. 1775. , 547

Sales'Brigade in Afghanistan and the defence 
of Jellalabad, by G. R. Gleig. Post 8vo, 
sewed, 25c. 1846. 543

Thevenot (Melch.) Voyages tant en Europe
qu’en Asie et en Afrique. 3 vols, 12mo, 
vellum, numerous old plates, 1.50. Paris, 16K!i!

513
Forbes (C. S.) The Campaign of Garibaldi 

in the two Sicilies, a personal narrative. 
Port, and maps. Thick post 8vo, cloth, 50c. 
1861. 544

Plutarch's Lives, translated, with notes, 
critical and historical; and a life of Plutarch, 
by John andWilliam Langhorne. Thick 8vo, 
boards, 1.00. 1825. 545

Sophocles, The Tragedies of, from the 
Greek, by the Rev. T. Francklin, with a 
dissertation on ancient Greek Tragedy by 
the translator. Large paper copy,8vo, boards, 
60c. 1809. _ 546

Homer'S Iliad, translated into English 
Prose, with notes, by a graduate of the 
University of Oxford. 2 vols, Svo, boards, 
60c. 1825. • 547

Tacitus’ Works, with an essay on his life 
and genius, notes, supplements, etc., by A. 
Murphy. Port. 8vo, full calf, 1.50. 1831.

548
---------- - Another copy. Cloth, 1.25. 649
Bret Harte's Select Works in prose and 

poetry, edited by J. M. Bellew. Port, and 
numerous illustrations. Crown 8vo, cloth, 
2.00, new. 550
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550

Wright'S (Thomas) Caricature history of 
the tieorges; or, annals of the House of 
Hanover, compiled from squibs, broadsides, 
window pictures, lampoons, and pictorial 
caricatures of the time, with nearly four 
hundred illustrations. Crown 8vo, cloth, 2.00. 
1676. 651

goldsmith (Oliver). Essays, and the Citizen 
of the World. l2mo, boards, 40o. 1627.

552
Byroll's (Lord) Works, with upwards of two 

hundred engravings from o. iginal drawings by 
Kenny Meadows, Birket Foster, Hahlot K. 
Browne, and others. Imp, 8vo, half calf, 
2.75. n. d. 553

Dryden'g translation of the Satires of Juv­
enal and Persius. Numerous old plates. 12mo, 
calf, 4Ü0. 172(1. 654

Comoro (Lewis.) Discourses cn a sober and 
temperate life, translated from the Italian. 
12nio, calf, one cover loose, 30c. 1768. 565

ConvLttWS. Three Tracts on the Corn 
Trade and Corn-Lavs. Hvo, calf, scarce, 75c. 
1766. 550

Tyler ilvndell). Henry of Monmouth ; or. 
Memoirs of the Life and character of Henry 
the fifth, as l’rinoe ni Wales and King of 
England. Port.etc. 2 vola, «vu. cloth, 75c. 
1838. 657

Maeinsh (It.) The anatomy of Drunken­
ness and the Philosophy of Sleep. 2 in one, 
post 8vo, half calf, 40c. 1829-30. 658

Seidell (John.) Fleta sen Commentaries 
Juris Anglicani sic nucupaptns, sub Ed- 
wardo liege primo sen circa annos abhinc 
CCUXL. ab anonymo consoriptus; subinn i- 
turetiam Joannis Heldeni ad ITelam d sser 

. tatio histories. 4 to, old calf, 1.50. 1617. 669 
This methodical and learned work derives its 

name from the circumstance of havinir been com­
posed when the author was a prisoner in the Fleet.
Prescott's (William H.) Works. History 

of the Conquest of Mexico. History of the 
Conquest of Pern. History of the Reign of 
Ferdinand and Isabella. New and revised 
editions, by John foster Kirk. 3 vols, thick 
8vo, cloth, good as new, 4.50. London, 
1886. 660 

Longman—(William, The Publisher.) Jour­
nal of six weeks’ adventures in Switzerland, 
Peidroont, and on the Italian Lakes, by W. 
L. and H. T. Map. Post 8vo, doth, 1.00. 
1656. 561

W-‘tten on fly leaf "Mrs. Charles Dickens, with 
com, .incuts from William Longman, December, 
1H66."
Brooke (Henry.) The Fool of Quality ; or, 

the history of Henry, Earl of Moreland. 
Fronts. 5 vols, 12mo, sheep 1.25. 1777. 562 

Brook tana ; anecdotes of Henry Brooke. 2 
voisin), 12mo,75o. 1804 . 663

flllabria during a Military Residence of 
three years ; by a french officer. Front, 8vo, 
half calf, 40c. 1832. 564

Homer's Odyssey; translated by Pope. Fine 
old copy, 4 vole, 12mo, cloth, 1.00. Circa, 
1780. 665

Homer's Iliad ; translated by Alexander 
1’ope. Numerous old plates. 6 vols, 12mo, 
cloth, 1.25. 1760. 666

Syria, two years in, by J. Lewis Farley. 
Thick post Svo. cloth, 40c. 1859. 567

Magme Britannia* Nothin i or, the pre­
sent state of Great Britain, with divers re­
marks upon the ancient state thereof, by 
John Chamberlavne. Thick 8vo, calf, 50c. 
1723. 568

DlllltOII (John.) The Athenian Oracle, being 
an entire collection of all the valuable ques­
tions and answers in the old Athenian Mer­
curies. Intermixed with many cases in 
Divinity, History, Philosophy. Mathematics, 
Love, Poetry, never before published. 8 vols, 
Hvo, calf, scarce, 2.00. 1704-6. ' 669

British Historical Intelligencer, The, con­
taining a catalogue of English. Scotch, Irish, 
and Welsh llisto inns, un account of au­
thors quoted by ! apin, Tindal. Carte, Bis- 
set, and Adolphus, in 'heir Histories of Eng­
land ; notices of books and publications, 
which from their tendency, have caused 
state prosecutions, or suppression, etc., etc. 
Hvo, half cdf, 1.0(1. MW. 670

Secret History, The. of the four last Mon- 
archs of Great Britain, viz: James I,, 
Charles 1., Charles II., and James II. 24mo, 
calf, rare, 1.50. 1691. 671

Walton and Ootton’s Complete Angler, 
edited by Ephemera (Edward Kitzgibbonl. 
Portraits ami illustrations. Post Hvo, doth, 
scarce edition, 1.00. 1853. 672

Africa. A year’s housekeeping in South 
Africa, by Lady Barker. Illustrated. Post 
8vo, cloth, 60c. 1877. 673

Beaumont (John.) Treatise of Spirits, 
Apparitions, Witchcrafts and other Magical 
Practices. 8vo, calf, no title, 76c. 1705. 574

Quarles (Francis.) Judgment and mercy for 
afflicted souls ; or, meditations, soliloquies, 
and prayers. 12mo, half roan, 60c. 1813.

675
England. The constitution, laws and govern­

ment of England vindicated, in reply to Mr. 
William Higden’s view of the English Con­
stitution, etc., by a natural born subject 
(Hilkiali Bedford.) 12mo, calf, rare, 60c. 
1709. 676

Danube, The Water Lily on the, being a 
■brief nconunt of the perils of a pair-oar dur. 
ing a Voyage from I.ambetti to l’esth. 
Illustrated. Post Hvo, cloth, 40o. 1853. 677 

Johnston (Nathaniel.) The excellency of 
Monarchical Government, especially the 
English Monarchy. Folio, calf, scarce, 2.00. 
1686. 678
Presentation copy from the author, with auto­

graph, to the Right Hon. the Earle of Murray.
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Africa. The South African Campaign, 1879, 
compiled by J. P. Maokinnon, and Sydney 
Shad bolt. Thick 4 to, cloth gilt, gilt edges, 
8.25. 1880. 679

A memorial volume, containing sixty permanent 
cabinet photographs of the officers of the British 
Army and Navy, who lost their lives in the Zulu 
war, biographical notices, detailed accounts of the 
various engagements, maps of the country showing 
the movements of the army, etc.,etc.
Defoe (Daniel.) A Tour through the whole 

Island of Great Britain, divided into circuits 
or journeys ; giving a particular and divert­
ing account of whatever is curious and worth 
observation, continued by Samuel Richard­
son. 4 vols, post 8vo, calf, Jine old copy, 
2.00. 1769. 680

---------- Memoirs of a Cavalier (Col, Andrew
Newport), or a military Journal of the wars 
in Germany and the wars in England from 
the year 1692 to the year 1648. 8vo, calf, 
75c. 1724. 681

— A Voyage to the world of Cartesius;
written originally in French, translated by 
T. Taylor. 8vo, calf, 75c. 1692. 582

---------- The complete family instructor. 8vo,
calf, 50c. 1800. 583

---------- Religious Courtship ; being historical
discourses on the necessity of marrying 
religious husbands and wives only. 8vo, 
half calf, 76o. 1722. 584

---------A plan of English commerce being
a complete prospect of the trade of this nation, 
as well home as foreign. 8vo, calf, 75c. 
1737. 586

Tunis, Chips from, a glimpse of Arab Life, 
by Madame B. Patteson. Post 8vo, cloth, 
60c. n. d. 686

Saint Evremond, The Works of, with life 
by Mr. Des Maizeanx, etc. Port, by Vertue. 
3 vols, 8vo, full calf.yi/M copy, 1.60. 1714.

687
Sterne’s sent' nental journey through France 

and Italy. mo, sheep, 26o. 1782. 688
Ockley (Simon.) The conquest of Syria, 

Persia and Egypt, by the Saracens. 8vo, 
calf, one cover missing, 40c. 1708. 689

Africa. Narrative of an expedition into the 
Interior of Africa, by the River Niger, in 
the Steam-vessels Quorra and Alburkah, in 
1832,3 and 4, by Mr. Laird and R. A. K. 
Oldfield. With chart and illustrations. 2 
vols, 8vo, boards, doth backs, 1.00. 1837.

590
Borner (Mrs.) The Rhone, the Darro, and 

the Guadalquivir ; a Summer Ramble in 
1842. Fronts. 2 vols, 8vo, cloth, 75o. 1843.

591
Beaton (Rev. P.) Six months in reunion ; 

a Clergyman’s Holiday, and how he passed 
it. 2 vols, post 8vo, cloth, 60c. 1860. 592

itramsen (John.) Travels in Egypt, Syria, 
Cyprus, the Morea, Greece, Italy, etc., etc.
2 vole, 8vo, boards, cloth backs, 6Ca. 1820.

693

Burgess (Rev. R.) The Topography ln(j 
Antiquities of Rome; including the >ecent 
discoveries made about the Forum and the 
Via Sacra. Numerous illustrations. 2 vols 
8vo, cloth, 1.00. 1831.

Smytll (Prof. W.) Lectures on Modern His. 
tory from the irruption of the Northern 
Nations to the close of the American Revo­
lution. 2 vols, t -o, doth, 75c. 1841. oyj 

Biinbury (Selina.) Russia after the war. 
The narrative of a visit to that country in 
1866. 2 vols, post 8vo, doth, 75c. 1857. 5% 

Cildworth’s True Intellectual System ot 
the Universe ; wherein all the reason and 
philosophy of Atheism is confuted; and its 
impossibility demonstrated. Folio, calf, 2.50 
1678. 597

Ciulworth (Ralph.) A Treatise concerning 
eternal and immutable morality, bvo, 
calf, 40c. 1731. 598

Snored Philology and interpretation 
introduction to, by Dr. G. J. Planck, from 
thejGerraan, with notes by Dr. S. H. Turner. 
Post 8vo, cloth, 26o. 1834. 599

The Metaphysicians. Being a Memoir 
of Franz C. Brushmaker. by himself, and of 
H. Fremdling, by F. Drake, with déçussions 
and revelations relating to speculative philo­
sophy, morals and social progress. Post 
8vo, cloth, 40c. 1867. 600

Murphy (J. L.) An Essay towards a science 
of consciousness, more particularly illus­
trative of the phenomena of human know­
ledge, feeling and action Post 8vo, cloth, 
25c. 1838. 601

Winning (Rev. W. B.) A Manual of com­
parative Philology, in which the affinity of 
the Indo-European Languages is illustrated, 
and applied to the primeval history of 
Europe, Italy and Rome. 8vo, half bound, 
50c. 1838. 602

Young (John L.L.D.) The province of 
reason ; a criticism of the Hampton lecture 
on “ The limits of religious thought.” Post 
8vo, doth, 40c. 1860. 603

Edmonds (T. R.) Practical moral and poli­
tical economy ; or, the Government, Religion 
and Institutions most conducive to indivi­
dual happiness and to national power. 8vo, 
cloth, 26c. 1828. 604

Coronation anecdotes ; or, select and inter­
esting fragments of English Coronation 
Ceremonies, by G. Gossip. 12mo, boards, 
40c. 1828. 605

Gisborne (Thomas). The principles of moral 
philosophy. 8vo, calf, 40o. 1798. 606

Drew (Samuel) on the immateriality and 
immortality of the Human Soul. Port. 8vo, 
boards, 40o. 1831. 607

Reid (Thomas, D. D.) An Inquiry into the 
Human Mind. 8vo, boards, 25o. 1817. 608

Ethics of the future, by W. H. Whinfield. 
8vo, cloth, 60e. 1876. 609
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609

gstrlilllH (James.) Phases of modern doc­
trine in relation to the intellectual and ai live 
powers of nature and man. 8\o, cloth, 5Uc.
1878. 610 

III.icon's l Lord (Works. Fine portrait by Vertue 
4 vols, folio, full calf, panelled backs, a clean 
and munificent copy,4.25. Lon. 1730. 611 

I llootiiqiicl (S. R.) New System of Logic Whntely (Arch.) Elements of Logici— -* a—ai. I «U*L 4:n„ i o <it ®
'tnd ilcicloi ement ol the t rinctples of truth 
and reasoning. 8vo, cloth, 4oc. 1839. 612

| Johnson ( V. B.) A Treatise on Language, 
or the re ation which words bear to things. 
Hvo, cloth, 30o. 1836. 613

Page (David, I).D.) Man ; where, whence 
and whither? I$e:ng a glance at man in liis 
natural history relations. 12mo, cloth, 25c. 
1868. 614

Campbell (George, D.D.) The Philosophy 
of Rhetoric. 2 vols, 8vo, calf, 4Or. 1776. 613 

Wav In nil’s (Dr. Francis) Elements of Moral 
Science. Post Bvo, cloth, 40c. 1817. 616 

Beattie (James, LL.D.) On the Nature and 
Immutability of Truth. 8vo, calf, 30c. 1773.

617
Henry (C. L., D.D.) An Epitome of the 

History of Philosophy. 2 vols, 12mo, cloth, 
4(0. 1843. 618

Brin (P. M.) De intelle tualismo juxta men­
tent syllabi vaticanique concilii ad versus 
errores philosophicos prrciptie rationalis­
ai uni positivismnm et novam ctiticen. 3 
vols, post Bvo, sewed, 1.25. Paris, 1875. 619

Abercrombie (John, M D.) Inquiries con­
cerning the intellectual powers and the in­
vestigation of truth. Bvo, half calf, 50c. 
1830. 620

---------The Philosophy of the Moral Feel­
ings. 8vo, half calf, 40o. 1833. 621

Home (Henry.) Elements of Criticism.
2 vols, 12mo, calf, 50o. 1762. 622

Fowler I Thomas.) The Elements of Induc­
tive Logic. Interleaved with blank writing 
paper. Thick 12mo, cloth, 50c. 1872. 623

Stewart (Dugald.) Elements of the l’liil 
osophy of the Human Mind. 2 vols, Bvo, 
calf, binding cracked, 60o. 1818. 624

--------- Another edition, in l vol, Bvo, calf,
50c. 1808. 625

Hartley (David, M.D.) Observations 
Man, his frame, his duty, and liis expecta­
tions. Portrait by Ittake. 4to, calf, binding 
broken, 1.00. 1791. 626
“This work is written with singular closeness of 

though’ ; and to be well under-tood, must be read 
with greet attention." - tits hop Watson
Locke (John.) An essay concern nghumane 

understanding. Folio, calf, 6(!c. 1690. 627
--------- On the conduct of the understand­

ing. l’2mo, cloth, 25o. 1859. 628
Rutherfortll |T.) An essay on the nature 

and obligations of virtue. 4to, calf, 50c. 
1744. 629

cloth, 60o. 1840.
-------- Another

Stanley (Thomas.) The History of Philoso­
phy; containing the lives, opinions, actions, 
and discourses of the Philosophers of every 
sect. Portraite, Folio, calf, 1.50. 1761.630 

Wollaston (William.) Tho Religion ol 
Nature delineated. Portrait by Vertue. 4to, 
calf, l.OO. 1731. 631

8vo, 
638

edition. Boards, 3Po. 
1831. 633

---------- Elements of Rhetoric. Bvo, cloth,
COc. 1841. 634

----------- Another edition. 8vo, boards, 30c.
lsgs. 635

lllllilil Vllllosovliy, dialogues on the, 
comprising the Nyaya, the Sankhva, the 
Vedant; with a discussion of the authority 
of the Vedas, by Rev. K. M. llanerjea. Bvo, 
cloth, scarce, 1.50. 1861. 636

It row II iThomas, M.D.) Lectures on the 
Phi osophy of the Human Mind. Port. 4 
vols, Bio, cloth, 2.00. 1851. 637
-------- Another edition. 4 vols, 8vo, boards,
1.00. 182(1. 638

11 An inestimable book."—Dr. Parr.
Tartar (Isaac.) Physical theory of another 

life. 12mo, cloth, 40c. 1847. 639
-------- Fanaticism. Thick 12mo, cloth,
50c. 1853. 640

Foslrv (John.) An essay on the evils of 
popular ignorance. 8vo, cloth, 35c. 1820.

641
-----------Essays in a series of letters ; deci­

sion of character, etc. 12ino, cloth, 30c. 
1818.----------------------------------------------- 642

Slllllll (Pev. Sydney.) Sketches of Moral 
Philosophy. Post 8vo, cloth, 30c. 1850,

643
Nllllflirv IRA The origin, nature, and ob­

ject of the new system. 12mo, boards, scarce, 
40c. 1812. 644

Nllllllsiliata. Ocronis Imperatorum Rom- 
aiiorum Numismata a Poinpeio Magno ad 
lferaclimn ; Angustorum Iconibus perpetu- 
isque historiée chronologicis Notis, etc. 
Illustrate a F. Medioharbo Hirago, curante 
P. Argelato. Folio, best edition, plates by 
Zucchi, full calf ’, fne copy, 3.00. Mediolani, 
1730. 645

----------- Molinet, Historia Fummorum
Pontificum a Martino V. ad Innocentium 
XI. per eorum Numismata illustrate. A'u- 
merous plates. Folio, calf, 2.00. 1679. 646

■lllglislllll in Nummis Yeterura Dialogi, ah 
And. Scliotto editi. Il Vf A titi tine plates of 
Homan coins. Folio, calf, 2.25. 1617, 647

Mrdlllllen sur le Rtgne de Louis de Grand, 
avec des explications Historiques par l’Aca­
demie Royale. French and German. ItdS 
vignettes and medals. Folio, boards, 3.76. 
Baden, 1705. 648



28 JOHN BR1TNELL, 298 YONGE STREET, TORONTO, ONT.

Lnckil. Sylloge Numismatum Elegantiorum 
quæ diversi Imperatores, lteges, Principes, 
Comités, et Respablicu, diverses ob causas 
ab anno 1500 ad annum usque 1000 cudi 
(ecerunt. Containing several hundred beau­
tiful engraving» of medal» and coins, by P. 
Aubrey. Small folio, calf, 3.00. 1020. 049
“Tiiia work," says Ger-les, “ is hold in great esteem 

and having been privately printed is very rare." 
Among the en .ravings of Kuglish medals it contains 
flue hea Is of Q. Mary, Q. Elizabeth, Kobert Dudley, 
James II., etc.
Medul*. The Knowledge of Medals ; or, 

instructions for those who apply themselves 
to the study of medals both ancient and 
modern ; from the French of Mens. Joubert, 
[by Roger Gale, the ahtiquary.j 8vo, calf, 
76o. 1097. 050

Croke’s (Sir Geo.) Reports in the courts of 
Kings Bench and common pleas, in the 
reigns of Q. Elizabeth, K. James and 
Charles, written originally in French, revised 
and published in English by Sir Harbottle 
tirimstone. Port». 3 vols, folio, old calf. 
Black Letter, 3.25. L<>n. 1657-61. 651 

Ireland. A Memoir introductory to the 
early history of the Primacy of Armagh, 
with some account of the ancient discipline, 
official persons, etc., of the Irish Church, 
previously its subjugation to the see of Rome 
in the twelfth century, by Robert King. 
Folio, cloth, 1.26, Armagh, 1851. 052

Pinkerton (John.) The History of Scotland 
from the accession of the house of Stuart to 
that of Mary, with appendixes of original 
papers. Port. 2 vols, 4to, calf, 1.50. 1797.

653
Bartlett (W. H.) Jerusalem Revisited. With 

numerous steel engravings and uoodcuts. Koyal 
8vo, full morocco extra panncled back, extra 
gilt back and sides, bevelled, gilt and tooled 
edges, an elaborate copy, 3.60. Lon. 1855. 654

Van Laun (H.) History of French Litera­
ture. 3 vols, 8vo, cloth, new, 6.60. 1883.

655
Abyssinia. The Captive Missionary ; being 

an account of the country and people of 
Abyssinia, embracing a narrative of King 
Theodore’s Life, and his treatment of poli­
tical and religious missions, by the Rev. H. 
A. Stern. Illustrated. 8vo, cloth, 75c. Lon. 
1868. 656

Greeks and Romans, The life of the, de­
scribed from antique monuments, by E. 
Gnhl and W. Koner, translated from the 
German and edited by Dr. F. Hueffer. 545 
illustrations. 8vo, cloth, 2.00. n. d. 657 

Wellington’s (Duke of) Dispatches and 
General Orders, selections from, by Colonel 
Gnrwood. Very think 8vo, full calf, 1.25. 
1842. 658

D’Orléans (F. J., Society of Jesus.) The 
history of the Revolutions in England under 
the family of the Stuarts, 1603-90. 8vo, 
calf, 75c. 1711. 659

Patrick (Saint), The Life and Acts of, u 
Edmund L. Swift. Port. 12mo, boards 
scarce, 76c. 1809. r*!

Jones (Wm., F.S.A.) Finger-Ring Lore; 
Historical, Legendary, and Anecdotal, ir„y 
over 200 illustrations. Crown 8vo, cloth 
2.00. 1877. Ml

------------Credulities past and present, includ­
ing the sea and seamen, miners, amulets, 
and talismans, rings, word and letter divins' 
tion, numbers, trials exorcising and blessing 
of animals, birds, eggs, and luck. Thick 
crown 8vo, cloth, 2.00. 1880. M2

------------Crowns and Coronations ; a History
of Regalia in all times and countries. .Yearly 
100 illustrations. Crown 8vo, cloth, 2 00 
1883. M3

Coleridge'S (Sam. Taylor) Dramatic Works, 
edited by Derwent Coleridge. Post hvo] 
cloth, 75c. n.d. otij

Pamphlets. 1. The substance of the speech 
of Lord Y'iscount Melville, in the House of 
Commons, lltli June, 1805, 104 pp. -j 
Strictures on the tenth report of the Com­
missioners of Naval Enquiry, by Allan 
McLeod, with appendix containing the sub­
stance of that report, and Lord Melville’s 
letter to the Commissioners, together with 
their answer, 95 pp. 3. Report of the de. 
bate on a motion made by 8. Whitbread, 
for the impeachment of Lord Melville, June 
11, 1805, for the offences stated in the tenth 
report of the Commissioners of Naval En­
quiry, 148pp. 4. Fitz-Albion’s letters, Pitt 
and Addington, 128 pp. 5. A view of the 
moral state of society, at the close of the 
18th century, by 3. Bowles, 119 pp. 6. Ob­
servations on the correspondence between 
Mr. Adam and Mr. Bowles, by the above, 
48 pp. 7. A sketch of the present state of 
France, by an Englishman, 124 pp. 8. A 
vindication of the cause of Great Britain, by 
W. Hunter, 87 pp. All in 1 vol, thick Hvo, 
half calf, 1.25. 1803-5. 665

Balfe (Michael William.) A Memoir of. by 
C. L. Kenny. Port. 8vo, cloth, 50c. 1875.

666
Homer’s Odyssey translated into English 

prose, by a member of the University of Ox­
ford, (H. Cary.) 2 vols, 8vo, half calf, fine 
copy, 1.00. 1823. 667

Culpeper’s Complete Herbal, with addi­
tions. Port, and upwards of four hundred 
coloured engravings of different plants. 4to. 
half calf, 2.00. 1815. 668

Fortune (Robert.) Three years’ wanderings 
in the Northern Provinces of China. Num­
erous illustrations. 8vo, cloth, 75o. Lon. 
•47. 669
“This is a genuine book, as full of interest ini 

amusement as it is empty of pretences at Hue writ­
ing ”—Lon. A then.
------------ A Journey to the Tea Countries,

etc. Map and illustrations. 8vo, cloth, 60c. 
Lon. *52. 670
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670

Pamplllef*. !■ War with France, the only 
security of Britain at the present momen­
tous crisis, set forth in an earnest address to 
his fellow-subjects by an old Englishman, lb 
pp. 2. Short hints on a French Invasion, 
by .1. Handy, 14 pp. 3. A view of the miser­
able present state of France, 25 pp. 4. A 
letter to the Freeholders of Middlesex, 17 pp. 
5, The warning drum, a call to the people 
of England to resist invaders, by T. Newell - 
ham, lilpp- <>. Ten minutes' reflection on 
the late events in France, 11 pp. 7. A letter 
to the Hon. Spencer l'erceval concerning 
the punishment of the crime of adultery, t;u 
pp. 8. Evidence to character ; or, the inno­
cent imposture ; being a portrait of a traitor 
(O'Connor), 20 pp. ». A narrative of what 
passed at Killalla, in the County of Mayo, 
and the parts adjacent, during the French 
Invasion in the summer of 1798, 14 pp., and 
other pamphlets, 17 in all. In one thick vol. 
8vo, half calf, 1.50. 1794-1801. (171

TtlVlor's (Tomi Historical Dramas. Crown 
8vo, cloth, 1.75. 1877. 672

6rait(l|»re (L. de.) A Voyage to the Indian 
Ocean and to Bengal, 1789-90. To which is 
added, a Voyage in the Red Sea. Trans 
lated from the French. With engraving». 2 
vole, 8vo, half calf, 60c. 1803. 673

Bril nie (D. F.) Peking and the Pekingese 
during the first year of the British Embassy 
at Peking. Map and illustrations. 2 vols, 
post 8vo, cloth, 1.00. 1865. 674

Parker’s (Pishopl History ; or, the Tories' 
Chronicle, from the restoration of King 
Charles II., 1660, to the year 1680. 8vo, calf 
503. 1730. 675

Blll'hniian’s (Robert) Poetical Works. Por­
trait. Crown, 8vo. cloth, 1.50. 1884. 676

Swift's (Dean) Choice works in prose and 
verse. Port, and illuttra/ioni. Crown 8vo, 
cloth, 2.00. n. d. 677

Architecture. Temples, Ancient and Mod­
ern; or, notes on Church Architecture, by 
William Bard well. Numerous illustration». 
Imp. 8vo, full calf gilt, gilt back sides, and 
edges, 2.50. 1837. 678

Poland's (John) Miscellaneous Works, with 
life by Des Maizeanx. 2 vols, 8vo, call, fine 
copy, rare, 1.75. 1726. ■ 679
Contains a specimen of the critical history of the 

Celtic religion and learning, with an Recount of the 
D nils. — Vocabulariutn Armorico - Hiherincum — 
Specimen of the Armorican language.—ratalopus 
vocum quarunda-n Armoricaruin quas llihernl as 
esseileprehendi —De.Tordano Bruno—An account 
of Jordano Bruno's celebrate I book.—Books as- 
cribed to the Apostlea —The Primitive constitution 
of the Christian church, with account of the princi­
pal controversies, eto.
Ward's (Artemus) Complete Works. Port.

Crown 8vo, cloth, 2.00. 1887. 680
Italy. Letters from the Bye-ways of Italy- 

by Mrs. Henry Stinted, with illustrations by 
Col. Stilted. 8vo, doth, 75c. 1845. 681
" Pleasantly written and neatly illustrated."— 

Stuff. Mercury.

Old Novel- The feast of St. Magdalen,'a 
romance by Miss A. M. Porter. 3 \ Is, 
post 8vo, half calf, 75c. 1818. 682

FelflllimiOwenl Resolves, Divine, Moral and 
Political ; new edition with account of the 
author and his writings, by JamcsCumming. 
8vo, half calf, gilt.yifh- copy, 1.25. 1820. 683 

Breton's Christinas Annuals. The 
Siliad, or, the Siege of the Seats, [and others 
as undrr ; all profusely illustrated.] 9 years, 
4to, original wrappers, 3.00 the lot. London.

684
Thn coming K....... —The Fljsld or Englleh nights

entertainments.—John Duau.—E-iw ar-1 the seventh, 
» plav on the past and present times, witli a view to 
the future.—Rt-iijttmin D.. , hie little dinner.—Money 
lent.— XVortbv a Crown.—Finis.
state Trials. Cobbctt's complete Collection 

of State Trials for High Treason, and other 
Crimes and Misdemeanours, from the earliest 
period. 9 vols, only, (complete in 12) in 
original parts as issued, royal 8vo, 4.00 the 
lot. Lon. 1809-11. 685
A nnat important set of books; seldom met with 

complete.
Barthélémy (Abbf.) Travels of Anaclmriis 

the younger in Greece, during the middle of 
the fourth century before the CliristianA-'.ra, 
translated from the French. 4 vole, 8vo, 
with I to atlas of maps, plans, etc., in French, 
together 5 vols, calf, L50. Lon. 1794. 686

---------- Another edition, in 4 vols, with
atlas of maps, plates, together, 6 vols. Hvo, 
calf. 1.50. 1796. 687

Morgan (Hector Davies.) The doctrine and 
law of marriage, adultery and divorce. . 2 
vols, 8vo, half calf, 1.50. 1826. 688

This valuable work exhibits a theological and 
practical view of the divine institution of marriage; 
thu religious ratitleatlon of n arrinre : the im; e li- 
munts which preclude and vitiate the i ontravt of 
marriage ; the reciprocal duties i f husbands and 
wives; the sinful and criminal character of adult* 
cry; and the dlrtieultios which embarrass the 
principle and practice of divorce, etc.
Arbllthnot (Lieut. G.) Herzegovina ; or. 

Omer Pacha and the Christian rebels, with 
an account of Servie. Map. Post 6vo, cloth, 
40c. 1862. 689

Hungary ill 1851. with an Experience of the 
Austrian Police, by C. L. Brace. Post 8vo, 
cloth, 40c. 1852. 690

Banbury (Selina.) A Summer in Northern 
Fiurope, including sketches in Sweden, Nor­
way, Findland, the Aland Islands, Gothland, 
etc. 2 vols, post 8io, cloth, 60c. 1856. 691 

Evelyn'* (J.) Sylva, a discourse of Forest 
Trees, and the Propagation of Timber ; with 
Terra, a philosophical discourse of Fiarth ; 
also Pomons, on Fruit Trees in relation to 
Cyder and Kalendarium Hortense, or Gard­
ener’s Almanack, etc. Pine port. Folio, calf, 
scarce, 3.25, 1706. 692
F.velyn's discourse of Forest Trees wns originally 

delivered at a meeting of the Royal Society,and was 
by them ordered to lie printed. It was the first 
address that received that honour.
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Vigne (G. T.) A personal narrative of a visit 
to Ghuzni, Kabul and Afghanistan, etc. 
Mapund illustrations. 8vo, cloth, 5Uc. 1840.

693
Chevalier (Michel.) On the probable fall in 

the value of gold, the commercial and 
social conse |uences which may ensue, and 
the measures which it invites, from the 
French, with preface, by Richard Cobden. 
8vo, cloth, 50c. 1859. 694

Blackburn (Henry) Normandy picturesque. 
Numerous illustration*. Crown 4to, cloth, 
1.25. 1869. 695

Virgil's Works translated into Fnglish verse 
by Dryden. Illustrated with about one hun­
dred plate» by Fourdrinier. 3 vols, post 8vo, 
full cal/, a beautiful old copy, 2.00. 1763. 696 

Taylor (Dr. J. E.) The Sagacity and Moral­
ity of Plants ; a sketch of the life and con­
duct of the vegetable kingdom. With WO 
illustration*. Crown 8vo, cloth, 1.75. 1884.

697
Lamb’s (Charles) Complete works, in prose 

and verse, from the original editions, with 
the cancelled passages restored, and many 
pieces now first collected. With 2 portrait*. 
Crown 8vo, cloth, 2.00. New. 698

BlMlIeinil Library. Letters written by 
eminent persons in the 17th and 18th cen­
turies,to which are tfflded.llcarne’s journeys 
to Reading and to Whaddon Hall, and Hies 
of eminent men, by John Aubrey, He ] , 
published from the originals in the Bodleian 
Library and Ashmolean Museum ; with 
biographical and literary illustrations, by 
Jno. Walker. 2 vols, in 3, 8vo, full calf, 1.50. 
1813. 699

Epictetus, his morals, with Simplicius his 
comment, from the Greek, by George Stan­
hope. 8vo, calf, 60c. 1741. 700

Burton (William.) A voyage from Leith to 
Lapland; or, pictures of Scandinavia in 
1850. 2 vole, post 8vo, cloth, 50c. 1851. 701 

Freelimsonary. General History Cyclo­
pedia and Dictionary of Freem&sonary ; con 
taining an elaborate account of the rise and 
progress of Freemasonary, and its kindred 
associations—ancient and modern. Also 
definitions of the technical terms used by 
the fraternity, by It. Macoy. Nearly 300 en- 
graving». Thick crown 8vo, roan, 1.25. 1873.

702
---------- The Five Jewels of the Orient, by

Juliette T. Burton. Illustrated. Post 8vo, 
cloth, 40c. 1872. 702$

---------- Preston (W.) Illustrations of Ma­
sonary, with notes, etc., by G. Oliver. Post 
8vo, cloth, 60c. 1840. 703

---------- World's Masonic Register, by Leon
Hyneman. Large Svo, cloth, binding poor, 
75c. 1860. 704

---------- The Origin of Freemasonary ; the
1717 theory exploded, by C. I. Paton. 8vo, 
sewed, 61 pp., new, 25c. 705

---------- The True Masonic Chart, or Iliero
glyphic Monitor, by R. W. Jeremy L. 
Cross. With illustrations, charges, songe, 
etc. Post 8vo, cloth, 75o. 1856. 7m;

---------- Freemasonary. An account of the
early history of Freemasonary in England, 
by T. L. Fox. 12mo, cloth, 35c. 1872. 707

---------- Constitutions of the ancient fraler
nity of free and accepted Masons, published 
by authority, by W. H. White. With ill,,,, 
trations. 8vo, cloth, 5l'o. 1841. 708

---------- Manual of Freemasonary, by Rich-
ardCarlile. 12mo, cloth, new, 1.00. 709

---------- Another copy, 6O0. 1861. 710
---------- Proofs of a conspiracy against all

the Religions and Governments of Europe, 
carried on in the secret meetings of l ree 
masons, illnminati and reading societies, 
byj. Robinson. 8vo,calf, scarce, 1.26. 1798.

711
A Modern Symposium. Subjects: The 

Soul and Future Life, and the Jnflnene 
upon Morality of a Decline in Religious Re­
lief, by U. Frederic Harrison, 11. 11. Button, 
Prof. Huxley, and others. Post 8vo, cloth, 
40c. 1879. 712

I’roetor (Richard A.) Familiar Science 
Studies. Crown 8vo, cloth, 1.75, 1881.

713
------------- The Vniverse of Suns and other

science gleanings. With illustrations. Crown 
8vo, cloth, 1.75. 1884. 714

---------- Mysteries of l ime and Space. H it*
illustrations. Crown 8vo, cloth, 1.75. 1886.

715
"Mr Proctor, of all writers of our time, ->e-t con­

forms to Matthew Ari oln’s coi ception of a man of 
cu ture, ’ll that ho strives to hnmanizo kiio» ledge 
ami divest it of whatever is harsh, crude, or techni­
cal and so makes it a source of hapi iness and 
brightness for all."—Westminster Review.
Glineauelll (j. V. A.) Interesting letters 

of Pope Clement XIV (Gangelli), to which 
are prefixed anecdotes of hia life, etc. Trans­
lated from the French. 4 vols, 12mo, calf, 
1.00. 1777. 716

Mackenzie (Henry.) Miscellaneous Works: 
Man of Feeling; Man of the World; Julia 
de Ronbigne. 8 vols, post 8vo, half calf, 
LOO. 1806. 717

India. The Indian Rebellion; its causes 
and results, by Dr. A. Duff. Map. PostSvo, 
cloth, 3Uc. 1858. 718

Blisslir, Notes of my Captivity in, in the 
years 1791-6, by J. U. Niemcewicz. Trans­
lated by Alexander Laski. 12mo, cloth, 4Cc. 
1844. ' 719

IVliewell (William, D.D.) Astronomy and 
general physics considered with refi rence to 
natural theology. Post 8vo, cloth, 50c. 
1847 . 720

Old Novel. The Discarded Eon; or, 
Haunt of the Banditti ; a tale, by Miss R. 
M. Hoclio. 2 vols, 12mo, calf, 75c. 1807.

721
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Planche (J- B.) The Pursuivant of Arms ; 
r“r Heraldry founded on facts. With 200 

illustration*. Crown 8vo, cloth, 2.00. 1873.
722

ghcrldan's (R. B.) Works dramas, poeme, 
translations, epeeohes and unfinished 
sketches. Port, and illuitrations. Crown Hvo, 
cloth, 2.00. 1886. 723

Ol<< Irish Novel. The Irish excursion ; 
or I fear to tell yon. A Novel. 2 vole, 12mo,, 
sheep, rare, 1.00. 1801. 724

politics of the Georgium Sidue, or advice ’ 
how to become great Senators and States­
men, interspersed with characteristic 
sketches, and hints on various subjects in 
modern politics, by a late M.P. Curious 
front. 12mo, boards, 40c. 1807. 725

Baratlirlnnn. A select collection of fugi­
tive pi litical pieces, published during the 
administration of Lord Townshend in Ire­
land. Port, and plate. Thick 12mo, calf, 
scarce, 7'c. 1773. 726

jUllillS. The letters of. 24mo, boards, 4i‘c 
UN. 7271

Smollett’s (Dr. J.) Works, with memoirs of 
his life and writings, by Robert Anderson.
6 vols, Hvo. full calf, good sound copy. 5.25. 
Edin. 1811. 728

_______The adventures of Peregrine Pickle,
in which are included memoirs of a lady of 
quality, fronts. 4 vols, 12mo, calf, 1.00. 
1773. 729

______ Humphry Clinker. Illustrated. Post
8vo, cloth, 75o. 1857. 730

— — Another edition. 2 vole, in one.
Thick 12mo, calf. 50c. 1791. 731

— ---- The adventures of Sir Launcelot
Greaves. 12mo, calf, 3t'o. 1786. 732

Tom and Jerry. Life in London. With 
Ceuikshank'* illustration*, in colour* after the 
original*. Crown 8vo, cloth, new, 2.00. 73"

-----------Another copy. Minus the plates.
Half calf, 50c. 739}

-----------Memoirs, with a history of the Houee
of Brunswick, brought down to the present 
time, by Thomas Green. Portrait* and plates, 
8vo, calf, 75c. 1818. 740

----------Funeral Seimons on the Death of
the Princess Charlotte, by Robert Hall, Dr. 
Chalmers, and others. 8 in number, in one 
vol, svo, half roan, 75c. 1817-18. 741

Queen Charlotte- Memoir of, interspersed 
with Anecdotes of the different branches of 
the Royal Family, etc., by W. M. Craig. 
Portrait* and illustration*. Hvo,calf, 1.00. 1818.

742
Asllburilliant (John) Narrative of hisatten 

dance of King Charles 1. Port. 2 vols, 8vo, 
boards, 75c. 1610. 743
"This wo>k is valuable from throwing much lljilit 

on a portion of history which lias hitherto been 
involved in unusual obscurity."—Lon. Athemrum.
London. Privilégia I.ondini ; or. the rights, 

privileges, laws and customs of the City 
of London, bv W. llohun. 8vo, calf, 51 >o. 
1723. 744

tiro rite l lie Fourth. The ceremonies to 
be observed at the Royal Coronation of hie 
most excellent Majesty King George the 
Fourth, on the 19th of July, 1821. Folio, 
29 pp, paper, 25c. 746

Johnson’s (Samuel I Lives of the English 
Poets, with critical observations on their 
Works. Port. 4 vols, in 2. '' '• 12m , half
calf, 1.00. 1801. 746

Afkill (J - and A. L.) Miscellaneous pieces, in 
prose. With map of the Land of Matrimony, 
curious. Post hvo, calf, 00c. 1773. 747

Synfll '*> (Ur.) Three Tours; in search of 
the pic.urtsqne, of consolation, and of a wife, 
by William Combe, with life of the author 
by ,1. C. Gotten. With HO illustration*drown 
and coloured after the originals hy llowUmdson. 
Hvo, cloth, 2.00. Srir. 718

CrnhlM' S i Rev. G.) Poems. 2 vole, 12mc , 
calf, 40c. 1812. 734

Dobson's Life of Petrarch. With eight 
pretty copperplate engravings. 2 vole, 12mo. 
calf. 50c. 1807. 735

Hnilltonon’s (Madame de) Letters, trans­
late I from the French. 2 vols, 12mo, calf, 
50c. 1759. 736

Kircoltoni (Madame.) The History of Chris­
tina. Princess of Swabia and of r.loisa de 
Livarot, from the French. 12mo, half calf, 
4Ce. 1784. 737

Kowv’s (Nicholas) Dramatic Works. Plate*.
I vols, 12mo, calf, scarce, 76o. 1728. 738

Charlotte (Princess of Wales.) Memoirs 
from Infancy to her Decease, aleo of her 
Consort, Prince Leopold of Saxe-Cohurg, 
including anecdotes, hitherto unpublished, 
and specimens of her compositions, etc,, by 
R. lluish. Portrait* and plates. Thick Hvo, 
calf, 1.00. Lon. 1818. 739

Old Welch Novel. 1 «elves, a Welch Tale, 
by Mrs. Gunning. 2 vols, 12mo, boards, 
(Ho. 1796. 749

Hood's (Thomasl l hoice Works in prose and 
verse, with life of the author. Portrait and 
200 illustration*. Crown 8vo, cloth, 2.O0. 
1880. 750

Boccaccio’s Dec nneron ; or, ten days’ en* 
tertainment. Translated with introduction 
by Thos. Wright. I'ort, and plute* hy Slot- 
hard. Crown Hvo, cloth, 2.00. 1885. 751

Humboldt (Alex. Von.) Cosmos ; a sketch 
of a physical description of the universe. 
Pori. I vols, post Hvo, cloth, 2.00. 1849. 752

Gibbon's Roman Empire ; complete and un­
abridged with Variorum Notes, including in 
addition to all the author’s own, those of 
Guizot. Wenck, Niebuhr, Hugo, Neander, 
and other foreign scholars. Portrait and 
map*. 7 vols, post Hvo, cloth, nice clean copy, 
4.75. Bohn. 1863. 758
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Dunrnn’s (J.) History of Kasai» from the 
foundation of the Empire by Koorick to the 
oloee of the Hungarian War. Map» and 
plate». 2 vole, poet 8vo, cloth, 75o. 1854.

764
•Id Anatomical Work. The anatomy 

of Human Bodies. Illustrated with large 
explications containing many new anatomi­
cal disco.eriee and chirurgical observations, 
etc., by William Cowper, revised, etc., by C. 
B. Albinne. Illuetrateil with ore hundred and 
fourteen full page anatomical plates. Large 
folio, calf, binding cracked, 8.76. Lon. 1737.

766
Chrlehton ,Andrew.) Converts from In­

fidelity ; or, lives of eminent Infidels who 
have renounced libertine principles and 
sceptical opinions, and embraced Christian­
ity. 2 vols, 12mo, cloth, 40c. 1827. 766

Revolutions 111 Europe (History of the,) 
from the subversion of the Roman Empire 
in the West till the abdication of Bonaparte, 
from the French of C. W. Koch, by A. 
Chrioton. 3 vole, 12mo, cloth, 50c. 1828. 757

Lennox (Charlotte.) The Memoirs of the 
< ountess of Berci. 2 vole. 12mo, calf, 75c. I 
1766. 7681

Taylor (Theodore.I The (.olden Treasury 
of Thought. A dictionary of quotations 
from the beat authors, ancient and modern. 
Crown 8vo,cloth, gilt edges, 1.75. 1885. 759 

Bent (8'amuel Arthur.) Short sayings of 
great men with historical and explanatory 
notes. 8vo, cloth, 2 00. 1882. 760

Seneca's Morals by way of abstract, by R. 
L’Estrange. 8vo, old calf, binding broken, 
50o. 1685. 761

Pollock (Robert.) The Course of Time 
12mo, boards, 40v. 1839, 762

Dubroca (M.) The Life of Toussaint Lou- 
venture. Chief of the French Rebels in St. 
Domingo, etc. Port. 12mo, half calf, neat, 
50c. 1802. 763

Glelg (C. R.| The Leipsio Campaign. 12mo, 
cloth, 26c. 1862. 764 ;

Roulltey (Robert.) Select Lhec of Grom- ! 
well and Banyan. 12mo, clvth. 30c. 1861.

765
Russell (W. H.) The Prince of Wales's 

Tour; a diary in India, with some account 
of the visits of H. R. H. to the Courts of 
Greece. Egypt, Spain and Portugal. Num­
erous iUu»trationt hg ,8. P. Hall. Thick im­
perial 8vo, cloth gilt, gilt edge», a handsome 
ra/,3.00. 1877. 766

Cassell’s Ponular Educator. A com­
plete Encyclopedia of Elementary, Ad­
vanced, and Technical Education. Sew and 
recited edition. 6 vols in 3, lto, half roan, 
good copy, 5.60. 767 !

Cailioen's Lusiad. Translated by W. J. 
Mickle. Map. 2 vole, bvo, calf, 1.25. 1798.

768

Witchcraft. Mary Schweidler, the Amb» 
Witch, the most interesting trial for witch 
craft ever known, edited by W. MainK.i/ 
12mo, cloth, 6Co. 1861. 7gJ

Lawrence (Major H. M. L.) Adventures o! 
an officer in the Punjaub. 2 vols, post Hvo 
cloth, 50c. 1846. 7™q

Stanhope’s (Lady Hester) Seven yean 
tra.els. Narrated by her physician. It ,,;, 
illustration». 3 vole, post 8vo, doth, l .00. 
1846. 77j

Clayton (Capt. J. W.) II Pellegrino ; or. 
Wanderings and Wonderinge. 2 vois, non 
6vo, cloth, 50c. 1863. 773

Appleton (T. G.) A Nile Journal.
trated. Post 8vo, cloth, 50o. 1876. 773

Portugal (The Revolutions of,) from tha 
French of De Vertot, by G. Roussillon. Hvo 
calf, 26c. 1724. 774

Col moil (Geo. the younger.) Broad grim, 
my night gown and slippers, -nd other 
humorous works, with life and anecdotes of 
the author, edited by G. B. Buokstone. two 
cloth, 2.0C. 1877. 775

Neale (J.) History of the Mutiny at Spit, 
head and the Note. 12mo, cloth, 30c. n.d.

776
Roscoe (Thomas.) The Life and Writings 

of Miguel de Cervantes Saavedra, With 
literary and historical illustrations. l2mo, 
cloth, 25o. n.d. 777

Wlttlch (W.) Cariosities of Physical Geo­
graphy. 2 vols, llmo, sewed, 25c. 1845.

778
Beckford (Wm.) Italy. With sketches of 

Spain and Portugal. 2 vols, 12mo, hall 
morooeo, slightly wormed, 75c. 1834. 779

Palestine (Domestic Life in,) by Mary 
Eliza Rogers. Thick post 8vo, cloth, 4Do. 
1863. 780

Walton and Cotton's Complete Angler. 
With Memoirs and Notes by Sir H. Nice- 
las. Numerous engraving» after Stothard 
and Inskipp. 8vo, cloth, 2.00. 1875. 781

Brown low (E. 8.) Slight reminiscences of 
a Septuagenarian from 1802 to 1816. Poet 
8vo, cloth. 40c. 1867. 782

Johnson’s (Dr. S.) Works. Lives of the 
Poets, Rambler, Idler, etc., with an essay on 
his life and genius, by Arthur Murphy. 
Portrait. 12 vols, Hvo, full calf, very line 
copy, 7.00. 1706. 783

Case (Mrs.) Day by Day at Lucknow. A 
Journal of the Siege of Lucknow. PoetSve, 
cloth, 40e. 1858. 784

Mayne (F.) The Life of Nicholas I., Em-

Eiror of Russia : with a short account of 
ussia and the Russians. Map. Poet Hvo, 

cloth, 50c. 1865. 785
Money (Edward.) Twelve months with the 

Baahi-ltazeuks. Post 8vo, doth, 40c. 1857.
786
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78»

iBMlll (Tbe Englishwoman in.) Impres- 
*2on» of the Society and Manners ot the 

Boesiane at Home, by a Lady. Illustra- 
Poet 8vo, doth, 60o. 1866. 787

■tosrt (Major-General.) Sport and War; 
or, Recollections of Fighting and Hunting 
in South Africa from the years 1884 to IHii7, 
etc. îtap and illustrations. Poet 8vo, cloth, 
80c. 1676. 788

Lauder (Richard and John.) Explorations 
end Adventures on the Niger. A voyage 
down the Dark River. 1 vole in one, thick 
llimo. 50c. 1832. 789

6lel* p Hev. G. R.) Germany, Bohemia and 
Hungary, visited in 1837. 3 vole, poet Hvo, 
doth, 75c. 1839. 790

Bourke (R. 8.) St. Petersburg and Mos­
cow. A visit to the Court of the Czar. 2 
vole, post dvo, oloth. 50c. 1846. 791

Ledge (Edmund.) Illustrations of British 
History, Biography and Manners, in the 
heigns of Henry V1IL, Edward VI.. Mary, 
hlizabetb, and James I. 3 vols, 8vo, doth, 
•1.60. 1838. 792

- A eerie» of original papers, selected from the 
M8a. of the noble families of Howard, Talbot, and 
Cecil, contain! .g amo-iqst a variety of interesting 
piece-, a great part of the c -rrespondence of Elisa- 
beth »U i lier minuter» with George, the eixth Earl 
»f (Shrewsbury, during the ilfteen yem e which Mary, 
Qoeeu of cote, remained in his custody; with num­
erous notes and observation»." A valuable work.
Medicine. The Cyclopedia of pre tioal 

medicine ; comprising treatises on the nature 
and treatment of dieeaees. Materia Medioa 
and Therapeutics, Medical Jurieprudenoe 
etc., etc , edited by Dre. John For be». Alex­
ander Tweedie, and John Condly, 1 vole, 
thick imp. 8vo, cloth, 4.00. 1835. 793

Willoughby (Francis.) Ornithotogiœ Libri 
tree, reoognovit, digeasit, eupplevit J. Raine. 
Willi seventy-seven very fine engravings, con­
taining several hundred figures of birds. Folio, 
call,.fine copy, 8.60. 1676. 794

" This book flret gave me a taete for natural hii- 
tery." -Thomas Pennant.

"Willoughby was the moetsceomplMhed aoologlet 
efthlior any other country." Buxzuuon.
8w*ln*on (W.) On the Natural H story and 

Classification of Quadrupeds Sumeroue 
woodcuts. 12mo, half roan, 30c. 1836. 795 

Eirby and Spence'* Introduction to En­
tomology ; or elements ol the Natural His­
tory of Inieote. Portraits, coloured and other 
plates. 4 vole, 8vo, full calf, fine copy, 2.50. 
Lon. 1816-26. 796

•«horn's (Francis) Works, Divine, Moral, 
Hiitorical, Political. Thick 12mo,oalf,76e. 
1673. 797

■ingley (Rev. W.) Animal biography, or 
popular zoology; comprising authentic anec­
dotes ol the economy, habite of life, instincts, 
and saga.ityof the animal creation. 3 vols, 
8vo, call, fine copy, 1.60. 1813. 798
“Mr. B.'» animal biography la one ot the meet eu - 

■staining works In the language."—AfUkowe.

1 Stanley (Edward, F.R.3.) A familiar 
history of birds ; their nature, habite, and 
instinct*. Xumcrous woodcut illustrations.

| Post Hvo, cloth, 60c. 1851. 799
! Dicey (Edward.) The Hchleewig-IIolstein 

War. 2 vole, poet 8vo, cloth, UOo. 1864.
800

Lloyd (David.) State Worthies; or the 
Statesmen and Favourites of England, from 
the restoration to the revolution, frontis­
piece containing fi purts. Thick 12mo, boards, 
cracked, 50o. 1070. 801

Norway (A Summer and Winter in,I by 
Lady di Beauolerk. Illustrated. Poet 8vo,

, oloth, 30c. 1868. 802
Cotton (Sir Robert.) Cottoni Posthume; 

divers choice pie ee of that renowned anti­
quary Sir Hubert Cotton, by J. (amvej H. 
(owell). 8vo, calf, 76c. 1679. 803
" A work full of learning and parliamentary topics."—Nicolaon.

Saint John (Bayle.) The Subalpine King­
dom ; or, experiences and studies in Savoy,

| Piedmont, and Genoa. "2 vole, crown 8vo,
| cloth, 60c. 1856. 804
j Crimea (The,) and Odessa : Journal of a 

Tour, with an account of the climate and 
vegetation, by Dr. C. Koch. Trane'ated by 
J. B. Horner. Il'ifA map. Poet Hvo, oloth,
40o. 1856. 806

Loillloil (The suburban homes of,) a residen­
tial guide to'fa ■ ourite London localities, their 
society, oelebritiee, and associations, etc. 
Map. Hvo, oloth, 1.75. 1881. 806

! Smith’* (Adam) Wealth of Nations, with 
life of the author, notes, etc., by J. R. 
MoCnllooh. Portrait. Thick Hvo, doth, 
1.25. 1838. 808

Lane’* (E. W.) account of the manners and 
oustome of the modern Egyptians. Sumer. 
ou» illustrations. 2 vols, 12mo, cloth, 75e. 
1837. 809

British Trees. The Woodland Compan­
ion ; or, a brief description of British trees, 
with some account of their uees. Numerous 
plates. 12mo, boards, lOo. 1820. 810

Lexllogns | or, a critical examination of the 
meaning and etymology of numerous Greek 
words and paeeagee, by Philip Brittmann, 
LL.I). Hvo, calf. 75o. 1886. 811

Stockdale (Peroival.) Memoirs of the Life 
and Writings of, containing many interest­
ing aneodotes of the illustrions men with 
whom he was connected, written by himeelf. 
Portrait. 2 vole, Hvo, boards, 60c. 1809.

81*
Tawso's Jerusalem Delivered ; ot Godfrey ol 

Belloign. Translated by Edward Fairfax, 
with Glossary, and Index. Thick 8vo. calf, 
76c. 174». 81»

Cowper’s (William) life end posthumous 
writings, by William Hayley. Port. 4 vale, 
8ve, hoard*, uncuf, 1.26. 1806. 81*
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Bare Medical Work. The anatomy of
human bodies: comprehending the most 
modern discoveries in that art. With a par 
tionlar treat seof the small pox and measles, 
with observations and experienced cures, by 
Isbrand de Diemerbroeok, from the Latin 
by William Salmon. Port, of Salmon and 
numerous old anatomiciil plates. Folio, calf, 
rare, 3.00. 1694. 816

LllcailUft (M. Ann.) De Bello Civ lli, cum 
notie variorum, accurante com. Ceprevelio. 
8vo, calf, 76c. 1818. 816

Thoritbliry's Haunted London, edited by 
Edward Walford, with illustrations by F.W. 
Fairholt. Crown 8vo, cloth, 2.00. 1880.

817
Motile (Rev. E. A.) Four hundred millions. 

Chapters on China and the Chinese. Mops 
and illustrations, 1’ost 8vo, cloth, 5Co. 1871.

818
Willie's (Gear) Poems, l’ost 8vo, parchment, 

40c. 1882. 819
Bourne’s (V.) Poems, Latin and English, 

with memoir and notes by the Rev. J. Mit- 
ford. Fcap 8vo, cloth, 50c. /Hckering,
1810. 820 

Southgate (Henry.) Musings about men. 
Compiled and analytically arranged from 
the writings of the good and great. Post Svo, 
cloth, 80s. n.d. 821

Parkersoil (Mrs. C. J.) The Gleaner. 
(From books new and old.) 2 vols, post 8vo, 
cloth, 50c. 1814. 822

Maxims and moral reflections, by Roche- 
foucault. 16mo, calf, 25c. 1783. 823

Old NoVI‘1. The Necromancer ; or, the tale 
of the lllack Forest. From the German of 
Lawrence Flammenberg, by Peter Teut- 
liold. 2 vols, 12mo, calf, scarce, 60c. 1794.

824
Ossian's Poems. Translated by James 

Macpherson. 12mo, boards, 4('o. 1825. 825
Ives (Kdward.) A Voyage from England to 

India in the year 1764. With chart, maps, 
and other plates. 4to, calf, fine copy, 1.00 
1773. 826
“This volume also contains an historical narra 

live < f tile operati 'ns of the squadron and army in 
Imiii. u: der tile command of Vico Admiral Wat­
son nnd i 'oh (’live, in the years 1755 f-7, inclndingthe 
correspondence bet seen the Admiral <nd the Nabob 
Serais Do in. Inter-perS'-d witli s une mtevostiuz 
pa-s iges relating to th- manners, cust <ms, etc., of 
several nations n Hindo-tan. Also a journey from 
Pershi to England by an unusual rone."
She rid a II l Richard B.) Memoirs of the 

public and private life of. with a particular 
account of his family and connexions. With 

.X portraits. 2 vols, 4to, half calf, first title 
wanted, 76c. 1817. 827

Brand Mohn.) Observations on popular 
antiquities. 8vo, rough boards, 75c. 1810.

828
Mead's (R.) Mechanical account of poisons. 

Small Hvo, calf, 50c. 1708. 829

Mattblæ (Aug.) A manual of the history 
of Greek and Roman literature. 12mo call 
60c. 1841. ’

Kelghtley (Thomas.) The Fairy Mythe. 
logy, illustrative of the romance and super 
stition of various countries. I rontispirct 
by Geo. Cruikshank. Post 8vo, cloth, l.oo
1060. sj]

Baker (Sir Samuel W.) Eight years („ 
Ceylon. Illustrated. Thick, post 8vo, cloth
75o. 1874. 839

Bysshe (Edward.) The art of Englishpoetrv 
4 vols, 12mo, calf, 1.25. 1718.

Poems. The Christian l’oet ; a Miscellaoy 
of Divine poems, Ly Addison; Christos 
Patieue, or the sufferings of Christ, from 
the Latin of Rapin, by tieckingham ; p emi 
by W. Bowman, M.A. All in one vol, curi­
ous front. 8vo, calf, 75o. 1728-37. 834

L. E. L. The Poetical Works of I.etitis 
Elizabeth Landon ; iuclud ng the Improcis. 
attire, the Golden Violet, the Troubadour, etc.
3 vols, 12mo, full calf, gilt, 1.60. 1825-7. 835 

Owens» II (Miss.) The lay of an Irish harp ; 
or, metrical fragments. Post 8vo, calf, 75c 
1807. 836

Akensille. on the life, writings, and geniui 
of Akenside ; with some account of his 
friends, by C. Hucke. Port. Post 8vo 
boards, 30c. 1832. 837

Lyell's (Charles) Principles of Geology, 
Maps and illustrations. 3 vols, royal Hvo 
full calf, fine copy, 2.00. 1830. n38

-----------Elements of Geology. Maps uni
illustrations. 2 vols, post 8vo, boards, 75c. 
1841. 83»

St. Pierre's (De) Studies of Nature.
Translated by Dr. Henry Hunter. 4 vols, 
8vo, half calf, 1.25. 1809. 841)

Mayhew (Henry.) and Blllliy (John.I The 
criminal prisons of London and scenes of 
prison life. With numerous illustrations. Royal 
8vo, half calf. 2.00. 1862. 841

Astrology. Raphael’s manual of astrology : 
or the book of the stars ; which conta ns 
every requisite illustration of the celestial 
science ; or the art of foretelling future 
events by the influences of the heavenly
bodies. X coloured plates and vignette. Bvo, 
half calf, rare, 3.75. 1828. 842

--------- - Raphael’s Lady Witch ; or the
oraele of the future. With 2folding coloured 
plates containing IP design* by It. Cruikshank 
and the author. With music by Blewitt. 
12mo, doth, 3.00. 1820. 843

----------The young students’ guide to astro­
logy, consisting of choice aphorisms, from 
the most celebrated authors, by Geo. Mens- 
forth. Hvo, half bound sheep, 3.50. Scam. 
1785.---------------------------------------------- S44

----------The text-book of astrology, by
Alfred J. Pearce. Vol 1, Genetlilial gy. 
8vo, cloth, 1.50,. 1879. 846
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816

gnirltuallsm. etc. Ancient and modern 
spirit mysteries classified and explained, by 
Andrew J. Davie. Post 8vo, cloth, 75o. 
Boston, '73. 846

______ Memoranda of persons, places, and
events ; embracing authentic facts, visions, 
impressions, discoveries in magnetism, 
clairvoyance, spiritualism, also quotations 
from the opposition, by A. J. Davis. Post 
8vO. cloth, 75c. Boston, '68. 847

______ The principles of nature, her divine
revelations, and a voice to mankind, by aad 
through A. J. Davie. Port. Thick Hvo, cloth, 
1.00. N. Y.'52. 848

--- ------Whatever is. is right, by A. H.Child,
If 1). Post Hvo, cloth, 50c. Boston, '00.

849
Delltly (W. C.) The Philosophy of Mystery. 

Hvo, cloth, scarce, 1.25, 1841. 850
4)itiiU Literature (Curiositie. of,) by C. 

Cooke. Numerous MS. notes. Pi et Hvo, cloth, 
scarce, 1.25. 1863. 851

Astrology in a nutshell. An 8vo pamphlet 
of 20 pp. with numerous MS. notes on the 
occult sciences, 25c. n.d. 852

News from the Invisible World ; or, interest­
ing anecdotes of the dead ; containing a par­
ticular survey of the most remarkable and 
well authenticated accounts of apparitions, 
ghosts, spectres, dreams and visions, etc. 
Front, Hvo, half roan, scarce, 2.50. 1840.

853
Phrenology, etc. A system of Phrenology, 

by George Combe. With illustrations. 8vo, 
boards, scarce, 1.00. 1830. 854

----------A view of the elementary principles
of education, founded on the study of the 
nature of man, by J. G. Spurzheim, M l). 
12mo, boards, 40e. 1821. 856

----------Cours de Phrénologie, per F. J. V.
Broussais. Front. Thick Hvo, half calf, 75o. 
Paris, 1830. 850

______ Treatise on Physiology and Phren-
ology, by P. M. Boget, 31. D. 2 vols, post 
8vo, cloth, 1.00. 1838. 857

—----- The principles of Physiology applied
to the preservation of health, and to the 
improvement of physical and mental educa­
tion, by Andrew Combe. Post 8vo, cloth, 
50c. 1836. 858

■esmerlsm and its opponents ; with a nar­
rative of case*, by George Sandby. 12mo, 
cloth, 50o. 1844. 859

-------- - On the trnthi contained in popular
superstitions, with an account of mesmer­
ism, by Herbert Mayo, M.D. Poet 8vo,
cloth, 60c. 1851. 860

Demonology and Witchcraft (Letters on,) 
by Sir Walter Boot!. 12mo, boards, 40c. 
1830. 861

Deeby (W. C.) Phenomena of dreams and 
illusions. 12mo, doth, 40c. 1832. 802

Dreams and dreaming, philosophically and 
scriptnrally considered ; illustrated by sev­
eral remarkable instances, by Mrs. Blair. 
12mo, cloth, 25e. n.d. 863

Ashton (John.) A history of the chap-books 
of the eighteenth century. With nearly 400 
illustrations. Crown Hvo. cloth, 2.00. 1882.

864
-----------Social life in the reign of Queen

Anne. With marly IOO illustrations. Crown
Hvo, cloth, 2.00. 1883. 866

Doild's (Dr.) Thoughts in Prison. lOmo, 
calf, 25c. n.d. no#

Gllly's (W. S.) Narrative of an excursion to 
the Mountains of Piémont, 1823, and re­
searches among the Vandois, or Waldensei. 
Maps. Hvo, half calf, 00c. 1826. 867

Dyke's (Mr.) The Royal Marriage. King 
Lemuel's lesson with remarks upon the
virtues and vices of wedlock. Frontispiece. 
8vo, calf, rare, 2.00. 1722. 868

Gaining, etr. Three dissertations ; on the 
pernicious effects of gaming, on duelling, 
and on suicide, by Richard Hay. Hvo, cloth, 
scarce, 1.00. 1812. 809

Gypsies. The Gypsies’ Advocate ; or, obser­
vations on the origin, character, mannere, 
and habits of the English Gipsies, etc., by 
J. Crabb. 12mo, cloth, 40c. 1832. 870

 The Gypsies ; their origin, continu­
ance, and destination as clearly foretold in 
the prophesies of Isaiah, Jeremiah and 
Ezekiel, by Samuel Roberts. 12mo, cloth, 
60c. 1836. 871

Political Tracts. A collection of tracts, 
by John Trenchard and Thomas Gordon. 
2 vols. 12mo, calf, scarce, 50o. 1751. 872

Beckmann's History of inventions, discov­
eries and origins. Fourth edition carefully 
revised and enlarged by Dri. Francis and 
Griffith. Port. 2 vols, post Hvo, cloth, 1.00. 
1846. 873

Junius's letters, with all the notes of Wood- 
fall's edition, and important additions by 
John Wade. 2 vole, post Hvo, cloth, 1.50. 
1850. 874

Scotland (The History of) from the earliest 
period of the Scottish monarchy to the 
accession of the Stewart family, etc., by the 
Rev. J. Carruthere. 2 vole, Hvo, boards, 
75c. 1826. 815

Valentin (George Viscount.) Voyages and 
travels to India, Ceylon, the Red Sea, Abys­
sinia and Egypt, 1802-6. 3 vols, 8vo, with 
atlas of plates, 4to, together 4 vole, full 
calf, 3.00. 1811. 876
“ It is not possible for a person to travel so long 

in such countries without collecting information of 
a novel and important kind ; atich there is in this 
work on antiquities, geography, manners, etc."— 
Stevenson’s catalogue of Fog. and Trav.
^odd (Charles R.) A manual of dignities, 

, privilege and precedence, etc. With illustras 
tions. Thick 12mo, cloth, 76o. 1844. 871
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Dllflon (Henry.) Narrative of a journey 
through Abyssinia in 1862-3. Map. Post 
8vo, cloth, 40c. 1867. 879

Carlyle's (The Earl of) Diary in Turkish 
and Greek waters. Post Hvo, cloth, 50c. 
1854. 880

Africa, Vive years of a hunter's life in the 
far interior of South Africa, by R. O. Cum- 
ming. 2 vols, post 8vo, cloth, 7 5c. 1851.

881
Sebastapol (Six Months at,) being selec­

tions from the journal and correspondence 
of the late Major G. Kanken. Post 8vo, 
doth, 25o. 1857. 882

Abyssinia (Sport in.) or, the Mareb and 
Tackazzee, by the Karl of Mayo. Illustrated. 
Crown 8vo, cloth, 75o. 1876. 883

Damnas IE.) The horses of the Sahara, and 
the manners of the Desert, with Common 
taries by the Emir Abd-Kl-Kader. from the 
French by ('has. Hutton. Hvo, cloth, 56c. 
1863. 884

Sevastopol. Our tent in the Crimea, and 
wanderings in Sevastopol, by two brothers. 
Map. Post Hvo, cloth, liOc. 1H56. 885

Poe's (Edgar Allan) Works, with an intro­
ductory essay, by Chas. Baudelaire. Pori, 
and t'acsimiles. 8vo, cloth, 1.75, 1H82. 886

Vereker (Hon. C. S ) Scenes in the Sunny 
South including the Atlas Mountains and 
the Oases of the Sahara in Algeria. 2 vols, 
post, 8vo, cloth, 75c. 1871. 887

Moore’s (Thos.l Irish Melodies. Vignette».
12mo, boards, 50c. 1822. 888

Sheridan (Richard B.) Memoirs of the 
life of, by Thomas Moore. 8vo, half calf, 
75c. 1835. 889

Lailtrfoil (Richard.) Narrative of a captiv­
ity in trance, from 1809-14. 2 vols, post 
8VO, cloth, 600. 1836. 890

Hymn's (Lord) life, letters and journals, by 
Thos. Moore. Thick, crown 8vo, cloth, 1.60. 
New. 891

FOX (Samuel.) Monks and Monasteries ; being 
an account of English monachism. 12mo, 
cloth, ll'o. 1816. 892

Day (S. P.) Monastic Institutions ; their 
origin, progress, nature and tendency. 12mo, 
cloth, 25c. 1846. 893

Walker (i harles.) Three months in an 
English monastery. A personal narrative. 
Post Hvo, cloth, 50c. 1864. 894

Loeke’s (•!.) Complete Works, edited by 
Bishop Law, with life. Portrait. Best 
edition. 4 vols, 4to, calf, 4.00. 1777. 895

Fitzgerald (Percy.) The great canal at 
Buck ;its political, engineering and financial 
his'orv 2 vols. 8vo, cloth, 1.06. 1876.896

Bhlaeland and its legends, and other tales, 
from the German, with a preface by Wm. 
J. E. Bennett. 12mo, cloth, 40c. 1868.

897

Hodgson (C. P.) A residence at \aeUly 
and Hakodate >n 1859-60, with an account 
of Japan generally. Post Hvo, cloth,
1861.

Maekeazle (G. Muir) and Irby ia p i 
Travels in the Slavonic provinces of Tin. 
key in-Kurope. With preface by the Hon 
W. E. Gladstone. Map anil illustration,, j I 
vole, 8vo, cloth, 1.25. 1877. ssj I

Striltl’s (Joseph I sports and pastimes of the 
people of England ; including the rural and 
domestic recreations, May games, mummer, 
ies, shows, processions, pageants and pom 
pous spectacles, from the earliest period to 
the present time. 140 engravings. Hvo, cloth 
2.00. 1876.

Weslropp (Hodder M.) Early and imp-r­
ial Home ; or, promenade lectures on the 
archaology of Rome 8vo, cloth, 1.60. last,

9oi
Wolff (Joseph, D.D.) Narrative of a mit. 

sion to Bokhara 1H43-6, to as.ertain the fait I 
of Colonel Stoddart and Capt. lonolly. j 
vols, 8vo, cloth, 75c. 1845. guj |

Advertising, a history of, from the e rliest 
times. Illustrated by me dotes, ciriont 
specimens and notices of successful ailverti. 
sers, by Henry Sampson. Illustrated, ( rows 
8vo, cloth, 2.00. 1875. 903

Stoiiell<‘llg<-’8 Manual of British rural 
sports : comprisingshooting, hunting, coura 
ing, fishing, hawking, racing, boating. ) odea 
trianism, etc. Numerous engravings. Thick 
post Hvo, half roan, 1.00. 1857. 904

llldia. sketches of, written by an oIVcer for 
fireside travellers at home. Hvo, half bound, 
50c. 1826. 905
“Avaluable and amusing work."

Algeria, a residence in, by Madame 1'rua.
Hvo, cloth, 50c. Pickering, 1852. 906

Morley's (Henry) Memoirs of Bartholomew 
Fair. Nearlg 100 illustration». Crown hvo, 
cloth, 2.00. 1880. 907

Cobbe (Thomas. 1 History of the Norman 
Kings of England, from a new collection of 
the contemporary chronicles. Hvo, cloth, 
1.00. 1869. 9U8

Smytll (Capt. W. H.) Sketch of the present 
state of the Island of Bardina. Hap uni 
plates. 8vo, eloth, 46c. 1828. 909

Kapler (Sir Chas. J.) Defects, civil and 
military, of the Indian Government. 8vo, 
cloth, 60c. 1863. 910

Geography. System of universal geo­
graphy, founded on the works of Malte-ltrun 
ana Balbi ; embracing the history of geo­
graphical discovery, the principles of mi- 
thematical and physical geography, sud s 
complete description, from the most recent 
sources, of all the countries of the world. 
With an alphabetical index of 12,000 names. 
Thick 8vo, cloth, 1,063 pp, 1.00, 1641.

911
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Harris (Major W. C.l Adventures in Africa 
during a tour of two years through that 
oouutry. Hvo, hall roan, 5(lo. n.d. 1112

CIloW'CllOW t being selections from a jour 
nal kept in India, Egypt and Syria, by the 
\ iscountess Falkland. 2 vola, Hvo, cloth, 
75u. IH57. 1113

Afrii'U. Capello (H.) and Ivens |R.| From 
Henguella to the territory of Yaoca, a jour­
ney into Central and XV. Afr ca, in 1877-80.
Tiauslated by Ur. Elwes. With map* iintl 
monerou* illiiHtration*. 2 vols, Hvo, cloth, 
8,60, (l’ub. £3. 2s.) 1882. 1114

Jmiineham (Hubert E. 11.1 To and from 
Constantinople. Hvo, cloth, 7So. 1873.

916
Tnzrr (Henry F.) Researches in the High­

lands of Turkey ; including visits to Mounts 
Ida Athos. Olympus and I’elion, to the 
.Xiirdite Albanians and other remote tribes. 
With notes on the ballads, tales and olassi-1 
,al superstitions of the modern Creeks. 
3/,ibs ami • I lustration*. 2 vole, crown, Hvo, 
cloth, 1.50. 1869. 916

forester (Thomas.) Norway in 1848-9;
containing rambles among the I jelds and 
Fjords of the Central and Western Districts, 
etc. Illustrated. Hvo, cloth, 50c. 1850. !

917
Hook's (TheodoreI Choice humorous works, 

ludicrous adventures, bons mots, puns and 
hoa es. Port. and illuttration*. Crown hvo, 
cloth, 2.00. 1883. 918

Adlllsotl’s (-1.) Essays, moral and humorous. 
Young's i>oetical works, Milton’s poetical 
works, and Allisode essays on taste, all in 
one vol. Thick Hvo, half calf, 1.25. 1839,1 
etc. x 919 '

Burke's (Right Hon. Edmundl works. 6 
vols, post Hvo, cloth, 4.(10. Bohn, 1854. 920

—-------- Another edition. 3 vols. Hvo. cloth,
2.75. N. Y., 1834. 921

Hlirloil'S Anatomy of melancholy. Anew 
edition, complete, corrected and enriched by 
translations of the classical extracts. Large 
Hvo, doth, 2.15. 1887. 922 1

Spanish Literature. History of. by Fred­
erick Bonterwek. Translated from the Ger­
man by T. Ross. Post Hvo, cloth, 50c. 1847.

923
Lyttoil (Hon. Lord.) King Arthur ; an «pic 

poem. Port,. Post Hvo. cloth, 40c. 1875. 924 
Strutt (Arthur John.) A pedestrian tour in 

Calabria and Sicily. Coloured front. Post 
8vo, cloth, 50o 1842. 925

Bomanee, The Book of ; or stories, roman- 
ti -, humorous, and pathetic, by 30 eminent 
authors, Smollett, Richardson, Sterne, and 
other'- Port*, of Smollett and Washington 

Post 8vo, half oaHs 60c. n.d. 926 
lery (R.) The# omnipresence of 

À poem. Post Hvo, full calf, 
fine cfijtp, 40c. 1828. 927

Humas I Alex.) Pictures of travel in the 
South of France. Numetroui illustrations. 
Post Hvo, cloth, 50c. n.d. 928

Mlllldy (Sir Rodney.i H. M. S. “ Hannibal" 
at Pnlermo and Naples, during the Italian 
Revolution, 1859-61, etc. Post hvo, cloth, 
•10c. IMS. 929

Krll (George.) Rough notes by an old sol­
dier, during fifty years’service. Port. 2 vols, 
Hvo, cloth. 75c. 1867. 930

HiXOll (Win. Hepworth.) History of Two 
(JueeiiH. I. Catharine of Aragon. If. 
Anne Boleyn. 4 vols. Hvo, cloth, 2.50. Lon.
’73 4. 931

Mr. Dixon’s book 1* written in n most charming 
style. Moreover it is written as all history should 
ho written ; the precision of tile enniilist. being com­
bined witli the connexion and oaso of I lie simple 
narrative.—Examiner,
P«o1«t IR 8.1 The Cities of Egypt. Poet 

Hvo, cloth, 60o. 1HH2. 932
Maury (Ur. F. M.) The Physical Geography 

of the Sea. Mop*. Thick post Hvo, cloth, 
76o. 1859. 933

Maistre (Le Comte /■. de) du l’ape. Hvo, 
sewed, 50c. Parie, 1852. 934

L*E|»lllols (Henri de.) Le Gouvernement des 
Papes et lee revolutions, dans les Etats de 
L'Eglise. Hvo, aewed, 50c. Paris, 1865.

936
Modern Judaism i or, a brief account of 

the opinions, traditions, rites, and ceremon­
ies of the Jews in modern times, by John 
Allen. Pnmt. Hvo, boards, 75c. 1816, 936 

Beuroiislleld (Lord.) A Biography, by T.
P. O’Connor, M.P. Crown, Hvo, cloth. 2.00. 
1884. 937

H lime’s (David) Essaye and Treatises ou 
several subjects 2 vols, Hvo, calf, 1.26. 
1809. 938

Sent*«W (L. A.) l'hilosophi opera ijun exs'ant 
omnia. Port, ond illustrated title. Folio, 
calf, 1.50. Antwerp, 1652 939
“This was printed by the immortxl I'i.antin. I 

shun Id add. that the common edition of iflfti, is gen­
erally esteemed a very splendid work."—Dibden.
Stewart (Sir James.) An inquiry into the 

principles of political economy ; being an 
essay on the science of domestic policy in 
free nations. 2 vols, 4to, calf, 1.00. 1767.

940
tiermnn popular stories, collected by the 

Brothers Grimm, and translated by E. Tay­
lor, edited with an int: 'duction by John 
Ruakin. - ith Hi illu. at ion*, by George 
Cruikehenk. 8vo, doth, gilt edges, 1.76. 
New. 941

Hushes (Rev. T. 8.) Travels in Sieily, 
Greece and Albania. With mop* and plates.
2 vole, 4to, half bound, doth, 1.26. Lon. 
1820. 943

“ Classical, antiquarian, and descriptive of the 
stated society, political, oivll, relisions, and dossee- 
tie; bearing marks of much Information and so- * 
qulry, a sound judgment and good sâuoatton."— 
Lowndes.
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Cox (William.) Travels into Poland, Russia. 
Sweden and Denmark. Interspersed with 
historical relations and political inquiries.
With numerous charts ami engravings. 3 
vole, lto, full calf gilt,yi«r copy, 2.50. 1784- 
90. 943

■‘Coe's tour has lost little of its ,a!ue by time. 
The sterling ore of the matter preserves it, and 
though it has brun distilled, and hashed up into a 
hundred subsequent w.irks, there is always a fresh­
ness in the original relation which literary piracy 
aaun it successfully count .-rteit."—Sir ligerton 
Bridges.
------------ Travels in Switzerland, in a series

of letters to William Melmotte. Maps and 
plates. 3 vola, Svo, talf, 1.00. 1789. 944
" A very authentic and complete description of 

Switzerland by a philosophical traveller, who, to the 
praise of accuracy, joins the mint of science."— 
Lowndes.
Smith (Phillip.) An ancient history from 

the earliest records to the fall of the West­
ern Empire. Illustrated In/ maps and plans. 
3 vols, thick Svo, cloth, 3.00. 1808. 945

Jesse (>T. Heneage.) Memoirs of celebrated 
Etonians. 2 vols, Hvo, cloth, 2.00. 1875.

940
Foster’s (John) Life and correspondence, 

edited by J. E. Hyland, /‘art. 2 vols, post 
8vo, cloth, 1.00. 1852. 947

Koell (Charles.) The Crimea and Odessa. 
Journal of a tour, with an account of the 
climate and vegetation. With map. Post 
8vo, cloth, 40c. 1855. 948

Montague's (Mrs. Elizabeth) letters, edited 
by Matthew Montague, M.P. Port. 4 vols, 
12mo, half calf, 1.00. 1809-13. 949

Young’s (Dr. E.) works, night thoughts, 
etc. 4 vols, lf.mo, calf, 75c. 1770. 950

Garth's (Sir Samuel) Works. With vignettes.
12mo, calf, 40c. 1709. ' 951

Milton'S Paradise Lost. Port, and plates, 
after Howard, Thurston, etc. Thick, 12mo, 
calf. 50c. 1806. 952

Davis (John F.) The Chinese ; a general 
description of the Empire of China and its 
inhabitants. Illustrated with woodcuts. 2 
vols, 12mo, cloth, 50o. 1830. 953

SignboardsS their history, with anecdotes 
of famous taverns and remarkable char­
acters, by Jacob Larwood and J, C. Hotten. 
With 1(H) illustrations. Crown 8vo, cloth, 
2.00. 1884. 954

Ferguson (Adam.) The history of the pro­
gress and termination of the Roman Repub­
lic, 5 vols, 8vo, calf, 1.00. 1805. 955

Matthews (Henry.) The diary of an in­
valid, being the journal of a tour in pursuit 
of health in Portugal, Italy, Switzerland 
and France, 1817-19. 2 vols, post 8vo, half 
calf, neat, 60o. 1822. 958

Goldsmith's (Oliver) Life, from a variety 
of original sources, by James Prior. Port. 
and facsimile. 2 vols, 8to, half calf, 1.26. 
1837. 987

Lad vocal's (Abbe) Historical and biographi. 
cal dictionary, containing an account of tit 
Hebrew Patriarchs and Princes, of Emper. 
ore, Kings, and Great Captains, Gods and 
heroes of Pagan antiquity, Popes, Holt 
Fathers, celebrated Bishops, and Cardinal 
etc., from the French, by Catharine Collie’ 
non. 4 vols, 8vo, half calf, 1.26. I'M,

951
Southey’s (Dr. Robert) Life and corret 

pondenoe, edited by his son, the Rev. Chat. 
C. Southey. Fine port, by Opie. (i vols, pott 
8vo, cloth, 8.00. 1849. 959
“ Au English worthy doing bis duty for fifty u-.bli 

years of labour; day by day storing up learniug- 
day byduy working for scant wages: most charitable 
out of liissniall means; bravoly faithful to tliecil). 
iug ho bad chosen ; refusing to turn from his path 
for popular praise or princes favour. I mein 
ltobert Southey."—Thackeray's (leorge 111.
Wynn’s (Frederick W.) History of G teal 

Britain during the reign of Queen Anne, 9 
vols, thick Svo, cloth, 2.26. 187(i. (wo 

Sinclair's (Sir John) Correspondence, with 
reminiscence» of the most distinguished 
characters who have appeared in Great 
Britain, and in foreign countries, during the 
last fifty years. Illustrated by facsimiles 0/ 
X00 autographs and port. 2 vols, Hvo, cloth, 
1.00. 1881. 961

Ehloil (Lord Chancellor.) The public and 
private life of, with selections from his cor­
respondence, by Horace Twiss. Ports. 3 
vols, hvo, cloth, 1.00. 1844. 962

Rossetli iD. G ) Ballads and sonnets. Post 
Hvo, cloth, 1.00. 1882. 963

Jackson's (Sir George) Diaries and letten, 
from the pe ice of Amiens to the battle of 
Talavera, edited by Lady Jackson. 2 vols, 
8 vo, cloth, 1.00. 1872. 964

Waldgrave (James, Earl of.) Memoirs, 
from 1754 to 1758. port. 4to, half calf, l.on. 
1821. 965

"A valuable historical work, written in a clear, 
plain,and unaffeced style, with a biographical and 
critical preface, si id to have been written by Lord 
Holland ."—Lowndes.
Kingston’s (Sir William) Memoirs, includ­

ing his correspondence with many diet n 
guished personages, by Lady Knighton. Port. 
2 vols, 8vo, cloth, 75o. 1838. 966

Collins (Arthur.) The Peerage of England ; 
containing a genealogical and historical 
account of all the Peers of England. 8 vols, 
with supplementary vol. by Longmate, 
together, 9 vols, 8vo, full calf gilt, very fine 
copy. With engraved coats of arm*, crests ami 
supporters, 4.00. 1779-84. 967
"The merit of Collins' works Is unquestionable, and 

to the present day they have continued the great au­
thorities to which all subsequent writers on the same 
subject have had recourse."—Houle.
Hume's (David) History of England, from 

the invasion of Julius Uæsar to the revolu­
tion in 1688. 3 thick vols, 6vo, cloth, 2.50. 
1871. s 96»
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fillies (Dr. John.) History of Ancient 
"Greece. Port. 8vo, cloth, 50o. 1825. 969 
Edgeworth (Maria.) Tales of fashionable 

life 6 vols, post 8vo, half roan, neat, 1.50. 
1809-12. 970

Edgeworth’* (Maria) Popnlar tales. 3 
vole, 12mo, half roan, 75o. 1623. 971

Novels. Carleton ; or, duty and patriotism ; 
a tale of the American revolution, by John 
R. Willis, liaymond and Agnes ; or, the 
bleeding nun, by M. G. Lewis. Zadig ; or 
the book of fate, from the French of Vol­
taire. The Farmer of Inglewood Forest, by 
Elizabeth Helme, etc., in one vol. 8vo. cloth, 
1.00. 1841, etc. 972

Porter (Miss Jane.) The Scottish Chiefs. 
Pint edition. 5 vols, post 8vo, rough boards, 
uncut, 1.25. 1810. 973

Wood (W. B.) Personal recollections of the 
stage, embracing notices of actors, authors, 
and auditors, during a period of forty years. 
Port. Post, 8vo, cloth, 50c. 1855. 974

Cornwall (Barry, i.e.. II. ft’. Proctor.) 
Dramatic scenes and other poems. Illus­
trated. Crown 8vo, cloth gilt, gilt edges, 
1.23. 1857. 976

Davies (William.) Plays written for a pri­
vate theatre. 8vo, calf, 75o. 1786. 976

ftolliii’s method of teaching and studying 
the belles letters. 4 vols, post 8vo, full calf, 
nr,if. 1.00. 1798. 977

Jenyns’s iSoamei works, including several 
pieces never before published, with short 
•ketches of the history of the author’s 
family ; also his life, by C. N. Cole. Fort. 
4 vols, post 8vo, half roan, 1.25. 1790. 978

Old Novel. The Vagabond, by George 
Walker. 2 vols, 12mo, half calf, 50c. 1799.

979
Beattie (James.) The Minstrel. With en- 

gTarings liy Heath alter designs by Wes tall. 
12mo, boards, 30c. 1816, 980

Old flays and comedies, about 60 in number, 
by George Colmon, Richard Cumberland, 
Hen Johnson and others, with remarks by 
Mrs Inchbald. 7 vols, 1-mo, half calf, I 5n. 
1815, etc- 981

Badeliffe (Anne.) Gaston de Blondeville- 
or the court of Henry lit., resting in Ar- 
demie, a romance ; St. Alban's Abbey, a 
metrical tale, with some poetical pieces. 
With a memoir of the author and extracts 
from her journals. 4 vols, post Hvo, boards, 
1.25. 1826. 982

Calprenodt- (G. de Costes de la.) Hy­
men's Prælndia, or Lnve's Master piece, 
being that so much admired romance in­
tituled Cleopatra. Translated from the 
French by Robert Loveday. Folio, calf, 
2.00. 1674. 988

---------- Another edition 8 vols, 12mo,
sheep and calf, 1.60. 1736. 984

Spectator, Taller, and Guardian. A cor­
rected edition, with historical and biograph­
ical prefaces by Alkxanih a CuAi.MK.HH. I.argt 
type library edition. Vignettes by I la y man on 
titles. 14 vols, 8vo, full caff, 5.00. 1806.

986
Johnston (Dr. 8.) The Rambler. 3 vole, 

8vo, boards, 76c. Lou. '22. 986
Goldsmith's Citizen of the World—the 

connoisseur. The Habler, by H. Kelly, in ope 
thick vol. 8vo, calf, 76c. 1786. 987

The Spectator, by Addison and others. 
Fronts, ami vignettes. 8 vols, foolscap «vo, 
calf. fineoldcopy, 2 00. Circa, 1760. 988

----------  Another edition. 8 vols, 12mo. calf,
one cover loose, 1.20. 1739. 989

The Tatler ; or, lucubrations of Isaac Bick. 
erstaff. Fronts. 4 vols, foolscap Svo, calf, 
line old copy, 76c. 1774. 990

The Observer, being a collection of moral 
literary and familiar essays. 5 vols, fools­
cap 8vo, calf, one cover loose, 00c. 1791.

991
The Humbler, by Samuel Johnson. 4 vole, 

Hvo, calf. UK). 1794. 992
The Adventurer, icith Frontispieces. 4 

vole, foolscap 8vo, calf, 75c. 1778. 993
The World, by Adam Fitzadam. 4 vole, 

12mo, calf, 60c. 1774. 994
Htoneeastle (Henry.) The Universal Spec­

tator. 4 vols, 12mo, calf, 75c. 1756. 994}
The Guardian. 2 vole, 12mo, calf, one 

cover loose, 40c. 1729. 995
----------- Another edition. 2 vols, 12mo, calf,

fineold copy, 50c. Circa, 1760. 996
Drake’s (Nathan) essays, biographical, 

critical and historical, illustrative of the 
Tatler. Spectator and Guardian. Port. 3 
thick vols, 12mo, half calf, 75c. 1805. 997

The Visitor, by several hands, published by 
William Dodd. 2 vols, 12mo, calf, 40c. 
1764. 998

Addison’s Free-bolder ; or, political essays.
12mo, calf, 10c. 1761. 999

The Free-Thinker; or, essays on ignor­
ance, superstition, bigotry, enthusiasm, 
craft, etc., intermixed with several pieces of 
wit and humor. 3 vols, 12mo, calf, 1.00.
1733. 1000 

A very superior collection of essays bv Ambrose
Phillips, lloulter, Arelib. of Armagh. I'earco. bishop 
of Hochester, the Ht. Hon. Itieliaid West, tho Hov. 
OeorgH Stubbs, tho IV v. Gilbert lluruut, and the 
Kev. Henry Steele.
Turkish Spy, Letters written by a Turkish 

Spy, who lived five and forty years undis­
covered at Paris, giving an impartial 
account to the Divan at Constantinople of 
the most remarkable transactions of I iurope, 
etc., 1637-82. 8 vols, post 8vo, calf, 2.25,
1734. 1001 
The author of this work, which was in fact origin­

ally wiittuu in Italian, wav John l’aul Marumi, a 
Genoese.

%
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Cowper’,1 Table Talk, and otlier poems.
Engravings after Westall. 12mo, boards, 
neat, 40c. 1825. 1002

Dancing. Blasis (C.) Notes upon danc­
ing. historical and practical, with a history 
of the royal and imperial academy of danc­
ing at Milan, etc. With engravings. Royal 
8vo, paper boards, scarce. Via. 1847. 1003

The Koran ; commonly called the Alcoran 
of Mohammed. Translated with notes, etc., 
by George Sale. 2 vols, Hvo, boards, 1.00. 
1812. 1004

Pickering’s small books on great subjects, 
edited by a few well-wishers to knowledge. 
4 vols, 12mo, cloth, 1.60. Pickering, 1849, 
etc. 1005
Contents.—On the state of man before the pro- 

mulagation of Christianity—A brief view of Greek 
philosophy from the aie of Socrates to the coming 
ef Christ—On man's power over himself to prevent 
or control insanity—The philosophy of ragged 
schools.
Rosscail (J. J.) La Nouvelle Heloise. With 

old engravings. 5 vols, 12mo, calf, 1.00. 
1704. 1000

' Emile ou de l’Education. Fronts.
4 vole, 12mo, sheep, 1.00. 1788. 1007

Point’s (Alexander) complete works, with his 
last corrections, additions, and improve­
ments, as they were delivered to the editor 
a little before his death ; together with the 
commentaries and notes of Mr. XVarburton. 
With plates from the tlcsigus of Iilnkcy. Wale, 
ami Hauman. 1 vols, 8vo, full calf, very fine 
copy, 4.00. 1752. 1008

------------ Another edition. 9 vols, 8vo, full
calf, • 00. 171)0. 1009

— Another edition. 0 vole, post 8vo,
calf, plates, 1.75. 1770. 1010

Letters of Pope, and several eminent per­
sons, 1705-11. 2 vols in one, 8vo, full calf, 
60c. 1736. 1011

Wnrblirtotl’s critical and philosophical 
commentary on Mr. Pope’s essay on man. 
12mo. calf, 30c. 1741. 1012

Elzevir. Ovidii Opera Heinsii. 8 vols in 
one, thick 12mo, vellum, fine copy, 1.26. 
Ami*. Eherir, 1004. 1013

------------ Danielis Heinsii Orationnm editio
nava, editore Nicolas He'nsio. 18mo, old 
calf, 1.00. Amst. Elzevir, 1057. 1014

- Quinti Cnrtii Rufi Historiarum
libri, accuratixsime editi. ISmo, old calf, 
worn, 60c, Amst. Elzevir, 1670. 1015

Raudii (Dominici.) Epistolw semi-
centuria auct:e : accédant ejusdcm orationes 
et Libellas de Foenore. 18mo, calf, 1.00. 
Amst. Elzevir, 1062. 1016

----------  Pasore (Geo.) Mannale Grn carum
vocuin N. Testamenti. lOmo, calf, 1.00. 
Lug. Hat. Elzevir, 1640. 1017

Voltaire’s History of Peter the Great, trans- 
la'ed from the French by Smollett, lfimo, 
morocco, 40c. n.d. 1018

/
Plantl Comcrdim. 18mo, vellum, 50c. Aunt 

1629. lull
Virgil’s Georgies, with the Latin text, and 

an English translation and notes, by ,)0hg 
Martyn, F.R.8. ll'if/i El coloured piuttli 
4to, full calf, fine copy, 1.60. 1741. hjjg

Calllmaelll Hyilllli, Kpigrammata et fry. 
menta, edited by J. A. Ernesti. 2 vois, *,0i 
calf, with engravings, 1.26. Lug. Bat. 1761,

1021
A most excellent oilition, says Dilxien, ami fuiux 

lor in critical illustration to every preceding one. u ■ 
omitains besides the preface, notes ami version of 
Kruestl, many grammatical and critical observa 
tiens of Hcmstortmsian and Itiihukeuius,
Waller’s (Edmond) poems, etc., writtee 

upon several occasions, and to several per. 
sons. Port, llimo, calf, 50c. 1712. lu2] 

Cl'illdlnni Opera, quae extant, omnia, 
variorum. Notes, edited by Petri Burmanni,
4to, one cover missing, 75o. Amst. 17do,

102S
Horticulture Society of London, Trani. 

actions of the. 0 vols, tiret series, and vol 1 
second series, 1812-35, together 7 vols, 4to, 
half calf, 7.60. (Published at more than 1:30.)
Lon. 1818-35. 1024

10 vols, form a complete set, vol. 1, first series, 
and vols, 2 and 3 of second series of above sot are 
missing.

This valuable work comprises a colleetio ; of pa­
pers by the m at eminent Horticulturists and Hq. 
tanists of the day. It is likewise embellished with an
extensive series of most beautifully coloured pu tee.. . ... • " Wit*of fruits and flowers, etc./by Mrs. Withers, equal to 
the fluest drawings.
Homer nml the Siege of Troy, scare* 

Tracts relating to, Chevalier (M.) andPalzel 
(A.) Description of the Plain of Troy,
with maps and 7 folding plates of inscriptio n, 
etc., 151 pp, 1791. Heyne (C. D.) Th* 
pretended lomb of Homer, with five fold.ng 
plates, 2(1 pp., 1795. Bryant (.Jacobf obser­
vations npon‘a treatise entitled a descrip, 
tion of the Plain of Troy,” 49 pp. 1795. 
Bryant (.).) The War of Troy, 26 pp. 1797. 
Morritt i.l. B.l a vindication of Homerandol 
the ancient poets and historians who havere. 
corded the seige of 1 roy, in answer to Bryant, 
124 pp. with maps and five / nr folding plates, 
1798. Bryant iJ.) observations upon the vin­
dication of Homer, by9. H. Morritt,Es p, % 
pp. 1799.' I ryant (J.) An expostulation 
addressed to the : ritish Critic, 135 pp. 1799, 
Morritt iJ. H. Additional remarks oil the 
topography of Troy, etc, as given by Hoe er, 
in answer to Mr. Bryant's last publications, 
50 pp. with maps, 18*91. l'rancklin (('apt, 
W.) observations on the Pin in of Troy mad* 
during an excursion in June, 1799, 63 pp. 
1800. All bound in 2 vols, 4to, half sheep, 
3.00. 1025
It is onlv right to state that such a collection no 

each » -object ii not merely scarce, but next to im­
possible to procure.
Chevalier <M.) and Dalzel (A.) Descrip, 

tion of the Plain of Troy. With map, 4to, 
boards, 50c. 1791. 1026
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1026

I Atl»***». Leeage’s historical, genealogical, 
chronological and geographical atlas. M
lame coloured maps amt tjenealogical tallies. 
Imp. folio, half calf, 1.85. 1818. 1027

_______ Stikleb’s l’uYstrai. ind Politicxl
Atlas. Hand-atlas ttber allé Theileder iirde 
a. uber das XVeltgebaude. Hd excellent col­
oured mops, intituling title and 2 star maps. 
Oblong folio, cloth, [poor binding,) 1.50. 
Got ho, 1884. 1028

8t*ilern atlas enjoys great reputation for correct- 
| nets in Germany.
______ _ So ikty Atlar. General atlas pub­

lished tinder the superintendence of the soci­
ety for the diffusion of useful knowledge, 
compiled from i he latest and most authentic
eon rets, With the plans of the cities, the star 
nape, olid the general index and over 200 colour­
ed maps. 2 vols, royal folio, cloth, 3.60. 1841.

1029
--- -----Royal atlas of modern geography

exhibiting the preeentcondition of geograph­
ical discovery and research in the several 
countries, empires an.i states of the world, 
by Alex. Keith Johnston. With large index. 
1 olio, half roan, gilt edges, 2.76. 1888.

1030
_____ Black’s general atlas ; comprehend­

ing sixty-one maps fre m the latest and most 
authentic sources, engraved by Sidney Hall, 
Hughes and others, with geographical des­
criptions, and an index of 58,000 names. 
Royal folio, half morocco, 2.26. 1844.

1031
Philips' introductory school atlas ;

comprising eighteen coloured maps, and a 
copious index. Imp. Hvo, cloth, 76c. 1889.

1032
-------- Spruner Menke atlas antiques.

3rd edition. Polio, half ruseia, good as new, 
4.60. Gothae, 1885. 1033

The buatcla-eical atlas published.
Kiepert (Dr. H.) Ten maps of the

ancient world. Fourth edition. Folio", boards 
6t'o. 1867. 1034

Reunell (James.) Observations on the 
topography of the Plain of Troy and on ihe 
principal objects within and around it, de­
scribed, or alluded to in the Iliad. With large 
folding mop, 4to, boards, 5Pc. 1814. 1035

■orritt (J. B.) A vindication of Homer and 
of the an ient poets and historians, who 
have recorded the seige and fall of Troy, in 
answer to Bryant. Map and engravings. 4 to, 
boards, 60c. 1798. 1036

Wakvflolll (Gilbert.) A letter to Bryant 
concerning his dissertation on the War of 
Troy. 4to, sewed, 26 ip. 2Uo. 1797. 1037

Wood (Robert.) An essay on the original 
genius and writings of Homer with a com­
parative view of the ancient and present 
State of the Troade. I > ith map and engrav­
ings anil 8 vignettes by bartolozzi. 4to, calf, 
fine copy, 1.25. 1776. 1088

Bryaill'8 (Jacob) observations upon Mer­
ritt's vindication of Homer. 4to, sewed, V< 
pp. 50c. 1799. 1039

Brynill (Jacob.) An expostulation addressed 
to the British Critic, 1.45 pp. 1799. Franck- 
lin (W.) Remarks and observations on the 
Plain of Troy made during an excursion in 
June, 1799, 63 pp.. 1800. Bryant (Jacob.) 
Observations it [ton a treatise entitled “a 
description of the Plain of 'Troy by Mona. 
C. Chevalier, 49 pp, 1795. All in one vol, 4to 
half calf, 1.00 1040

ENCYCLOPEDIAS. DICTIONARIES, Etc. 
Kirliardson’s lllvtlmiary. A New Dio- 

lionary of the I nglish language, combining 
explanation with r.tymology ; and illustrat­
ed by quotations from the best authorities. 
The words with those of the same family in 
German, Dutch and Swedish, or in Italian, 
F remit and Spanielt, are traced to their 
origin. The explanations are deducted from 
the primitive meaning through the various 
usages. 1 lie quotations are arranged chron­
ologically from the earliest jieriod to the be­
ginning of the present century, by Chae. 
Richardson. LL.D. 8 voisin 4, 4to, cloth, 
7.00. (Published £5.6.0.) Pickering, Lon. 
1888. ' 1041 
" Richardson's admirable addition to our lexico­

graphy, Ins new dictionary "f the !■ nglisli language ; 
new, indeed, end supplying a great desideratum,—as 
exhibiting tue bmgmphy of each word, its birth, par­
entage, aiideduent ion, the changea that have befallen 
it, the company itlias kept, e id the eonnexiotia n 
baa formel, by a licit soriea of citations -all in 
chronological order." (Juar. lies'.

“ The best dictionary in the language."—/)#»* 
Trench.
Biogriuililrnl Dictionary» containing 

an historical and critical account of the 
lives and writings of the most eminent per­
sons in every nation. 18 vols, Rvo, calf, 3.00. 
1784. 1042

Dllliel’w (Mon.i Dictionary of Greek and 
Roman antiquities. Maps. 4to, calf, 1.00.
1700. 1043 

Danot wpr one of the editors of the clneaice pub-
iahod *'in usuin Delphini."
Barris (John.) Le..icon Technionm ; or, an 

universal English dictionary of arts and 
sciences, explaining not only the terms of 
art, but the arts themselves. Port, and mri- 
vus old copper plate engravings. Thick folio, 
oalf, rare, 2.50. 1704. 1044
Tins wav the first work published of the kind pro­

fessing t ■ embrace a 'oiaTeil view of the whole 
body of the science* an 1 arte.
CoiVel (Dr.) The interpreter of words and 

terms, used either in the common or statute 
laws of this realm, eto. Folio, oalf, 1.00.
1701. 1046 

“ It is an excellent glossary to Coke, Littleton, and
the old law-books, and will be found of considerably 
utility to a modern student of English law and anti­
quities."
Moreri (L.) Grand Dirtlonaire His­

torique. 8 vole, folio, oalf, 3.60. (A bar­
gain.) 1740. 1041
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Imperial Dictionary. English, techno­
logical and scientific ; with supplement, by 
Dr. Ogilvie. Willi over 2,000 illustrations. 3 
thick vols, royal 8vo, cloth, 3.50. 1851-5.

1047
Johnson's (Dr. Samuel) Dictionary of the 

English language, to which are prefixed a 
history of the language and an English 
Grammar. Pori, lioya! folio, full calf, line 
copy, 3.60. Lon. 1785. 1048

The above in a genuine edition, and contains the 
Dr.'s well known an<l curious definitions.

*' Excise, a hateful tax levied upon commodities, 
snd ltd judged not hy the common judges of proper­
ty, but wretches hired by those to whom excise is

“ Oats, a grain which in England is generally 
given to horses, but iu Scotland supports the peo­
ple."
Brorkliail’s Conversations-Lexikon, 12th. 

(Jubilee) edition. 15 vols, royal Svo, half 
cah\ [food as new, 22,50. Leipzig% 1878.

1040
The Edinburgh Encyclopdadn ; con­

ducted by David Brewster, LL.D., etc., 
with the assistance of gentlemen eminent in 
science and literature. 18 vols, mol SI vols, 
of plates, containing maps anil Intndreils of en­
gravings, together 20 vole, 4to, half calf,
12.50. 1830. 1050

Encyclopedia. The illustrated Globe 
Encyclopaedia of universal information, 
edited by John M. Ross, LL.D. Numerous 
fine steel portraits, engravings, maps and wood- 
cuts. 12 vols 4to, cloth gilt, good as new,
13.50. (A bargain.) London, 1870. 1051

Johnson’s English dictionary ; with a hie-' 
tory of the language, and an English gram­
mar. with numerous corrections and the 
addition of several thousand words, by the 
Rev. H. J. Todd. Port. 4 vols, thick 4to, 
calf, 4.25. (A bargain.) 1818. 1052

■minder's Biographical Treasury. Thick 
12mo, cloth, (iOc. 1838. 1053

---------- Treasury of Knowledge, containing
» dictionary of the English language—a 
universal gazetcer—a compendious classical 
dictionary, etc. Thick 12ino, half calf, 75c. 
1830. 1054

Leinprlere’S classical dictionary. Thick 
8xo, full calf, no title, 1.00. 1823. 1056

----------- Another edition. 8vo, doth, 60o.
1800. 1050

» ■ -■ — Another edition. Thick post 8vo> 
doth, 75c. 1881. 1057

Breton's classical dictionary. A cyclop edia 
of Greek and Roman biography, geography, 
mythology and antiquities, etc. Post 8\o, 
half roan, 75c. 18711. 1058

.Webster’s Universal pronouncing and defin­
ing Dictionary of the English language, 
with numerous synonyms, carefully discrim­
inated by C. X. Goodrich, D. IX, with
Walker’s Key, etc., etc. Royal 8vo, half 
roan, 1.25. New. 1058

Smith’s Dictionary of Greek and Uom~ 
Antiquities,third Amsrican edition,catelull, 
revised by Chas. Antiion, LL.D. .YmwiZ 
illustrations. Thick 8vo, sheep, 2.50.

108
■■ ■ Smaller Dictionary of Greek 
Roman Antiquities,abridged from the Urge 
work. 1Pith 200 woodcuts. Crown 8vo doll 
1.00. 1853.

Sheridan’s (T.) Dictionary of the Engin/ 
language, to which is prefixed a Rhetorics) 
Grammar. 2 vols, 4to, calf, l.Ol). i;^

1081
Etymological Dletionnry (Ward uni I 

Locke's Standard) of the English languag» I 
A proper and comprehensive guide to tin I 
pronunciation, parts of speech,meanings mil 
technological, now in general use, with u| 
appendix and./ire hundred illustrations. Thick I 
crown 8vo, doth gilt, new, 1.80. .1 ,™|
cheap book. My I

FriTieli-EiiBlIsh and Engllsli-Frenrl I
pronouncing Dictionary, on the basis o| I 
Nugent. 12mo, 734 pp. half roan, 60c. ,v,r I

1064 1
Webster’s improved pronouncing Dictionary I 

of the English language, condensed and with I 
additions by Chas. Robson. Crown 8vo, I 
doth, 50c. New. ]%j I

Simmons (P. L.) A Dictionary of Trade I 
products, commercial, manufacturing and I 
technical terms, etc. 12mo, half roan, ümq I 
1858. lOftj

Smith’s (Dr.) Smaller Latin-English and I 
English-l.atin Dictiouaries. 2 vols, smart I 
post 8vo, cloth, 1.75. 1805. |nf,j I

White’s (Dr. J.T.) Latin-English Dictionary, I 
abridged from the larger work of White and I 
Riddle. Thick royal 8vo, 1037 pp, cloth, J.OO I 
(pub 16s). 1870. 1068

Ainsworth’s Latin Dictionaryfrevised by 
Beatson and Ellis. Very thick roval svo, I 
cloth, 1.50. 1829. * 1009

Hebrew and English and English and Heb­
rew Dictionary, with roots and abbrievationi 
by Abigail, daughter of D. A. Linds, xvo, I 
half roan, 50o. 1810. lui

Newman (Selig.) Hebrew-English and 
English-Hebrew Lexicon. 2 vols, 8vo, cloth. I 
75o. 1832-4. ion |

CeseillllS (Gail.) Lexicon Manual Hebrai- 
cum et Chaldaicum in Veteris Testament» I 
Libros. 8vo, half calf, 75o. 1847. 1079

Doimeitail (James.) Greek and English 
Lexicon. Thick royal 8vo, calf, 1.00. 1831.

1073
Liddell and Seott’s Abridged Greek-Eng- 
Jish Lexicon. Square post 8vo, sheep, 1..S, 
1840. 1071

MlteFnrlnil (Robert.) A New Alphabetic»! 
Vocabulary, Gaelic and English, witlr some 
directions for reading and writing the Gaelic. 
Bvo, boards, 76c. 1795. 1075
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1075

arkhnrst (John.) Hebrew and English 
Lexicon, without points, in which the Heb 
rew and Chaldee words of the Old Testament 

re explained in their leading and derived 
lenses, etc. Hvo. doth, 7üo. 1829. 1076

Greek and English Lexicon to the 
Kew Testament. Thick 8vo, full calf, line 
copy, l.UO. 1822. 1077

_____  Another edition. 8vo, half calf, 7fie.
1817. 1078

I Fret 's Hebrew-Latin and English Diction- 
*1 ,ry 2 vols, royal svo, boards, backs cracked 

1.00. 1815. • 1079
Iktrwart’s (Alex.) Elements of Gaelic Gram- I mar. Hvo, boards, 7 5c. 1812. lOHO
1 YmillZ's (Hev. W.) Latin-Euglish Diction­

ary. Hvo, calf, 50o. 1811. 1081
I Hat deil’s Dictionary of Science, edited by 

C E llodwell. Thick Hvo, cloth, l.OO. 1H7I.
1082

I Urr’S Dictionary of Arts, Manufactures and 
Mines, with 120(1 engravings. Thick Hvo, 
shiep,1.25. 1853. 1083

I Townsend’s (Geo. H.) Manual of dates ; 
A dictionary of reference to the most ini per 
tant events in the history of mankind to be 
found in authentic records. Thick crown 
8vo, 1116 pp, cloth, 1.50. 1867. 1084

Hayden’S Universal Index to Biography 
from the creation to the present time. Thick 
8vo, cloth, 1.75. 1870. 1085

____ _ Dictionary of dates relating to all
ages and nations ; for universal reference, 
by Benjamin Vincent. Thick Hvo, doth, 1.50. 
1HVÙ. 1086

Beetnll's Universal Dictionary of Geo­
graphy, History and Biography. New. en­
large,! and revised edition. Numerous Ulus- 
Ira,tom- und imps, comprising over 1800 pp, 
8(100 coin nns, 23,000 complete articles. 2 
vols, thick Hvo, cloth gilt, new, 4.00. 1087

A combination of accuracy, compa -tces , cmn- 
prehousivt-u- ns and cheapness.—(Hum. Herald.
---------  Dictionary of universal information;

comprising a complete summary of the 
moral, mathematical, physical, and natural 
scieno -s ; a plain description of the arts : a 
synopsis of literary knowledge, eto. With 
illustration :. Thicu crown Hvo, 1664 pp, half 
roan, 1.50. n.d. 1088

A RARE AND VALUABLE COLLECTION 
OK BOOKS AND CHRONICLES, RE­

LATING TO THE EARLY AND 
MIDDLE AGES, Etc.

Manuel B’.lrcheologie Religieuse, Civile 
et Militaire, par J. O., Cure de B. With ill 
folding plates of engravings. Hvo, sewed, 40o. 
1841. 1089

Beaulieu (M.) Recherches archéologiques et 
historiques snr le Comte de Dachsbonrg, 
au/inrd'hri Dabo. Folding pintes of en­
gravings. Hvo, sewed, 40c. 1836. 1090

Pichot ( Ami'dee. ) Histoire de Charles- 
Edouard, dernier Prince de la maison de 
Stuart, précédée d’une historié de la rivalité 
de l’Angleterre et de l’Ecosse. 2 vole, 8vo, 
sewed, 50c. 1845-0. 1091

Wltllllllln's Inmates of Lewis I., together 
with a abort description of Walhalla, by 
Geo. Everill, 12mo, boards, Ono. 1845.

1092
Clironlcn Nluvorillll lielmoldi et Arnold! 

in ijuibus lies Slavics- et Saxonies- fere » 
tempore oaroli magni, usque ad ( ittoneinlV., 
exponunter ; llenricue Bangvrtns recensait 
et notis illustravit. Ito, old calf, scarce,best 
edition, 3.00. 1659. 1093
" Hi-linoml, aChrlstinn 1'rosbyter, who was living 

in 117U, has left u- a CUronlcon Hlaverum to that 
year, valuable for its facts. It contains an account 
of the chief transactions of tho Slavonic nations, 
that liatl been most involved in war with the Ger­
man empire, to the middle of the twelfth century." 
—Turner.
Deleplerre (Octave.) Chronique de l'Ab­

baye de Saint André, suivie de melange» 
historiques et littéraires. H\o. sewed, 50c. 
1889. 1094

Birril (Walter de Gray.) Fasti monastic! aevi 
Saxonici; or an alphabetical list of the bead» 
of religious houses in England previous to 
the Norman conquest, t > which is prefixed » 
chronological catalogne of contemporary 
foundations. Hvo, cloth, 1.25, 1872. 1095

Trivcti(Nic.) Dominican!, annales sex regnm 
Anglia-, edidi \ntonius Hall. Hvo, calf, 75c. 
1719. 1090

Clotlii (J. C.) f'hronicon peregrinantis sen 
historia nltimi belli persarnm cum aghwanie 
Gesti. Small Ito, boards, 60c. 1731. 1097

Hollielll Society’* Facsimiles. Alciati
Emblematum tinmen abundaiis, plioto-litlio ■ 
grabhic facsimile (1551) edited by Henry 
Green, M.D. Small Ito, cloth, 1.00. 1871.

1098
-----------Grimaldi's Funeral Oration for

Alciati, with English translation (1550.) 
Small 4to, cloth, 50c. 1871 1099

fillers (E.) Histoire abr-'g.'e de lY-gise de 
Jésus Christ principalement pendant les 
sides du moyen-age. Thick Hvo, sewed, 
50c. 1850. lHKI

fillrmii<|IIP D'Arras et de Cambrai, par 
Balderic, from the Latin of l.eg'ay, par 
I’averot. 8vo. sewed. 75c. n.d. 1101

Brillllll (The description of.I translated 
from Richard of Cirencester, with the origin­
al treatise de situ Britannia and a commen­
tary on the Itinerary.edited by II. Hatcher. 
With :! maps and facsimile. Hvo. cloth, 1.00. 
1809. 1102

Chronicle, The. of Richard of Devices, con­
cerning the di-eds of Richard the first, also 
Richard of Circentei's descripl ion of Britain, 
translated and edited bv 1 'r, J. A. Giles. Hvo, 
cloth, 1.50. 1811. 1103
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Ill <’liantarldi LnncelloMo, » Trouba­
dour’S p em, edited by W. de Gray Birch. 
8vo, doth, 60c. 1874. 1104

WillckellUMIIII (M.) Recueil de lettres, sur 
les decouvertes faites a Hercnlauum. a 
Pompeii, a titabia, a ( aferte and a Rome, 
with notes. Kvo, sewed, 40c. 1784. 1105

Prouzvl (l'Abbe. I Annales pour servir a 
l’histoire du Gt vaudan et des provinces cir- 
oonvoisines. 8vo, sewed, 40c. 1848. 1106

Vllet (L.) Les Barricades scènes historiques 
mai, 1588. 8vo, sewed, 40c. 1830. 1107

Deleplerre (Octave.) Chronique des faits 
et gestes admirables de Maximilien I. dur­
ant son mariage avec Marie de Bourgogne. 
Ports, and illustrations. 8vo, sewed, 50c. 1830.

1108
Larroix (A.) Episode du règne de Jean de 

Bavière, surnomme Jean' sans pitié élu de 
liège; suivi de documents historiques inédits. 
(Hainaut et Liège; 1406, 50 pp. 8vo, tewed, 
26o. 1841. 1100

Boiiuivnrtl (Francois de.) Les Chroniques 
de Uenùve. 2 thick vols, 8vo, sewed, 1.00. 
1831. 1110

Reoltltroilfs sur l’ancien Comte de (Irous- 
veld et sur les anciennes seigneuries d'elsloo 
et de Randenraedt, parM. J. W. Illustrated. 
8vo, sewed, 40c. 1854. 1111

Craflet (A.) Correspondance française de 
Calvin avec Louis du Tillet, clir.noine d’An 
goulèine et curé de Claix, sut les questions 
de l’église et du ministère évangélique, 1537- 
38,70 pp. 8vo, sewed 25c. 1850. 1112

B«*aarv|»alrt‘(1 e-l Le tin atre du Collège 
d’Avranches. dans le courant des XVII et 
XVIII siècles. 24 pp, 8vo, sewed, 20c. n d.

1113
Bowlvg (Rev. W. L.) The Crave of the last 

Saxon ; or, the legend of the curfew. A 
poem. 8vo, boards, 30c. 1322. 1114

Hissait (Rev. J. L.l The elements of Anglo- 
Saxon Grammar to which are added a praxis 
and vocabulary. 12mo, boards, 50c. 1810.

1115
Bllllar (A. V.) The moderate monarchy, or 

prin iples of the British constitution, des­
cribed in a narrative of the life and maxims 
of Alfred the Great and his counsellors, from 
the < ■ erman, with nol es and commentaries by 
F. Steinitz. Part. Post 8vo, sheep, loot 
1840. 1116

Hailirklll i Johann#. I Excerpts ex Crider, Jac. 
Bastii, Commentations I’alu ograpliica, cum 
tahulis Lithographicis XX. 8vo, cloth, 75c. 
1835. 1117

FlilltoflT (Owen.) The rise and progress of the 
Laws of England and Wales ; with an 
account of the origin, history and customs, 
warlike, domestic and legal, of the several 
nations. Britons, Saxons. Danes and Nor­
mans. who now compose the British Nation. 
8vo, boards, cloth back, 1.25. 1840. 1118

Nicolas (N. H.) Observations on the state of I 
historical literature, and on the society of I 
Antiquaries, and other institutions for its I 
advancement in England ; with remarkioo I 
record odices, etc. bvo, boards, 1.50. lyy I

1119 I
Masson (Gustave.) I.ettres inédites de I. I 

princesse des I’rsins au Maréchal de Tees, I 
70 pp. 8vo, sewed, 25c. 18711. iJJ I

Mémoire sur la Lieu du Supplice de Jeanne I 
d’Arc, par M. Ch. de Robillard de Heaure- I 
paire. With plan of the ancient uuirket place I 
at Jlouen, etc., 1Ô2Ô, 32 pp. 8vo, sewed, 25c I 
1867. 112,

Halnia iM. l’Abbé.) Examen et explication I 
du Zodiaque de Denderah, comparé an Globe 
C. leste Anti<|ue d'Alexandrie, conservé ,0 
palais Farnèse éi Rome,et de quelques autrei 
Zodiaoues Egyptiens. With large foldii,g 
plates. 8vo, sewed, 75c. 1822. ' n jj |

Memoirs of the embassy of the Marshald, 
Baesompierre to theCourt of England in Is >6 
translated, with notes, bvo, boards, 5Ue 
1819. 1123

Palmer (Ilev.w.) Origines Liturgies or An.
tiquities of the English Ritual, and a disser. 
tation on primitive Liturgies. Vol. 1 only 
8vo, cloth. 40c. 1832. ipj,

Halifax (Dr. 8.) An analysis of the Roman 
Civil Law. bvo, boards, ti c. 1795. 1125

The Great Roll of the Pine for the tint 
year of the Reign of King Richard the First, 
A. D., 1189-1190. edited by Joseph i.unter, 
Assistant Kee]>er of the Public Records, 
Royal bvo, cloth, scarce, 1.75. 1HJ4. 1126

Jones (l1 tiward, i Index to records called.The 
Originalia and Memoranda on the Lord 
Treasurer's Remembrancer’s side of the 
Exchequer. 2 vols, in one, folio, half roan. 
1.00. 1703. 1127

Lanttlois (Victor.) Inscriptions Grec ues, 
Romaines, Byzantines et Arméniennes delà 
Cilioie. 00 pp, 4to, sewed, 25c. 185;. 1128 

Dialeet. The gospel according to St. Mat­
thew in Anglo Saxon and Nort umbriaa 
versions, synoptically arranged with colla­
tion- of the best manuscripts edited by tbs 
Syndics of the Eniversity Press. 4to, cloth, 
scarce, 1.76. 1858. 1129

Dllmil (Paul.) Essai histori ue sur Lon- 
viers. Illustrated. 6vo, sewed, 3(c. 1836.

1130
Th<‘ Ethiopie IHilns-sNillii ; or, the

Ethiopie version of the apostolical consti­
tutions. received in the church of Abyssinia, 
with an English translation, edited and 
translated by T. P. Platt. 4to, cloth, 1.25. 
1834. 1131

Qlivirr*1 (F. De la.) lissai sur Its .livuucltes, 
Epis, frétés et autres décorations des an­
ciens combles et pignons, pour faire suite a 
l’h stoire des habitations au moyeu age. 
Numerous plates. 8vo, sewed, 30c. 1846.

1181
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garou ( James.I The liteand times of Francis 
the I irst, King of France. Fort. 2 vols, 8vo, 
boards, 75c. 1830. 1133

Joan D’y voire* an brae de fer, ou le tour du 
lac en 15(14, par James l'a/y. rtvo, sewed, 
40o. 1840. 1146

■01*111*1* (J ) Erccis de l’histoire du moyen- 
age. depuis la chute de l'Empire Romain 
d’Occident, jusqu'à la naissance du Protes­
tantisme 8vo, half sheep, 50c. 1846. 1134

Srclesin* Allttlifllllil1 Vindex Catholicus 
,i e articnlorum Ecclesim Anglicane- cum 
scriptis BS. patruin nova collatis cura G. 
W. Harvey. 2 rois, 8vo, doth, 1.00. 1841.

1186
gomineriird (A. Du.l Les Arts ou Moyen- 

Age en ce qui concerne principalement le 
Palais Romain de Paris, l'H- tel de Cluny, 
issu de ses ruines et les objects d’art de la 
collection olassf e dans oet Hotel. 2 vols, 
8vo, sewed, 1.00, 1888. 1136

Chroltll‘lt‘8 of Fabius Ethelwerd. As-er’s 
annals "f King Alfred. T he liook of Hyde. 
The chronicles of John Wallingford etc., 
translated and edited by the Rev. J. Steven 
son. 8vo, cloth, 1.00. 1854. 1137

Ciiroilii‘ll‘8 "f Robert de Monte and the 
history of William of Newburgh, translated 
and edited by Rev. J. Stevenson. 8vo, cloth, 
76c. 1856. 1138

History of King Henry the First, the acts 
of Stephen, King of England, and Duke of 
Normandy. Richard of Diviz.es, the history 
of the Archbishops of Canterbury, by ( er- 
vase. Robert of Gloucester's Chronicle, etc, 
translated and edited by Rev. J. Stevenson. 
8vo, cloth, 1.00. 1858. 11.39

flic Anglo-Saxon Chronicle. The chron­
icle of I loreme of Wore-ter, translated 
and edited by Rev. J, Stevenson. Hvo, cloth. 
1.00. 1853. 1140

Llbrr Vims. The white book of the city
of London, compiled A. 1). 1419. by .John 
Carpenter, common -Jerk, Richard Whit­
tington, mayor, translated from the original 
Latin and Anglo-Norman, by H. T. Riley. 
Crown 4to, cloth, 2.75, 1H61. 1141

•'Sullivan (Samuel ) The agency of Di­
vine Providence manifested in the principal 
transactions, religions and political, con­
nected with the history of Great Hritain. 
from the Reformation to the evolution in 
1688. Hvo, half calf, 4(lc. IBP,. 1142

Hermann's manual of the political antiqui­
ties of Greece, historically considered, from 
the German. Hvo, boards, 50o. 1836.

1143
-------- Manual of ancient history, particu­

larly with re.ard to the constitutions the 
commerce, and the colonies, of the States of 
antiquity, from the German. Hvo, boards, 
6(Jc. 1833. 1144

Antiquité des races humaines reconstitu­
tion de la chronologie et de l'histoire des 
peuples primitifs par l’examen des docu­
mente originaux et par l'astronomie, par G. 
Rodier. 8vo, sewed, 60o. 1864. 1145

Dixpntntilt historico-théologien de Redae 
Vénérai ills, presbyter! Anglo-Saxons, vita 
et scriptis, am tore H. Gehle. Hvo, boards, 
50c. 183H. 1147

RltdeellfTe (N.i St. Katharine of Alexan­
dria, a dramatic legend. 8vo, cloth, 30o- 
1849. 1148

All a Ill's (Alex.) Roman antiquities; or, an 
account of the manners and customs of the 
Romans, avo, calf, 5l)c. 1886k 1149

Dellmt's account of the inquisition at Goa, 
from the French, with an appendix. Hvo, 
boards, 60o. 1h12. 115(1

Greeks, The Theatre of the, or the history, 
literature, and criticism of the Grecian 
drama with an original treatise on the 
principal tragic and comic metres, Hvo, calf, 
title. 1H27. 1151

Monro (George.) The history of the British 
revolution of 1688-9 ; recording all the events 
connected with that transaction in Eng­
land, Scotland, and Ireland. Hvo, boards, 
75c. 1817. 1162

Tile Ot*r:i Linda Book, from a manuscript 
of the thirteenth century, the original Fri­
sian Text, with an English version of Dr. 
Otteina's Dutcli translation, by W. R. Sami 
bach, Facsimilr*. Crown Hvo, cloth, 75o. 
1876. 1158

Tile l*nIt:iI Jewel ill the Protestant crown, 
an historical not ', illustrative of the fac­
simile Bull of Leo X.. conferring on King 
Henry VIII. the title of defender of the faith 
Fattimile. Hvo, sewed, 40o. 1845. 1164

Ilsslter (James. .4Zip. of Armagh.) Annale*
vetris testament!, a prima mundi ori­
gine deduct!, ima cum Rerum Asiat, et 
Ægypt. Chronic - a temporis historic! prin­
ciple usque ad Maccabaicorum initia pro- 
duoto. Folio, calf, 1.00. 1650. 1155

Edward 111. Issue roll of Thomas de 
Brantingham, Bishop of Exeter, Lord High 
Treasurer of England, containing payments 
made out of ins Ma esty’s Revenue in the 
44th year of King Edward IIL, A.D. 1370, 
translated from the original r II, by Fred­
erick Devon. Factimile. Royal Hvo, doth, 
9.50. 1835. 1156

Philipps (Fabian.) The Vntiquity, Legality, 
Reason. Duty and Necessity of Prin-emption 
and I’ourveyance for the King : or composi­
tions for his pourveyauoe. Small 4to, sheep, 
rare, 1.00, 1663. 1167

Report to the Riuht Hon the Master of the 
Rolls upon the documents in the Archive* 
and Pub 10 Libraries of Venice, by T. D. 
Hardy. Hvo, doth, 75c. 1866. 1168

Clltzot (M.) On the causes of the suooeee 
of the English Revolution of 1640-1688. 8vo, 
board*, 40c. 1860. 1159
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Cluverif (P.) Geograpliia Antiqua: Germania, 2 vols, 1616 ; Italia, 2 vol«, 
1624 ; Sicilia, 1619. Together 0 vole. Folio, half Russia, inapt and plata’ 
8.00. Luifd. Bat. ex. off. Elteviriana. 1616-24. 110q

“ I have already remarked his prodigious mass of materials. In speaking of the meanest 
Tillage, all the leurnipg of antiquity and the middle ages occurs to his memory."—(iibbau.

Crew, Literary Antiquities of, by Rev.
Philip Allwood. I to, calf, title. 17911. lllil 

Hallam (Henry.) View of the State of Europe 
during the Middle Ages. 2 vols, 4to, boards, 
1.611. Lon. 1818. 1162

■---------- Another edition. 3 vols, 8vo, full
calf, fine copy, 2.0U. 1822. 1103

Chrmileon. Adœ de llsk, A.D., 1377 1404 
edited with a translation and notes by E.M. 
Thompson, assistant keeper of M S.8., in 
the Itritish Museum. Royal Hvo, cloth,77c. 
18711. 1164

Vlneelle (Grivaud de la.) Recueil de Menu 
ments Antiques, la plupart inédits et décou­
verts dans l'ancienne Gaule. 2 vole, with 
rot. uj platen containing numerous engravings 
of bronze», altars, malais, etc., etc. Together 
3 vole, 4to, sewed, 1.50. 1817. 1165

Statutes at Large from Magna Charts
to the twentieth year of the Reign of King 
George the Third, with a preface, additional 
references and marginal notes, by Owen 
Huffhead. 13 vols, tto, calf, 4.50. 17U9-80.

1166
BerillgtOll (Rev. Joseph.) A Literary His­

tory of the Middle Ages ; comprehending an 
account of the state of learning, from the 
done of the Reign of Augustus, to its revival 
in the fifteenth century. 4to, boards, 1.25. 
1814. 1167

Les Antiques a l’exposition retrospective 
des Champs-hlyses par M. Francois Lenor- 
mant. 40 pp, 4to, sewed, 25c. 1866. 1168

lllcieiieis Kcclesim chartarium animadver- 
sionibus illustratum. Folio, sewed, 75c. 
1753. 1160

Familles historiques de Savoie, par le Mar­
quis do Costa de iieauregard—Les Seigneurs 
de Compey. With genealogical chart and 
engraving» of arms. 4to, sewed, 1.00. 1844.

1170
Chraniea Abbatnm Monasterii de Duma, 

per Fratrem Adriannm Rut. 4to, i cards, 
1.00. 1839. 1171

Choiliqiic du d'Oudenbnrj, de l’Ordre de 
R. Benoit, par l’ubbe .1. B. Malou. 4to, 
boards. 1.00. 1840. 1172

Wrlgllt (Thm.) On the existence of muni­
cipal privileges under the Anglo Saxons. 
16 pp, 4to, sewed, 20c. 1848. 1173

Goctlinls (Arnoldum.) Chronica Monasterii 
Sancti Andrea- Juxta Brugas llenedictini 
ordinis. Part., facsimile, and 2 plates con­
taining engravings of arms. 4to, sewed, 1.00. 
1844. 1174

Herbert (Lord Edward of Cherbury.) The 
Life and Reign of Henry Vlll. Folio, call, 
1.75. Lon. 1689. R;j

" Hie reign of Henry the Eighth is allowed to 
mastc, (dec of historic biography."-Horace 8’al/iei#
Turner (Sharon.) The history of the reign 

of Henry the Lightb, comprising the i>oliti- 
cal history of the commencement of tbs 
Fnglish Reformation. I to, half calf, l.uc 
1826. 117» 

t’llimleil iWilliam.) Annals rerum Angli. 
carum et Hibernicarum regnate Elizabeths 
ad annum salutis 1589. vols in one, folio, 
calf, 2.60. Lon. 1615-37. 1177
“t’aindou's annals of Elizabeth and bacons 111. 

tory of Henry V11. are the only two lives of the 
Sovereigns of "England which come up to the dignity 
of the subject, either in fullness of matter or beauty 
of composition."—aelden.
Gillies (John, LL.D.) History of the world, 

from the reign of Alexander to that of 
Augustus, comprehending the latter ages of 
European Greece and the history of ths 
Greek Kingdoms in Asia and Africa, from 
their foundation to the,r destruction. 2toll, 
4to, calf, 1.26. 1607. 1178

Itvsv (Hugo Jacobus.) Inscriptiones Grace 
vetustisseinu', col legit et observationes turn 
aliornm turn suas adjeoit. Kvo, boards, 1,26, 
Cantab, 1825. 1179
“ This admlrahlo work."—Classical Jour. 

Reports Respecting the Public Records of 
the Kingdom. 2 vols, large folio, boards, 
binding broken, 9.50, very scarce. Lon. 1819.

1180
The second volume contains HT, beautifully engrav­

ed fascimile folding phi ton uf ancient records on the 
following suliiects : Aota Parliamentorum Scotia; 
Doomes'iay Book ; Nonarum Inquisitiones ; Viangs 
de Kuo Warranio; lleglstrum Mngni Higllli : Hymen 
Koedeia ; Statutes of the Realm ; ltoiull Re -tiae; 
Testa do Nevill 8ive Libor Eeo lorum, etc., etc It 
will be seen from the above these documents extend 
from the year 1136 to 1567.
Chronicles and Memorials of tirent 

Krltnin and Ireland during Hie 
Middle Ages* Edited from the original
MANUSCRIPTS UNDER THE DIRECTION i'F 1RS 
MASTER OF THE ROLLS, WITH BIOGRAPHICAL
sketches and noteh. Illustrated with beautiful 
facsimiles of the MSS. Koyal8vo, half roan, 
uncut. The following works are to be had
SEPARATELY AT THE AFFIXED PRICES.

---------- Eulogium (Historiarum eive Tern*
poris. ) Chronicon ub orbe condito usque ad 
annum domini 1360 ; a Monacho quodam 
Malmesbiriensi exaratum, edited by Hay* 
don. Facsimile. Vols 1 and 3, 2,26. 18Û8-03

1181
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- - Buik of the oroniclis of Scotland, a 
metrical version of Boece, by Stewart, edit­
ed by Turnbull. Facsimile. Vol 1 only, 1.00. 
ISSsf 1182
____ _ ( hronicon Monasterii de Abingdon,
edited by the Rev. J. Stevenson. Vol. 1, 
from the foundation of the monastery until 
the Norman Conquest. Facsimile. 1.50. 
1858. 1183
____ Giraldi Cambrensia opera. Vol 5
and 6, edited by J. E. Dimock, 2.50. 1867-8.

1184
Vol 5 contains the Topographie Hibernlca, the 

result of Uirnldus' two visits to Ireland. The Bret 
In the year 1183, the second in 1185-0, when he accom- 
iniod Prince John into that country. Vol. 0 con- 
feus the Itinerarium Kamhriiu et Descriptio Kam- 

I tria1.
_____ _ Royal and other historical letters

illustrative of the reign of Henry III. Vol. 
2.1236-1272, selected and edited by the Rev. 
XV XV. Shirley, D-D. Facsimile. 1.50. 1862.

1185
_____ Chronica Monasterii 8. Albani.

Thomis Walsingham Historia Anglicana. 
Vol 2, 1391-1422, edited by H. T. Riley. 
Jhrtfnffr 1.00. 1864. 1186

_ Historia et Cartularium Monasterii
8. Petri Gloucestriæ. Vol 1, edited by W. 
H. Hart, 1.00. 1863. 1187

__-----  Leechdoms, Wortcunning, and Star-
craft of Early England ; being a collection 
of documents illustrating the history of 
science in this country before the Norman 
Conquest. Vol 1 collected and edited by T. 
0. Cockayne. Facsimile. 1.25. 1864. 1188

-------- Annals Monastic!. Vol 4, contain­
ing Annales Monasterii de Oseneia, (A.D., 
lull). 1347.) Chronicon vulgodictum chron- 
icon Thomro Wykes. (A.D. 1066-1289.) 
Annalsprioratne de Wigornia, (A.D. 1-1377.) 
edited by H. R. Luard. Facsimile. 1.75. 1869.

1189
— Polychronicon Rannlphi Higden. 

with Trevisa’a translation. Vol 1, edited 
by C. Babington. Facsimiles. 1.50. 1866.

1190
- Chronica Monasterii de Melsa, a

fondations usque ad annum 1396, Auctore 
Thoms de Burton, abbate. acoedit continu- 
atio ad annum 1406, a Monaehu Quodam 
Ipsius domus. Vol 1, edited by E. A. Bond. 
Facsimile, 1.40. 1866. 1191

---------Liber Monasterii de Hyda ; compris­
ing a chronicle of the affairs of England, 
from the settlement of the Saxons to the 
reign of King Cnut, and a chartulary of the 
Abbey of Hyde, in Hampshire, A.D. 455- 
1023. edited by E. Edwards. Facsimile. 
2.25. 1866. 1192
There is to be found In the ‘ Book of Hide" much 

I information relating to the reign of King Alfred 
I which ie not known to exist elsewhere. The volume 
I contains some carions specimens of Anglo-Saxon 
I and Medieval English.

- — Matthui Variai ansis, Monacbi Ranotl
Albani, Chn -ica Majora, vol 1. The crea­
tion to A.D. 1066, edited by H. R. Luard. 
Facsimiles. 2.25. 1872. 1193
This vol. contains the early part of this valuable 

and frequently consulted English chronicle, now for 
tho first time published from it» commencemunt. 
The editions by Archbishop Parker, and William 
Wats, severally begin at the Norman Conquest.
----------- Registrnm Malmesbnriense. The

register of Malmesbury Abbey ; preserved in 
the public record office. Vol 1, edited by J. 
8. Brewer, and C. T. Martin, 1.50. 1880.

1194
It ia impossible to ovorr&te the value of the above 

vols, to the bistorieal student. Each chronicle has 
been edited by eminent authorities, with illustrative 
notes, etc., and contains largo prcfacea. in English, 
in which arc given accounts of the age and peculiar­
ities of the MSS. used, memoirs of tho author, etc.
Taxntio Ecclesiastic» Anglin' et Walliæ 

Auetoritate. P. Nicolai, IV. Circa A.D. 
1291. IVithfacsimile engraved liasire. Folio, 
boards, 75o. 1802. 1195

Baker’s (Sir R.) Chronicles of the Kings of 
England. Furtrait amt illustrated title. Folio, 
half calf, 2.00. 1643. 1196

BIBLES, COMMENTARIES, AND MIS­
CELLANEOUS THEOLOGY.

Holy Bible- (The authorized version,) 
containing the old and new testaments, and 
apocrypha, with chorographical cuts, by 
John Ogilby. Ilrilliant impressions of the 
frontispiece anil plates, including Hollar’s 
vieu-s of Jerusalem and the temple, ami the 
magnificent plate of Adam and Etc in Para­
dise. In one very thick vol. royal folio, ruled 
throughout with red lines, richly bound in old 
black calf, gilt back, sides and edges, 12.00. 
Cambridge, John Field, 1660. 1197

A magnificent copy of this rare edition, contain­
ing an important substitution in the Acta. chap. VI. 
verse 3, where Instead of "we may appoint," is "ye 
may appoint."
Holy Bible- (The Royal or Authorized 

Version,(containing the Old and New Testa­
ments, Apocrypha, Speed’s Genealogies, 
etc. Engraved titles, 4to, oalf, 12,00. Lon­
don, imprinted by Robert Barker. 1612. 1198 
The first edition in quarto of the preeeut author­

ised version, and almost, if not quite, as rare as the 
folio of 1611,
Holy Bible. 1611. Containing the Old and 

New Testaments, Apocrypha, an exact re­
print, page for page, of the firstedition of the 
authorized version, published in 1611, includ­
ing the title pages, initial letters, etc. Thick 
4tr, half morocco, gilt top, fine clean copy, 
4.50. Oxford, 1833. 1199

Novum Teslamentnm Gracum, ana cum 
Soholiie Gracie e Gracie Soriptoribni tarn 
ecclesiaetioie qnam exterii deeumptie, opera 
J. Gregorii. Front, and vignettes. Folio, 
calf, one cover loose, 1.25. Oxon, 1703.

" A magnificent edition."—Lourdes.
1200
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Mol)" Bible- (Authorized version.) contain­
ing the Old and New Testaments—l’rayer 
Hook—The whole Book of Psalms, by Stern- 
hold and Hopkins. 8vo, old blue morocco. 
London, 11. Lin ker. 1643. 1201

Holy Bible. (Authorized version.) contain­
ing the Old and New Testaments-Apocrypha 
—and Prayer book. I vols, lto, line old blue 
morocco, 2.60. London, J. Laiketl. 1716.

1202
Holy Billie. (The authorized version.) con­

taining the Old and New Testaments, with 
Apocrypha. Royal folio, mast beautifully 
printed by lalskerville, iritli a hi rye clear type, 
full calf, gilt edges, 4.60. Cambridge, .lolin 
lhukercille, 1763. 1204

'1 his is one of the most beautiful boots over printed,
sold iu the IJui.v of Roxburgh's sale for £10.16.
Holy Billie. (Tiik Royal on Authorized 

Version,) containing the Old and New Testa­
ments. Apocrypha, including the dedication, 
the translator’s preface, the calender, a cu­
rious almanack, n table of the lessons, the
Î’enealogies of every family and tribe. In one 
arge thick folio, half calf, neat, tii.id; JLdltr, 

0.60. London, imprinted by 11. Ilnrker, 1613.
1205

Slightly imperfect as usual. The first edition of 
this, the authorized translation now in u-e. com­
monly called hint; .lames' Bible, was published in 
1611.
Fulke's ,\<‘W Testilllieilt. The New Tes­

tament, translated out of the Vulgate Latin 
by the Papists of the traitorous Seminarie 
at Rhemes with a refutation by W. ITilke. 
Third edition, which is added " A I efence 
of the sincere and true translations of the 
Holy Scriptures into the English tongue, 
against the cavils of Uregory Martin ; also 
a brief confutation of sundry cavils uttered 
by Papists against William Koike." Polio, 
sheep, 3.60, scarce. 11)17. 1206
Boat edition of a work which is entitle I to a place 

In every critical library. It may be said, says Mr. 
Orme, to embody the whole Popish controversy re­
st acting the Scriptures.

Greek. Biulia Gricca. Vetes Testamentum, 
secundum LXX. Greek et Latin cum Scholiis 
Romanae editionis, in singula capita distri­
bute, omniade exemplar! liomano fidelissime 
et studiosissime expressa ; accedit Novum 
Testamentum, studio .1. Morini. 3 voisin 4 
(the first being in 3 partsi. P olio, calf, line 
clean copy, 5.50, Paris. 1618. 1207
“In gre*t request, not only for tliv noRtness and 

correctness of the execution, but also for the learned 
notes ."—home.
Testamentum Novum. Greek et Latin, 

Beza. Polio, full calf, 3.00. 1582. 1208
“ HezaVfi 3rd edition of 15*2 is the most complete of 

those printed under liis own eye. It hns tlie Vulgate 
Latin veision and a new one of liis own, together 
with philological, doctrinal and praticnl notep.”— 
Horne.
Testamentum Novum Gnrcum. cum 

lectionibus variantibus et notis studio J. 
Millii. Front, and vignette*. Thick folio, calf,

one cover loo*e, ot he nr in a fine eovu I
Oxon, 1707. ,Z'
"An exceedingly important critical cilitioi- Dibl. Sussexiana.

TeHtamentii.li Novum Grecnm. r„m I 
enterpretat, duæ, ana, vetus ; altera Theodor! 
Bean, ejusdem Bezæ. Annotations, llre, 
folio, half calf, 3.00. Cantabrigiw.

1210
----------Another copy of the same.

binding. 2.00. pm
“The reprint of Hezar’sTestament at Cambria•• 

in 161‘2, with the addition of Joachim l-ammarias'* i 
notes, is considered as tlie Editio optima.#oni® j
Holy Bible. (Genevan on Breeches version ) 

Old Testament with Tomson’s version of ths 
New Testament, also the book of 1'salmi, I 
tranlated by T. Sternhold. J. Hopkins and 
others. Title to Old Test, missing. 4to calf 
9.00. Circa, 1600. i2ij
Without date, place, or printer's name; but caw 

posed to have been prill tod at Dort, from the rt„:u:g 
of a goose on the title pace of the Psalms, aiviià 
the cud of the volume.
Holy Bible. (Genevan or Bbbbchks version,) 

Containing the Old and New Testament!, 
with Apocrypha. 4to, newly and elaborately 
bound in the Ohl Style, full calf, gill buck uni 
side*, 12.50. very cheap. London, imprinted 
by liobert llarker. 1G0H, J21S

A remarkably «no clean copy and extremely 
scarce In this state.
Holy Bible- (Genevan or Breeches terbium.) 

Containing the Old and New Testaments, 
and two right profitable and fruitful concor­
dances, by R. F. II. (Herrey.) Title to DU 
Test, misting, anil I lie corner* of 2 or 3 II. lorn 
off, also the marginal notes bare been cut into is 
écri rai place*. 4to, half calf, $littk jErtttr, 
6.50. London, imprinted by liobert llarker. 
1611-15. ' 1214
“And they sewed flgge tree leaves together and 

made them reives 'breeches.' " Gen. 3 ; 7.
Biblia Latina. Thick folio, vellnm, 2.30. 

Geneva, 1080. 1215
Immanuel Tremelius did the Canonical Books; 

F. Junius, the Apocryphal ; and Theodore Beza, the 
New Testament.
Biblia Latina. Small 8vo, calf, 1.25. Lug- 

duni, 1669. 1216
Veins Testamentum. ex versions Septm. 

ginta Interpretum. 2 vols, thick 12mo, 
cloth. 1.00. Glasgow, 1881. 1217

Hebrew and Latin Biblia He bra Ira, 
cum interlinear! Interpretatione I atina 
Xantis Pagnini Luceneis, cum Parte qom 
Hebraice non reperitur, item Testament» 
Nova Grace cum vulgata interpretations 
cura Montani. In one large thick folio vol, 
calf, tine copy, 4,00. Generic, 1610. 1218

Of this interlinear version it has been said, that t 
the Hebrew text of any particular book were lost. II 
might be restored by Its help.
Greek Testament (The) with English 

notea and chronological harmony, for the 
use of schools and colleges, by the Rev. W. 
Trollope. 8vo, cloth, 7Eo. 1837. 1219
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«omul Trslamvntum Vrirt'inn, editio 
Hellenistica, 2 vols. Scholia llellenistioa 
in Novum Testamentum Philone et Josepbo 
Patribus Apostolicis Aliisq. Kcclesiir An- 
ti,|nii' Bcriptor.bus necnon librie a poors | bis 
maxime depromta. 2 vols, together 4 vols, 
8vo, cloth, 2.50. Pickering, 1h|:|-k. 1220

I tjfW Teslailirill (The) in (ireek and Eng- 
‘ |ish. with a marginal harmony, references t > 

parallel passages, a concordance of words, 
and a graduated collection of various read­
ings, arranged and edited by Edward Card - 
well, D.l). 2 vols, crown Hvo, cloth, l.OO. 
1837. 1221

Creek Testament (Thei with English 
notes, critical, philological, and explanatory. 
■I vols. Hvo, cloth, 1.25. 183V. 1222

Billie* (The Holy,) containing the Old and 
New Testament and Apocrypha,printed from 
the first edition, (compared with othersi of 
tli present translation, with notes by 
Thomas Wilson, Bishop of Sodor and Man. 
and various renderings by Cruttwell. 3 vols, 
imp. 4to, full calf, 2.60. 1223
This edition contains a tiaoslntion of the apocry­

phal third lHxik of Maccabees, which had not up- 
p,-and in any Knghali bibles since Peeke's edition 
of 1551. The text nnd marginal references are 
printel with equal beauty and correctness.

tfdlll'S (Rev. Alexander, LL.D.) The Holy 
Bible faithfully translated from the origin­
als with various readings, notes and critical 
remarks, vol 1. Gen. to.loshua. Critical re­
marks on the Hebrew Scriptures. Vol I con­
taining the books of the Pentateuch, toge­
ther 2 vols, 4to, half calf, 1.25. 17V2 and 
1800. 1224

Holy Bible, with notes explanatory and 
practical, by D’Oyley and Mant. Map» ami 
numernuH platen after painting» by the great 
matter». 3 vols, royal 4to, calf, 3.00. 1817.

1225
Another edition. With maps, 3 i

thick vols, royal 8vo, full oalf, 3.25. 1831).
1226

D'Oyley and Mant'a is tlio best " Family Hible," 1 
eveu iibiicftl scholars will consult it profitably.

Mew Testament (The) with notes, explan­
atory and practical, by D’Oyley and Mant. 
Thick royal Hvo, calf, 1.00. 1838. 1227

Bible. Scott’s (Rev. T.) Commentary on 
the Old and New Testaments with the sacred 
text. 6 vols in 3, I to, limp calf, 3.50. 1814. :

1228
Commentary. Critical commentary and 

paraphrase on the Old and New Testament 
and the Apocrypha by Patrick. Lowth, Ar­
nold, Whitby and Cowman. 4 vole, very 
thick royal Hvo, cloth, 8.60. 1853. 122V

■ammoild (Dr. H.| A paraphrase and 
annotations on the New Testament. Folio, 
calf. 75a. 16811. 1230

Bouay Version- The Holy Bible, trans­
lated from the Latin Vulgate, with annota­

tions, revised and corrected by the liev. T. 
Robinson, and the liev. V. Glover. Il'irA 
numeraiufull page engraving». Large folio, foil 
calf, 4.00. (A bargain.) Lon. 18211.

1231
New Testament, translated from the 

Latin, in the year 1380, by John Wiclif, 
D.D., with memoirs of the life, opinions and 
writings of Dr. Wiclif, and an historical 
account of the Saxon and English versions 
of the Scriptures, by the liev. H. II. Baber. 
Port. 4to, half calf, rearer, 3.00. 1810, 1232

Rlvk’s (Dr. Johni Lectures on Theology. 
Imp. Hvo, sheep, 1.0U. Cincinnati, 1853.

1233
Clarkson’s (David, Puritan,) Practical 

Works. 3 vols, Hvo. cloth, 1.60. 1864.
1231

Council of Trent. History of. by Father 
Paul, translated from the Italian, by Na­
thaniel Brent. Folio, calf, 1.60. 162V.

1235
HI orison (.lames, D.D.) A commentary on 

the Gospel according to Mark. Thick Hvo, 
cloth, 1.00. 1873. 123(1
“We have found l)r. Morison a vory alibi exposi­

tor. He lias a sound judgemont, gruat capacity for 
criticism, and immense industry."—Contp. Itev.
I*rail (John IL, Arehb. o f Calcutta.) Eclectic 

Notes ; or, notes of discussions on religi us 
topics at the meetings of the Eclectic Society, 
London, during the years 17V8 1811. Thick 
bvo, cloth, 1.0O. 1237

Robinson's (Rev. Thomas) Scripture char­
acters. 4 vols, Hvo, boards, 75c. 1822.

1238
Tr»|»|l (Joseph.) The Church of England 

defended against the calumnies and false 
reasonings of the Church of Rome. Hvo, calf, 
50o. 1727. 1230

Letfclllld (Rev. Dr.) Remarkable facts; 
illustrative and confirmatory of different 
portions of Holy Scripture. Post Hvo, cloth, 
40o. I860. 1240

Bickersteth (Rev. E.) On the Lord’s 
Supper. 12mo, half calf, 25c. 1825, 1241

Penrose (Rev. John) On the moral principle 
of the Atonement, also of Eaith. Hvo, cloth, 
50c. 1843. 1242

Mant (Rov. Richard, D.D.) History of the 
Church of Ireland, from the Reformation to 
the Revolution, etc. Thick Hvo, cloth, 75c. 
1840. 1243

Jenonr (Rev. Alfred.) Translation of Isaiah, 
with critical and explanatory notes, and 
practical remarks, etc. 2 vols, 8vo, boards, 
1.00. 1830. 1244
" This is confessedly the best translation el 

Isaiah extant in the English language."—Home.
Cerlach (Otto Von. ) Commentary on the 

Pentateuch. Translated from the German, 
by Rev. H. Downing. 8vo, cloth, OOo. I860.

1245
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Burder’s (Samuel, D.D.) Oriental customs; 
or an illustration of the Sacred Scriptures, 
by an explanatory application of the cus­
toms and manners of the eastern nations. 
8vo, cloth, 50c. 1840. 1246

Newton (Thomas, D.D. > Dissertations on 
the prophecies. Purl. Thick 8vo, boards, (iOo. 
1833. 1247

Btekersteth (Rev. Edward) Memoirs of- 
by the Rev. T. R. Birks. Part. 2 vols, 8vo, 
cloth, 75c. 1851. 1248

Ecrleslasllral History. The history of 
the church from our Lord’s Incarnation to 
the year 694, by Eusebius Pamphilus, Soc­
rates Scholastic»», and Evagrius Scholasti 
eus. Translated into English from Vale 
sius’ edition of these historians, with Euse­
bius’ life of Constantine, Constantine’s ora­
tion to the convention of the Saints, etc., 
with Valesins' annotations and his account 
of their lives and writings, with maps and 
geographical observations, by Edward Wells, 
etc. Thick folio, half calf, 2.50. 1709.

1249
Athanasius (St.) The Creed of. illustrated 

from the scriptures of the Old and New Tes­
taments. by p irallet passages from the Greek 
and I.atin writers of the first five centuries, 
and the Apostles’ and Nicene Creeds,by the 
Rev. John Rudcliffe. Nvo, cloth, 75o. 1944.

1250
Clarkson (David.) Sermons and discourses. 

Folio, calf, half of the title pane mintiny, 1.00. 
1696. 1251
"A divine of extraordinary worth for solid judg­

ment, healine, moderate principles, acquainted 
with the Fathers, crest ministerial ability, and a 
godly upright life."— Baxter.

places in Palestine. Map ami tcoodcuts.
Hvo, cloth, 30c.

Paley 8 Evidences of Christianity, with li|. 
introduction and notes, by F .A. Malleson 
Poet 8vo, cloth, 40c. 1887.

Camming (Dr.) and Blakeney (Dn 
Modern infidelity and rationalism exposed 
and refuted, in answer to the essays *nj 
reviews. Thick post 8vo, doth, 40c. 1861.

1260
Wall (Rev. W.) History of Infant Baptism 

together with Mr. Gale’s reflection and Dr! 
Wall’s defence. New edition by the Rev. H 
Cotton. 4 vole, Hvo, boards, 2.00. 1836. 1261 

McCrle (Rev.T. ) Sketches of Scottish Church 
History, embracing the period from the 
reformation to the Revolution. 2 vole, post 
Hvo, cloth, not a eery clean copy, 50c. 1846.

1262
Wheatley ((’has.) A rational illustration o! 

the book of Common Prayer. Post Hvo 
cloth, 40c. 1H48. 1263

Jewel’s (Bishop) Life, by C. W. LeBast 
Port. Post Hvo, cloth, 25c, 1836. 1264

Stryne’s (John.) (Life and acts of Abp, 
Parker with appendix of documents. Folio,
calf, nearer, 1.50. 1694. 1265

------------ Life and acts of Abp. Whitgift, with
appendix. Folio, calf, nearer, 1.60. 1718.

1266
------------ Memorials of Abp. Cranmer. fifisi

ports. Folio, calf, 2.00. 1694. 1267
“ Of Htrvpe it would he Impossible to speak too 

highly. His labours lmve supplied us with some of 
the most necoH ary as well as instructive portions of 
Church History, lie is a hue, solid, Instructive fel. 
low for a large arm chair in a gothic study and must 
be consulled."—Dibdm.

StnekllOllse’s (Thomas) complete body of 
speculative and practical di unity. Folio,
calf, 1.00. 1743. 1252

Sanderson’s (Bishop) sermons. Folio, calf, 
1.25. 1656. 1253
No lilirnry which admits the sermons of Harrow, 

Tillotson, mid Jeroiny Tavlor, should be without 
those of that great divine, Bishop Sanderson.

Campbell (Dr. George) on the Gospels. 2 
vols, 4to, full calf, fine copy, 1.00. 1789,

1254
Goode (Rev. William.) The doctrine of the 

Church of England as to the effects of bap­
tism in the case t>f infante, with appendix 
containing the baptismal services of Luther 
and the N uremberg and Cologne liturgies. 
Large Hvo, cloth, 1.00. 1850. 1255

Blomfleld (C. J., Ilithop of London.) Ser­
mons. 8vo, boards, 30c. 1830. 1256

Smith (Dr. J. P.) Font discourses on the 
sacrifice and priesthood of Jesus Christ, 
and atonement and redemption thence ac­
cruing. Post Hvo, cloth, 30o. 1257

Kltto (Dr.) The Land of Promise ; or a 
topographical description of the principal

Ridley’s (Bishop) Life, shewing the plan 
and progress of the reformation, by the Rev. 
G. Ridley. Pine port, after Ilolhein. 4to, 
calf, 1.00. 1763. 1268

Bernard’s (Richard) Thesaurus Biblicui 
sen Promptnarinm Sacrum. Folio, half, 
calf, 1.26. 1644. 1269

Llmboreh (Philippi.) Theologia Chisti&na. 
Thick 4 to, nearly 1000 pages, calf, 1.00. 1686.

1270
“ This was the first system of divinity, according 

to the doctrine of the remonstrants that had appear­
ed in print, undertaken at their request, and re- 
eoived with eagerness by them.”—C/w/mers.

Faber (Rev. Geo. Stanley.) Dissertations on 
the Prophecies. 3 vols, 8vo, boards, 50c. 
1814. 1271

Stork (Richard and Torshell (Samuel.) 
Commentary upon the Prophecy of Malachi 
—Bernard and Fuller on Ruth, in on vol, 
4to, half bound, 1.00. 1865. 1272

Taylor (Isaac.) Wesley and Methodism. Port.
Post 8vo, calf, 30o. 1862. 1273

Warton (John., D. D.) Death-bed scenes, 
and pastoral conversations. 4 vole, 12mo, 
boards, 75c. 1728. 1274
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«If, 1.00. 1686.

1270
rinitv, according 
that had appear, 
request, and re- 
'halmerg.

issertations on 
i, boards, 60c.

1271
ell (Samuel.) 
icy of Malachi 
nth, in on vol,

1272
thodiam. Port.

1273
ih-bed scenes,
4 vols, 12mo,

1274

Chrysostom (St. John. Up. of Cviutanti- 
tuple.) His six books concerning the priest- 
hood, translated from the Greek by Henry 
Hollier. 8vo, calf, 40o. About 1750. 1274

I gplss (Joseph A., D. D.) Voices from Baby­
lon ; or, the records of Daniel the Prophet. 
Post Hvo, calf, 50c. 1870. 1270

I Sflmildt (Eras.) Concordant »! Novi Testa- 
menti Græci. Thick 8vo, half roan, 75o. 
181». 1277

Jewel’s (Bishop) Works. Very thick folio, 
calf, /iris’ old copy, 2.50. Kill. 1278

TtllrttHOIl's (Abp.) Works, two hundred ser­
mons, eto., etc. 2 vole, folio, calf, cloth 
ba ke, portrait, 1.50. 1712. 1270

gftilivlll (W.) The Protestant ; a series of 
essays on the principal points of controversy 
between the Church of Home and the He- 
formed. 4 vols. 8vo. half calf, 1 .AO. 1827.

1280
Palry'S (Dr. William) Miscellaneous works, 
évidentes of Christianity, natural theology, 
moral philosophy, and lforie Paulin»'. 4 
vole, Hvo, full calf, fine copy, 1.25. 1821.

1281
BraillliaU’s (John, Abp. of Armagh) Works, 

with life, by Dr. Vesey. Folio, calf. 1.25. 
1677. 1282

gfrillOHS by eminent preachers of France, 
Germany, Holland, and Switzerland. Post 
8vO, cloth, 5UC. 1870. 1283

Bflian's lM.1 Romance and the Christ of 
the Gospels, three essays by Rev Dr. SchalT 
and M. N. Roussel. Post 8vo, cloth. 10c. 
1868. 1284

Crrtcorins Naziaiizeiius. In Julianum 
Invectiva! dual ; cum scholiis (Iranis nunc 
prinium editis, et ejusdem autli ris non- 
nullis aliie, omnia ex Bibliotheca H. Favilii 
edidit R. Montagu. 4to, calf, 1.25. Ktome, 
1610. 1285
One of the earliest books printed in Eton.

Calaniy's (Dr. E.) Nonconformists memor­
ial ; an account of the lives, sufferings, and 
printed works of the two thousand ministers 
ejected after the restoration, with new lives 
by Palmer. Numerout portrait», H vols, Hvo, 
half calf, 1.75. 1802. • 1280.

--------  Another edition. 2 vols, 8vo, half
calf. Snmerout portrait», 1.00, 1775. 1287

Kttto’s (Dr.) Cïc'LOP.Kuta or Bihi.icvl Liteiu- 
true, revised by Dr. Burgess. Numerous 
engravings on steel and wood, olid maps. 2 
large vols, royal Hvo, half calf, 3.50. 185(1.

1288
Barnet’s (Bp.) History of the Reformation 

of the Church of England. Portrait. 2 Vols, 
imperial 8vo, half morocco, 2.75. lHll.

1280
This excellent edition contains the collection of 

record*, letters and original papers horn which the 
history was compiled.
Beverlllge's (Bishop) Works. Portrait. 2 

vols, folio, calf, 1.26. 1729. 1290

Gouge's (William, D.D.I Works. The whole 
srmour of Uod, eto. Folio, calf, scarce, 1.50. 
1027. 1291
“ Gouge was a learned and pinna divine, anti a 

good textinan. lie v s fount! il iwi lise ho livedi the 
lather of the London iiiiniatera."—Leigh.
Maillon (Rev. T.) A practi. al commentary 

or exposition on the epistle of James, 
abridged and edited by Rev. T. M. Mac- 
donogh. 8vi>, cloth, 40o. 1844. 1202

Wltlsoll (ltev. Richard, Methoiliit.) An ex* 
position of the gos|>ela of St. Matthew and 
Murk, and other portions of the lloly 
Scripture. Large, hvo, cloth, 1.00. 1833.

1208
l*vll«‘ (Thos. W., D.D. Annotations on the 

apostolical epistles. 4 vols. Hvo, cloth, 1.25. 
1863. 1294

Lullier's complete commentary on the first 
twenty two l'salms. translated by the Rev.
H. Cole. 2 vole, Hvo, boards, 1.00. 1820.

1205
Maitland's (Rev. C. D.) Exposition of the 

Hth chapter of Romans, etc. Hvo, boards. 
30c. 1881. ISM

Knight (Rev. Robert.) A critical common 
tary on the epistle of St. Paul the apostle to 
the Romans. Hvo, cloth, 50c. 1854. 1297

Have (William, D.D.) Apostolic! ; or, the 
history of the lives, acts and martyrdoms of 
those who were contemporary with, or im 
mediately succeeded tile Apostles; as also 
the most eminent of the Primitive Fathers 
for the first three hundred years, to which 
is added a Chronology of the three first ages 
of the church. With portrait!. Folio, call,
I. 50. 1(177. j2|ih

CllVe (William, D.D.) Ecclesiastic! ; or the
history of the most eminent Fathers of the 
Church that nourished in the fourth cen 
tury, together witli an account of the state 
of Paganism under the first Christian Em 
perors. With front inpier, and portrait . 
thick folio, i alf, fine al copy, 2.50. 1081.

120 '

Clllirlon (Edward.) The early English 
Church. 12mo, cloth, 25c. n.d. 1300 

Extrnvls translated from the moral the­
ology of Saint Alphonsus Liguori ; with 
remarks thereon by the Rev. R. P. ltlakeney. 
Post 8vo, cloth, 50c. 1852. 1301

Fiisvy (E. B., D.D.) An Eirenicon, in a let­
ter to the author of “ T he Christian Year." 
Svo, cloth, 1.05. 1805. 1302

Footman (Rev. Henry.) Reasonable appre­
hensions and reassuring hints, being papers 
designed to attract attention to the nature 
of modern unbelief, and to meet some of it* 
fundamental assumptions. Post Hvo, cloth, 
5<c. 1881. 1303

Bridges iltev. c.l Exposition of Psalm 110 ; 
as illustrative of the character and exercises 
of Christian experience. Post t vo, cloth, 
30c. 1849. 1304
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Buchgel (Rev. Dr.) My Ministerial experi­
ences. Poet 8vo, cloth, 30c. 1868. 1306

Flavel (John. ) Divine conduct ; or, the mys­
tery of Providence. 12mo, calf, 50c. 1727.

1306
Whately (Arch.) Essays on some of the 

difficulties in the writings of St. Paul, etc. 
bvo, half bound, 85c. 1840. 1307

Wlliiteley (Arch.) Essays on the errors of 
Rom inism, having their origin in human 
nature. 8vo, half bound, 30c. 1850. 1308 

Flavel's (John.) Whole Works. 2 vols, in 
one, folio, calf, with portrait, 2.50. 1731.

1309
Collier’» (Jeremy) Ecclesiastical History of 

Great Britain, chiefly of England, from the 
first planting of Christianity to the end of 
the Heign of Charles the Second, with an 
account of religion in I reland. Frontispiece. 
2 vols, large folio, calf, jine old copy, 3.60. 
1708. 1310

Hall's (Bishop) Works. Fine old copy.
Folio, calf, 1.50. 1647. 1311

Hopklll's (Bishop.) Works. In one thick 
vol, folio, cal/, binding cracked, 1.25. 1701.

1312
11 Bishop Hopkins’s wov's form of themselves a 

sound body of divinity. He is clear, vehement and 
persuasive."—llickersteth.
Barrow’s (Dr. Isaac) Works, edited by 

Abp. Tillotson. 3 vols, in 2, folio, calf, pot 
trait, 2.00. 1700. 1314

Larillier’s (Nathaniel, D.D.) Works, cred­
ibility of the gospels, etc Willi portrait. 
5 vols, 4to, boards, 3.00. ' 415. 1316

Taylor (Isaac.) Ancient Christianity, and 
the Doctrines of the Oxford Tracts for the 
Times. 2 vols, Svo, half calf, 1.25. 1883.

1316
Leslie (Chas.) Case of the Regale and of the 

Pontificat stated. Hvo, calf, 40o. 1702
1317

Judaism. Helon’s Pilgrimage to Jerusalem. 
A picture of Judaism in the century which 
preceded the advent of our Saviour, from 
the German of Frederick Strauss. 2 vols, 
12mo, half parchment, 75c. 1824. 1318

Taylor (Bp. Jeremy.) Doctor Dubitantium ; | 
or, the Rule of Conscience in all her general 
measures. With portrait by Lombart. Folio,
calf, 2.50. 1696. 1319
The most eloquent of divines. Had I said of men 

—Cicero would forgive me, and Demosthenes nod 
assent.—Coleridge.
——— Antiquité tes Christians), or the life

of the blessed Jesus, by Bp. Jeremy Taylor, 
with the Lives,Acts and Martyrdoms of His 
Apostles, by Dr. William Cave. Portrait and 
plates. Folio, calf, 2.60. 1703. 1320

. Great Exemplar of Sanctity and
Holy Life, according to the Christian Insti­
tution ; described in the History of the Life 
anil Death of Christ, with beautiful impressions 
of the plates by Faithorne. Folio, half calf, 
2.60. 1667. 18S1

Scott’s (Rev. Thomas,) Theological Wort. I 
Portrait. 8vo, boards, cloth backs, 50c. iey I

1328 I
The Second Adam, the seed of the worm»

A Thesis, maintaining that Jesus, the og|. I 
begotten of the Father, is very man, s hu- 
man person. Post 8vo, doth, 40c. I

1323,1
Mnggleton (Lodowiok ; 1609-07, with I 

Reeve founded the sect Mnggletonians.) A Tra, I 
interpretation of the mysterious sayings and I 
visions opened, of the whole Book of tig I

(il

Revelation of St. John. Port. Crown (to I 
calf, scarce, 1.50. 1808. U.’( I

Josephus’s (Flavius) Works, containing I 
the Jewish Antiquities, the Wars of the Jews 
etc., by William Whieton. Thick folio, call'
2.0). 1737. i:i251

Eusebtt (Pamph.) Opera, editio novn, aeon, 
rantibus D. A. B. Caillau. 8 vols, hvo I
sewed, 1.75. Paris, 1842. mjj I

Hllaril (Santi., Pictaviensis Episeapi) et 1 n»(. I 
I'eri, (Caralitani F.piscopi.) Opera, editio " 
nova, accurantibus D.A. B. Caillau. 4 volt, 
Svo, sewed, uncut clean copy, 1.25. Paris, I 
1842. 1.127

Methodius, Lactantlus, Julius Firiiti- 
ens Maternas- Opera, editio nova, acco- 
rnntibus D. A. B. Caillau. 2 vole, 8vo, sewed, 
75c. Paris, 1842. .j*

Satan, The Religion of, or Antichrist, delin­
eated, supposed to have proceeded from 
knowledge and reasoning ; but proved to 
have proceeded ffom want of both, by F, H, 
Svo, boards, 50c. 1749. 1329

Orlgeitls Opera, Commentera in S. Scripts- 
ras -De Principus—Contra Celsum, ete.
4 vols, bound in 2, folio, half calf, 4.oO, 
Paris, 1530. 1330

Swlnnoek (Rev. G., Puritan.) Works com- 
plete, with memoir. 5 vols, 8vo, cloth, 3 (0.
1868. mi

Cyrillus (S. Arohiep. Hierosolym.) Cate- 
cheses, Cyrillus (Episcopus Alex.) Com­
ment in Hesaiam Prophetam. The two 
works in one vol, folio, vellum, 2.76. Fruit n 
Rasilea, 1563, etc. 18 4

Puteo (Franc de). Cathena Aurea in Peal- 
mos. Folio, old oak binding, covered with 
leather, fine old copy, scarce, 3.50. Paris, 1 l.'tn,

1333
Foster (James, D.D.) Discourses on the 

principal branches of natural religion and 
social virtue. 2 vole in one, port, 4to, call, 
fine copy, 1.25. 1749. 1334
With book plate of Dr. Dodd.
" An excellent work by an English dissenting min­

ister."—Lowndes.
M orison (John, D.D.) The fathers and 

founders of the London Missionary Society ; 
with a brief sketch of Methodism, and Pro­
testant missions, 1556-1839. Portraits, 1 
vols, thick 8vo, half calf, 1.26. London, n d.

1835
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1838

IÇprSOII (Joannes.) Opera. 4 vols, folio, old oaken binding, bearing remains of old 
1 ^ist clasps, one leaf slùihtly defective, otherwise a sound copy and perfect. Very 

rare, 17.26. 1494. 1986
Printed in gothic letter, with numérale and catchwords ; initials rubricated. ;ii in each 

I toL is the same woodcut figure of a Pilgrim with initial T in centre ; which woodcut ie re- 
I psted st tbs beginning of the “ Inventariue Operum ” in pt. 1.
I Augustin! (Sancti.) Opera, 10 vols, bound in 4, thick folio, vellum, 9.60. A 
1 great bargain. Froben liasileir. 1569. 1887

The binding hae been mended, and the top corners of two of the vols, are damaged, 
through being damped by water, bat priced accordingly.

garnet (Gilbert, D.D.) The history of the 
Reformation of the Chnroh of England. 
Illustrated with line old portraiti. 8 vole, 
folio, half calf, fine copy, 4.00. 1681. 1338

Townsend (Bev. George.) The Old Testa 
ment arranged in historical and chronologi­
cal order, in such a manner that the books, 
chanters, psalms, prophecies, etc., may be 
read as one connected history. 2 thick vue, 
8vo, cloth, 1.26. 1836. 1339

___— Ecclesiastical and civil history phil­
osophically considered, with reference to 
the future re-union of Christians. 2 vols, 
8vo, doth, 75c. 1847. 1340

Eadle'.s (John, D.D.) Biblical cyclopedia ; 
or, dictionary of eastern antiquities, geo­
graphy, etc., etc., illustrative of the Old and 
New Testaments. Thick crown tivo, cloth, 
1.U0. 1874. 1341

listury of Religion. Evelyn (John.) A
rational account of the true religion, edited 
with notes by Hev. II. M. Evanson. Fort. 2 
yds, crown 8vo, doth, 1.00. 1859. 1342

Hlfholls's (Wm., D.D.) Commentary on the 
book of common prayer and the administra­
tion of the sacraments, with additional notes 
by Bishops Overall, Andrews, Coein, etc. 
Folio, portrait, calf, 1.50. 1712. 1343

gewtOll’8 (Rev. John) Works, with memoirs 
of the author, etc , by Rev. Richard Cecil. 
6 vols, bvo, boards, 1.50. 1824. 1344

Boyd (A. K. H.) The recreations of a coun­
try parson. Post 8vo, cloth, 50c. 1864.

1345
—— The autumn holidays of a country 

parson. Post dvo, cloth, 50c. 1869. 1346
——— The graver thoughts of a country 

parson. Post 8vo, cloth, 40o. 1864. 1347
Creasy (S. de, Order St. Bendict.) Church 

History of Brittany i. e. Britain, from the 
the beginning of Christianity to the Norman 
Conquest. Thick folio, half calf, 4.00. 1668.

1848
"Among the (Roman) Oatholio writers In ths 

leigu of Charles II. none was more distinguished 
thin Hugh Huai Cressey."—Charles Butler,
O’Haire (Rev. James, Missionary priest.) 

Recollections of twelve years' residence in the 
Western District of the Cape of Good Hope, 
South Africa, 1863-76. 8vo, cloth, 1.00. 
1877. 1849

Butler’s (Rev. Alban.) Lives of the Sainte, 
selected and abridged by the Rev. John Bell.
3 vole, 8vo, boards, 1.25. 1812. 1350

Massillon (F.reque de Clermont.) Œuvres.
8 vols, thick 8vo, sheep, 1.25. Paris, 1842.

1361
Platinn iH.ldevitis I’ontificumRomanornm.

4to, vellum. 2.00. Coloniae, 1693. 1352
Butler (Charles ) The book of the Homan 

Catholic Church ; in a series of letters ad­
dressed to Robert Southey, on his “ Book of 
the Church." 8vo, half roan, 1.25. 1825.

1363
Presentation copy from the author.

La 111 y (Père Pretre de l’Oratoire.) Introduction 
a l’Ecriture Sainte. Maps and plates. 4to, 
calf, one rarer loose, 75c. 1709. 1854

Leilfailt (Jaques.) Histoire du Concile de 
Constance. Numerous fine portraits. 2 vole 
in one, 4to, calf, 1.76. .imst. 1714. 1856

Scient ia Blblica- Containing the New 
Testament, in the original tongue, with the 
English Vulgate, and a copious and original 
collection of parallel passages. 3 vole, tivo, 
boards, cloth backs, l.OO. 1825. 1356

Marsh (Edward G.) The Book of realms 
translated into English verse, and illustrated 
with practical and explanatory notes, tivo, 
half oalf, 10c. Iti32. 1367

Govett (Rev. R.) Isaiah unfulfilled, being 
an exposition of the Prophet, with New 
Version and critical notes, tivo, cloth, 40o. 
1841. 1358

Jortln (John., D.D.) Remarks on Eccles­
iastical history, edited with notes, etc., by 
Rev. W. Trollope. 2 vole, 8vo, cloth. 76c. 
1846. 1359

Glrdlestone (Charles.) Commentary on 
the Old and New Testament». 6 thick vols, 
8vo, doth, 2.50. 1842. I860
“ One of the best practical commentaries extant.” 

—See Borne's Introduction.
Cassell’s Bible Educator. Edited by 

the Rev. E. H. Plamptre. Numerous illus­
trations. 4 vols. In 1, 4to, half roan 3.00. n.d.

1861
Sewell (William.) The History of the rise, 

increase and progress of the Christian people 
called Quakers. Folio, oalf, 1.26. 1729.

1368



Maillon’* (Thomas, D.D.) Works, consist­
ing of !■ ermons, with memoirs of the life and 
character of the author, by William Harris. 
Portrait in rack vol. 4 thick vols, folio, calf, 
one cover loose, 3.23. (A bargain.) 1634-1725.

1363
•‘Tlie excellence ol Dr. Menton's sermon* is so c m- 

spicious that none can attempt to detract from them 
but it mu-t be from ignorance or envy. Living and 
dying, be bad that reputation for a King of l’r. ach­
eté that liatli been reached by tost."-Richard 
Shelton.
Kayo (John William.) Christianity in India, 

an historical narrative, f-vo, cloth, 75c. 
185». 1804

Brssv (Joseph.) A Defence of Quakerism.
8vo, cloth, 40c. 1732. 1365

Blirclny’s (Robert) apology for the Quakers.
8vo, calf, Oflo. 1736. 1366

tilltln* (Daniel.) Remarks on the tenets and 
principles of the Quakers, in reply to 1'ar 
clay. 8vo, calf, 40o. 1748. 1307

Blltty (John.) A history of the rise and 
progress of the Quakers in Ireland, 1050- 
1700. 8vo, calf, 50c. 1800. 1308

Hancock (Thomas.) The Feculium ; an 
endeavour to throw light on some of the 
causes of the decline of the Society of 
Friends. Post 8vo, cloth, 30c. 185». 130» 

Hyilllioloxy. I-yra i lermanica ; hymns for 
the Sundays and ch ef festivals of the Chris­
tian year. Translated by Catherine Wink- 
worth. ISmo, cloth, 4flc. 1805. 1370

-— Landa Syon ; ancient Latin hymns 
of the F.nglish and other churches. Trans­
lated by J. P. Chambers, M.A. Illustrated. 
12mo, cloth, 40o. 1857. 1371

-----------An arrangement of the psalms,
hymns and spiritual songs of Isaac Watts, 
by John Rippon. A selection of hymns, 
from the best authors, including a great 
number of originals, by John Rippon, the 2 
bound in 1 vol. 12mo, calf, 40o. 1835.

1372
-----------Hymns composed on various sub­

jects, with the author's experience, etc., by 
the Rev. J oseph Hart, llimo, calf, 25c. 1800.

1.373
-----------Gospel sonnets ; or, spiritual songs,

by the Rev. Ralph Erakine. Port. Post Kvo. 
calf, 75c. 1793. 1374

----------- Olney hymns by Cowper and New­
ton. 12mo, cloth, .'li e. n.d. 1376

----------- Sacred songs ; a selection of psalms.
hymns, and spiritual poetry, from ancient, 
modern, and orig nal sources, by the Rev. F. 
W. Wilson. 12mo, cloth, 40c. 1817.

1370
Jon«*8 (William.) The Jubilee memorial of 

the Religious Tract Society ; containing a 
record of its origin, proceedings and results, 
179» to 1849. Portraits. Thick 8vo, cloth, 
76c. 1860. 1377.

Horsley (Dr. Samuel.) Biblical criticism 
on the ûrst fourteen historical books of the

Old Testament, and the first nine pmp 
cal books. 4 vols, 8vo, boards, 76c. lgjgJ

1*7»|
Stuart (Gilbert.) The history of the estab.1 

lishment of the Reformation of religion ml 
Scotland. 6vo, half calf, 40c. 1805. X27t I

Owen (John, D.D.) The forgiveness of sine I
illustrated in a practical exposition of I 
Psalm CXXX. Pest 8vo, cloth, 30c. n.i

13*0 |
Leighton (Archp.) A practical commas, 

tary upon ihe first epistle of St. l eter. 3 
vols, post Svo, c'oth, 75c. 1845. 13g]

Kriinmtac’her (Dr. F. W.) Elijah the I 
Tishbite. 12mo, cloth, 25c. 1860. I3gj

Palmer (Rev. Dr.) A compendious ecclesi. 
antical history, from the earliest period t« I 
the present time. 12mo, cloth, 25c. 1863

1363
tilrillestone (Rev. Chas.) A course ot 

sermons for the year. 2 vols, post 8vo, calf I 
50c. 1830. 13*4

Fletcher (Joseph.) The history of the re- 
vi ' al aud progiess of independency since the ! 
period of the Reformation. 4 vols, IVmo, 
cloth. 1.00. 1847. 138S

Zimmerman on Solitude. 10mo, cloth, 25e. 
1837. 1386

JtbbnfP* (Jacob) Young Christian. Poet
8vo, cloth, 26c. 1833. 1387

Ecclesiastical History Society’s pub­
lications. the Complete Slbieh. 17 vola 
8v0, cloth, nice clean set, 9.50. Printed fer 
the members only. 1848-9. 1388

Comprising Look of Common Prayer according 
to the Text of the Sealed books, 2 vols—Common 
prim r of Ireland, 3 vols Field’s K.) of the Church,
4 vols—Strype’s memorials of Cranmer, 4 vuls- 
Heylyn’s Reformation, 2 vole - Wood's Athene 
Oxoiiieuses, 1 vol.
Wiuhllllirtoil’s (Deau) History of tbs 

Church, from the earliest ages of the Refor­
mation. Com Mete in one closely printed thirh 
col. 8vo, cloth, 1.00. 1853. 1389

Chllllngworth’s (W.) Works, Religion of 
Protestants, Fermons, etc., etc. Thick 8vo, 
cloth, «Co. 1840. 1390

Patrick's (8. Bishop of Ely.) Works, includ­
ing his autobiography, edited by the Rev, 
Alex. Taylor. 9 thick vole, 8vo, cloth, nies 
clean co^i/,4.00. 1858. 1391
By far the best and most complete edition of ths 

works ot this learned prelate. “ Bishop Patrick i says 
Bishop Burnet in his ‘Own Times'i, was a great 
preacher. He wrote much and well, and chiefly on 
the Scriptures."
Staauc (Rev. Edward, D.D.) The Religions 

condition of Christendon, exhibited in a series 
of papers prepared at the instance of the 
British organisation of the Evangelical 
Alliance and read at its fUth annual con­
ference, London, 1851. Thick 8vo, cloth, 
75c. 1852. 1392
A valuable work.
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